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حمله اسرائیل به سفارت ‌بدون پاسخ 

نخواهد ماند
‌

 سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در آیین تشییع 
شهید زاهدی در اصفهان با تبریک و تسلیت 
شهادت جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و 

گرامیداشت یاد و خاطره همه ...

معاون‌حقوقی    رئیس‌جمهورخبرداد:
اخبار جدیدی از پرونده کرسنت در 

راه است
 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، 
درباره آخرین وضعیت پرونده کرسنت، اظهار 
کرد: اقداماتی در حال انجام داریم و به زودی 
اخبار جدیدی از این پرونده ارائه خواهیم کرد. 

شرکت ملی نفت ایران در سال ...

رئیس‌جمهور: 
دولت دنبال تقویت مشارکت مردم 

در امور اجرایی کشور است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
ادامه دیدارهای رمضانی خود میزبان جمعی 
از نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالین 
دانشجویی بود و در فضای صمیمانه پای 

صحبت‌ها و بیان دغدغه‌های آنها ...

صفحه 3
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تب کردیم!
در روز‌های آینده نباید تعجب کنیم که  

هزینه ویزیت پزشک عمومی چیزی حدود 
250 هزار تومان و نرخ تعرفه‌ ویزیت پزشکان عمومی با 
بیش از ۱۵ سال سابقه کار معادل ۲۸۰ هزار تومان خواهد 
رسید. موضوع تعیین تعرفه پزشکان در سال1403 در 
روز‌های اخیر باعث بحث و جدل‌های زیادی شده بود. از 
طرفی مردم دچار سردرگمی شده بودند. سخنگوی وزارت 
بهداشت در مورد تأکید کرد: تعرفه‌های اعلامی معاینه 
پزشکان عمومی مورد تأیید وزارت بهداشت نیست و تعرفه 
مذکور متعاقباً از سوی این وزارتخانه اعلام می‌شود. درام 
پاک آیین، سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به تعرفه‌های 
اعلام‌شده پزشکان عمومی گفت: بیشترین افزایش تعرفه 
خدمات درمانی، تشخیصی و پزشکی با هدف تأمین 
هزینه‌های مراکز درمانی و ماندگاری پزشکان در بخش 
دولتی به میزان ۳۵ درصد در دولت سیزدهم و در 
سال ۱۴۰۳ صورت گرفته که اعم از هزینه‌های خدمات 
بیمارستانی و سهم پزشکان است. میزان در خبری نوشت: 
وی اظهار کرد: سهم پزشکان )شامل جزء حرفه‌ای و 
حق ویزیت( هنوز از سوی دولت ابلاغ و اعلام نشده و 
ارقام اعلام شده در رسانه‌ها و فضای مجازی فاقد اعتبار 
است. سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: محاسبه 
تعرفه خدمات درمانی و تصویب آن در دولت با رویکرد 
تعادلی مبنی بر حمایت از سبد معیشتی مردم، تأمین 
حق جامعه در دسترسی آسان و ارزان به خدمات درمان 
و ماندگاری پزشکان در بخش دولتی صورت گرفته است. 
. این در حالی است که خبر‌ها حاکی از افزایش بیش از 
45درصدی خدمات پزشکی می‌داد و این احتمال وجود 
دارد که بیمه‌ها بگوین این افزایش در توان بیمه‌ها نیست. 
در دو سال گذشته نیز بیشتر از ۵۶۰ قلم دارو افزایش 
قیمت داشتند که افزایش قیمت حدود ۴۶۰ قلم دارو در 
پوشش بیمه قرار گرفته است. با این حال این روند باعث 
می‌شود خیلی‌ها نتوانند از خدمات درمانی استفاده کنند 
و فشار مستقیم افزایش شدید تعرفه خدمات پزشکی روی 
دوش مردم است. بنابر روال قانونی تعرفه‌های پزشکی 
در جلسه‌ای با حضور وزیر بهداشت، رئیس سازمان 
نظام پزشکی، رؤسای بیمه‌ها و رئیس شورای عالی بیمه 
تشکیل و تعرفه پیشنهادی تعیین و به سازمان برنامه و 
بودجه اعلام می‌شود، پس از آن در جلسه هیئت وزیران 

تعرفه‌های پزشکی تعیین و به دستگاه‌ها ابلاغ می‌شود.

صدور توانمندی‌های 
زیست‌محیطی به کشور همسایه در 

دستور‌کار مدیریت شهری شیراز
صفحه 3

آمارها از رشد قیمت مسکن در استان‌ها نسبت به تهران خبر می‌دهند

سبقت از
 پایتخت

 آیا قیمت مسکن در بازار 1403 دچار تغییر می‌شود 
و این رکود موجود در بخش خرید و فروش با جهش 
قیمتی مواجه می‌شود؟ یا جهش قیمت‌ها را تنها در 
بازار رهن و اجاره می‌توان مشاهده کرد؟ تحلیل‌های 

مختلفی برای آخرین وضعیت مسکن در دو ماه آینده 
منتشر می‌شود، اما با توجه به اینکه در بودجه سال 
جاری شاهد دریافت مالیات از میزان اجاره‌بها هستیم، 

صفحه 3 یکی از تغییرات در ...

صفحه3

به ریاست سید ابراهیم رئیسی
جلسه فوق‌العاده دولت برای بررسی 
جداول بودجه ۱۴۰۳ برگزار شد

ایسنا- جلسه فوق‌العاده دولت به منظور بررسی جداول 
بودجه ۱۴۰۳ به ریاست سید ابراهیم رئیسی و وزرای 

کابینه برگزار شد.
در این جلسه موضوع تراز کردن سهم هر یک از 
دستگاه‌ها به نسبت ماموریت‌ها و تناسب‌بخشی به منابع 

و هزینه‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
ضرورت توجه ویژه به بخش تولید با توجه به شعار 
سال برای جهش تولید، اولویت‌بخشی به بخش معدن 
و تقویت سرمایه‌گذاری در این بخش، توجه به ارتقای 
جایگاه علمی کشور، تقویت اقدامات زیرساختی در حوزه 
آب و کشاورزی نظیر آبخیزداری و حفظ آب و خاک، 
افزایش اعتبارات مربوط به آبرسانی روستایی، نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی و تقویت پروژه‌های فضایی از 
جمله موضوعاتی بود که در جلسه فوق‌العاده امروز هیئت 

دولت مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

جزئیات حمله تروریستی به گشت 
انتظامی کورین زاهدان

تسنیم-  ‌مرکز اطلاع رسانی فرماندهی در انتظامی  
سیستان و بلوچستان، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: عصر 
روز گذشته  واحد گشت پاسگاه انتظامی کورین،  )در 
حال انجام ماموریت(در منطقه کورین، مورد حمله 
تروریست‌های کوردل قرار گرفت که منجر به شهادت 
دو نفراز کارکنان ) دو نفر سرباز وظیفه(و مجروحیت یک 
نفر کادر شد. در این رابطه یک نفر تیرخورده در صحنه 
دستگیر شده و تلاش برای دستگیری سایر افراد شرور 

مسلح ادامه دارد.

افزایش آمار گازگرفتگی توسط 
حیوانات خانگی

ایسنا- رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت با ابراز نگرانی از افزایش آمار گازگرفتگی توسط 
حیوانات بویژه حیوانات خانگی، در عین حال بر لزوم 
مراجعه به موقع فرد به مراکز بهداشتی و درمانی جهت 
دریافت رایگان واکسن و درمان‌های ضدهاری تأکید کرد.
دکتر شهنام عرشی با بیان اینکه روند گاز گرفته شدن 
توسط حیوانات خانگی بسیار رو به افزایش و نگران‌کننده 
است، گفت: طی چهارسال گذشته آمار گازگرفته شدن 
رو به افزایش بوده؛ به‌گونه‌ای که در سال اول ۱۰۰ هزار 
مورد، در سال دوم ۲۰۰ هزار مورد، سال سوم ۳۳۰ هزار 
مورد و سال چهارم که سال گذشته است، ۳۶۰ هزار 
مورد گاز گرفتگی گزارش شده است که در این راستا 
مراکز تحت پوشش دانشگاه‌های علوم پزشکی موظفند 
که واکسن هاری را برای افراد تزریق کنند؛ چراکه 
میزان سلامت آن حیوان مشخص نیست. رئیس مرکز 
مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر 
اینکه متأسفانه مردم از حیوانات بدون قلاده نگهداری 
می‌کنند، در صورتی که برخی اصول باید رعایت شود، 
گفت: سال گذشته ۱۶ مورد مرگ در اثر هاری رخ داد 

که این آمار بسیار بالایی است.

فارس- رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند بیم از پاسخ 
احتمالی ایران موجب هجوم صهیونیست‌ها به فروشگاه‌ها برای خرید 
کالاهای ضروری شده و بانک مرکزی رژیم صهیونیستی نیز به بانک‌ها 

پیام محرمانه درباره ذخایر پول نقد خود فرستاده است.
رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند، با توجه به تشدید تنش‌ها در 
جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی با لبنان و ترس از واکنش ایران، 
وضعیت وحشت و سردرگمی در جامعه صهیونیست‌ها حاکم شده و 
آنها برای خرید مواد غذایی و لوازم خانگی از فروشگاه‌ها و همچنین 

برداشت پول از دستگاه‌های خودپرداز هجوم برده‌اند.
وبگاه خبری عبری زبان والا گزارش داد در سایه آماده باش نیروی 
هوایی، لغو مرخصی نظامیان و فراخوان نیروهای ذخیره ارتش 
اسرائیل از بیم هرگونه حمله احتمالی ایران بازارها در سراسر اسرائیل 
مملو از مردمی است که برای ذخیره کالاهای ضروری از آب تا کنسرو 
یا کالاهای دیگر اعم از ژنراتورهای برق و هر چیزی که بیم گران 
شدن آنها وجود دارد شتاب کرده اند. قفسه‌های فروشگاه‌ها در اکثر 

شهرهای اسرائیل از کالاهای ضروری خالی شده و چند هفته‌ای است 
که آب معدنی و مواد غذایی نیمه آماده در فروشگاه‌ها بسیار کم 
شده است.این رسانه صهیونیست آورده است با اعلام فرماندهی جبهه 
داخلی اسرائیل درباره اینکه در روزهای آینده کمپین رسانه‌ای را 
برای آماده کردن غیرنظامیان در برابر هر گونه تشدید تنش در جبهه 
شمالی با لبنان و آمادگی برای احتمال پاسخ ایران راه اندازی خواهد 

کرد ترس و اضطراب در بین اسرائیلی‌ها بیشتر شده است.
وبگاه والا همچنین افزود بانک‌های رژیم صهیونیستی در روزهای 
اخیر به شکلی استثنایی صحنه هجوم مردم برای برداشت 
پول‌هایشان شده است. در میان وحشت و سردرگمی صهیونیست‌ها 
بانک مرکزی رژیم صهیونیستی پیامی محرمانه از طریق ایمیل 
به تمام بانک‌های این رژیم ارسال کرد و از آنها خواست که برای 
 احتمال پاسخ ایران و هجوم صهیونیست‌ها به دستگاه‌های خودپرداز 
برای برداشت پول نقد آمادگی داشته باشند. وبگاه »والا« 
گزارش داد که پشت این پیام کوتاه - که به شیوه‌ای منضبط و 

تقریباً دیپلماتیک تنظیم شده است - ترس از حمله اسرائیلی‌ها 
به دستگاه‌های خودپرداز برای نگهداری پول نقد نزد خودشان 
 نهفته است با وجود اینکه کابینه نتانیاهو تاش می‌کند حوادث 
با آغاز عملیات طوفان‌الاقصی در  وحشتناک قبلی که 
برای  مردم  و هجوم  رقم خورد  اکتبر گذشته  هفتم 
 برداشت پول به خالی شدن دستگاه‌های خودپرداز منجر 
شده بود تکرار نشود.این منبع عبری زبان ادامه داد: در شرایط 
اضطراری قبلی، به ویژه در طول همه‌گیری کرونا و عملیات‌های 
نظامی قبلی در غزه هجوم اسرائیلی‌ها برای برداشت پول‌هایشان 
 می‌توانست به ثبات بانک‌ها و سیستم اقتصادی اسرائیل 

آسیب برساند.
 بازرس کابینه اسرائیل »متانیاهو انگلمن« نیز پیشتر نسبت به ادامه 
افزایش قیمت‌ها در اسرائیل هشدار داده و گفته است که هزینه 
زندگی به میزان قابل توجهی افزایش یافته است و سال 2024 با 

افزایش بیشتر قیمت ها در مختلف زندگی آغاز خواهد شد.

ایسنا- بخشنامه دستمزد مبنای کسر حق‌‏بیمه در سال ۱۴۰۳ 
از سوی سازمان تأمین‌اجتماعی صادر شد که براساس آن، حداقل 
دستمزد روزانه مبنای وصول حق‌بیمه بیمه‌شدگان مشمول قوانین 
کار و تأمین‌اجتماعی )به استثنای مشاغل و فعالیت‌های دارای 
دستمزد مقطوع(‌ ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال اعلام شد. 
همچنین حداقل مقرری بیمه بیکاری قابل پرداخت به افراد مشمول 

واجد شرایط نیز در سال جاری، معادل »حداقل دستمزد« این سال 
خواهد بود. به گزارش ایسنا، در پی صدور  بخشنامه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی درخصوص تغییر حداقل دستمزد روزانه و سایر 
سطوح دستمزدی و حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول 
قانون‌کار در سال ۱۴۰۳، سازمان تأمین‌اجتماعی در بخشنامه‌ای 
مقررات مربوط به دستمزد روزانه مبنای کسر حق‌بیمه از ابتدای سال 

جاری را به واحدهای اجرایی این سازمان ابلاغ کرد. براساس این 
بخشنامه، حداقل دستمزد روزانه مبنای وصول حق‌بیمه بیمه‌شدگان 
مشمول قوانین کار و تأمین‌اجتماعی مبلغ  ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و 
۷۲۸ ریال اعلام شده و سایر سطوح دستمزدی مبنای کسر حق بیمه 
نیز براساس آخرین دستمزد روزانه سال ۱۴۰۲، معادل ۲۲ درصد 

به‌علاوه رقم ثابت روزانه ۲۳۰,۰۲۶ ریال افزایش می‌یابد.

ایرنا- معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره پاسخ آمریکا به پیام 
مهم ایران عنوان داشت: آمریکا از ایران درخواست کرد که اهداف 
آمریکایی را نزند. این پاسخ نشانگر این است که ایالات متحده توقع 

انتقام و پاسخی بزرگ از سوی ایران را دارد.
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور اسلامی ایران 
در یادداشتی در فضای مجازی با اشاره به پیام مهم ایران به آمریکا 
نوشت: جمهوری اسامی ایران در پیامی مکتوب به آمریکا هشدار 
داد در دام نتانیاهو نیفتد: کنار بکش تا ضربه نخوری. جمشیدی در 
ادامه اعلام کرد: در پاسخ، آمریکا از ایران درخواست کرد که اهداف 

آمریکایی را نزند.
گرچه پیش از این حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
از پیام مهم ایران به آمریکا پس از حمله جنایتکارانه روز دوشنبه به 
ساختمان کنسولی سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق خبر 
داده بود ولی این یادداشت و بالاخص پاسخ آمریکا به ایران مورد توجه 

رسانه‌ها و افکار عمومی قرار گرفت.
نانوشته‌های پاسخ آمریکا

پاسخ واشنگتن و درخواست این کشور در خصوص عدم حمله ایران 
به مواضع نیروهای آمریکایی، به نوعی حاوی پیام بسیار مهم‌تری از 

سوی بزرگترین حامی رژیم جنایتکار صهیونیستی به شمار می‌آید.
این پیام بیش از هر چیز نشانگر این است که ایالات متحده خود را 
برای سیلی جمهوری اسامی ایران در جواب حمله جنایتکارانه روز 
دوشنبه این رژیم، آماده ساخته و با عقب نشینی ضمنی، خود را از این 

مسئله کنار کشیده و حاضر به پشتیبانی از نتانیاهو در صورت پاسخ 
ایران نیست. این موضوع از آنجایی حائز اهمیت است که اسرائیل به 
واسطه حمایت‌های بی حد و مرز کشورهای غربی و بالاخص ایالات 
متحده آمریکا، در طی ۶ ماه اخیر از هیچ جنایتی دریغ نکرده و هیچ 

خط و مرزی را برای توقف این جنایات رعایت نکرده است.
دیوانگی کابینه افراطی نتانیاهو که حیات خود را در ادامه جنگ 
می‌بیند، به تدریج باعث بلند شدن صدای اعتراض حتی در میان 
مقامات اروپایی و آمریکایی نیز شده است. مواضع جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و مقامات دیگری در کشورهایی 
همچون اسپانیا و حتی در ایالات متحده نمونه‌ای کوچک از شکست 

اسرائیل در افکار عمومی در غرب است.

این حجم از جنایتگری رژیم صهیونیستی حتی از سوی ترامپ 
رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده و نامزد اصلی حزب جمهوری خواه 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال جاری این کشور نیز تقبیح 
شده و هر دو نامزد اصلی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بر 
توقف جنگ در غزه اشاره داشته‌اند. در کنار این نشانه‌ها، رأی ممتنع 
)عدم وتو( آمریکا، انگلستان و فرانسه و عدم جلوگیری این کشورها از 
تصویب قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس فوری در غزه، نشان‌گر 
این است که کشورهای غربی شاید بیشتر از این حاضر به از دست 

دادن آبرویشان به دلیل حمایت از کابینه افراطی نتانیاهو نباشند.
چه کسی دیوانه را افسار خواهد زد

حمله دوشنبه اسرائیل به ساختمان سفارت ایران در دمشق، در افکار 
عمومی و همچنین در بین تحلیلگران به قدری عجیب و غیرقابل 
انتظار به شمار آمد که حتی از سوی رسانه های غربی همچون سی 
ان ان به بردن منطقه در لبه پرتگاه تعبیر شد. مواضع تند و محکومیت 
شدید الحن این حمله از سوی اکثریت کشورهای جهان و اعضای 
شورای امنیت و بالاخص از سوی نمایندگان روسیه و چین در جلسه 
اضطراری شورای امنیت سازمان ملل متحد، در کنار سکوت آمریکا و 
همچنین پاسخ آمریکا به پیام ایران، نشانگر این است که شاید اکثریت 
دنیا و ابرقدرت های جهانی به این نتیجه رسیده‌اند که باید افسار 
دیوانگانی همچون نتانیاهو و گالانت را کشید و در سایه بی‌عملی و 
سکوت اکثریت بازیگران ذی نفوذ، از این که ایران و محور مقاومت 

این وظیفه را بر عهده گیرند ناراضی نخواهند بود.

تعهد اپراتورها برای افزایش 
۳۰درصدی سرعت اینترنت تا خرداد

تسنیم- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، در خصوص برنامه‌های افزایش سرعت اینترنت 
در سال جدید گفت: با افزایش تعرفه اپراتورها، تعهدی از 
اپراتورها گرفتیم به این ترتیب که تا خرداد سال 1403، 
30 درصد و تا پایان سال، 50 درصد به سرعت اینترنت 

اضافه شود.
وی افزود: مشاهده داشبوردهای جهانی نشان داده 
است که در اسفند ماه سال 1402، سرعت ثابت و 
سیار افزایش یافته است و رتبه ما بهبود پیدا کرده است 
به‌طوری که ارتباطات موبایل 5 پله و ارتباطات ثابت 

حدود 3 پله بهبود پیدا کرده است.
زارع‌پور با بیان اینکه مردم، شایسته بهترین‌ها هستند 
و وزارت ارتباطات تصمیم دارد مشکلات را به‌صورت 
ریشه‌ای حل کند، تصریح کرد: یکی از پروژه‌هایی که 
در مسیر حل مشکلات کمک می‌کند پروژه فیبر نوری 
است که چهره ارتباطات ثابت ما را تغییر می‌دهد چرا 
که بیش از 10 سال است در انتهای جدول هستیم که 
ان‌شاءا... با اجرای این پروژه به یک‌سوم بالای جدول 

صعود پیدا می‌کنیم.

از سرگیری فعالیت بخش کنسولی 
ایران در سوریه

ایسنا- فعالیت بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق بعد از چهار روز از اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی ازسر گرفته شد. ساختمان جدید بخش 
کنسولی سفارت ایران در مجاورت ساختمان قبلی در 
نظر گرفته شده که پس از توقفی چهار روزه کار خود 
را از سر گرفت. بخش کنسولی یکی از ساختمان‌های 
دوگانه مقر سفارت جمهوری اسامی ایران در سوریه 
است که روز دوشنبه گذشته در اثر حمله موشکی رژیم 
صهیونسیتی به صورت کامل تخریب شد. در جریان این 

اقدام تروریستی ۱۳ نفر به شهادت رسیدند.
حسین اکبری، سفیر ایران در سوریه نیز در مراسم روز 
قدس گفت: پس از آنکه رژیم صهیونیستی با نقض آشکار 
تمام قوانین بین‌المللی معاهده وین ۱۹۶۱ و منشور ملل 
متحد، سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را هدف 
قرار داد و به حاکمیت جمهوری عربی سوریه نیز تجاوز 
کرد، جمهوری اسامی ایران با ارائه شکایت به شورای 
امنیت سازمان ملل خواستار تشکیل جلسه فوق العاده 
شد اما با توجه به ناکامی شورای امنیت سازمان ملل در 
اتخاذ تصمیم لازم برای جلوگیری از تکرار چنین جنایت 
هولناکی از سوی رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی 
ایران حق خود را برای پاسخگویی طبق قوانین بین 

المللی و عرف‌های متعادل محفوظ می‌دارد.
این دیپلمات جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
اینکه حمله به کنسولگری ایران در دمشق توسط 
صهیونیست‌ها تلاشی برای فتنه انگیزی و ایجاد تفرقه 
بین مردم سوریه بود، خاطرنشان کرد: اما این آرزوها به 
سرانجام نخواهد رسید. سفیر ایران در سوریه گفت: پس 
از تهدید ایران به پاسخگویی به حمله صورت گرفته به 
کنسولگری ایران در دمشق، صهیونیست‌ها وحشت زده 
شده و به خرید و ذخیره سازی ژنراتور، مواد غذایی و 

دارو در مناطق امن روی آوردند.

آمریکا توقع حمله و انتقامی بزرگ از سوی ایران را دارد

خالی شدن قفسه فروشگاه‌ها در سرزمین‌های اشغالی از بیم پاسخ ایران

حداقل مقرری »بیمه بیکاری« در سال ۱۴۰۳

 مشکلات معابر را به
 سامانه »معبر« پیامک کنید



موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات محکومان

به مناسبت سال نو و عید سعید فطر، رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست 
رئیس قوه قضاییه برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از 

محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در نامه‌ای به رهبر 
انقلاب اسلامی خواستار عفو، تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و یکصد و بیست 
و هفت )2127( نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات 

حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح شده بود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت: 
القای تزلزل در تیم اقتصادی دولت

 از جنس اخبار کذب است

ایسنا- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: تروریست‌های اقتصادی هم‌پای تروریست‌های 

حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند.
افزایش نااطمینانی و دامن‌زدن به انتظارات تورمی، مهم‌ترین راهبرد آنها در این 
روزها است. القای تزلزل در تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار جعلی را باید در 

این چارچوب تحلیل و ردیابی کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهور خبر داد:
اخبار جدیدی از پرونده کرسنت در راه است

باشگاه خبرنگاران- محمد دهقان، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور، درباره آخرین وضعیت پرونده 
کرسنت، اظهار کرد: اقداماتی در حال انجام داریم و 
به زودی اخبار جدیدی از این پرونده ارائه خواهیم 
کرد. شرکت ملی نفت ایران در سال ۱۳۹۳ به 
لحاظ مسئولیت در پرونده کرسنت محکوم شد و 
دو پرونده به نام‌های کرسنت ۱ و۲ برای تقویم 

خسارت تشکیل شد.
دهقان پیش از این درباره این پرونده گفته بود که با پایان دولت 
دوازدهم محکومیت ۲/۴ میلیارد دلاری به شرکت ملی نفت ابلاغ شد. 
شرکت کرسنت در دوسال گذشته در پی اجرای رای ۲/۴ میلیارد 
دلاری مذکور بوده است که باتوجه به اینکه شرکت ملی نفت ایران 
 اموال چندانی در خارج کشور نداشته است، رأی مذکور به مرحله اجرا 

در نیامده است. 
معاون رئیس‌جمهور همچنین خاطر‌نشان کرد: ادعای شرکت کرسنت در 
پرونده تقویم خسارت دوم که معروف به کرسنت ۲ است، ۳۲ میلیارد 
دلار می‌باشد که خوشبختانه در دولت سیزدهم با جرح سرداور و داور 
طرف کرسنت، عزل داور طرف ایران و عزل وکیل، هیئت داوری قبلی 
 عملًا منحل شد و خواسته بی‌مبنای شرکت کرسنت تا این تاریخ منتفی 
گردیده است. اکنون از طرف شرکت ملی نفت ایران داور ایرانی تعیین گردیده 
 است و در حال انتخاب سرداور هستند تا رسیدگی به این پرونده در آینده مسیر 

خود را طی کند.

سرنوشت ۴۵ کرسی مجلس ۲۱ اردیبهشت
 تعیین تکلیف می‌شود

تسنیم- انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و هم‌چنین 
 ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری جمعه 11 اسفند 1402 در سراسر کشور 

برگزار شد.
نمایندگان تمامی 88 کرسی نمایندگان مجلس خبرگان رهبری برای یک 
دوره هشت‌ساله انتخاب شدند ولی انتخابات مجلس شورای اسلامی به دور دوم 
کشیده شد. مجلس شورا دارای 290 کرسی است که با رأی مردم در اسفند 
گذشته، 245 منتخب به مجلس دوازدهم به‌صورت مستقیم راه یافتند و 45 نفر 

هم باید در دور دوم انتخاب شوند.
تکلیف 45 کرسی 22 حوزه انتخابیه هنوز به‌صورت کامل مشخص 
نشده است و حوزه‌های تبریز، آذرشهر و اسکو؛ شبستر؛ میانه؛ پارس‌آباد، 
بیله‌سوار و اصلاندوز مغان؛ سمیرم؛ لنجان؛ کرج، اشتهارد و فردیس؛ تهران، 
شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس؛ بیرجند، درمیان و خوسف؛ مشهد و 
کلات؛ آبادان؛ رامهرمز و رامشیر؛ خدابنده؛ زنجان و طارم؛ شیراز و زرقان؛، 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد؛ کرمانشاه؛ گنبدکاووس؛ خرم‌آباد و چگنی؛ 
 قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی؛، ملایر و ورامین 

به دور دوم راه‌یافته‌اند.
بر اساس این گزارش، مسئله برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیک یکی از مسائلی 
است که به‌عنوان یک مطالبه وجود داشت و چندین سال بود که مطرح می‌شد؛ 
در انتخابات اسفند 1402، حوزه‌های رشت و خمام، ملایر، آبادان و قم، جعفرآباد 

و کهک این شکل از انتخابات را برگزار کردند.
طبق اعلام ستاد انتخابات کشور، جمعه 21 اردیبهشت 1403 مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی برگزار خواهد 
شد. حوزه‌های تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد و چگنی، 
 قائم‌شهر و ملایر هشت حوزه‌ای هستند که انتخابات تمام‌الکترونیک 

خواهند داشت.
رئیس ستاد انتخابات کشور درباره شرایط کسانی که می‌توانند در این دور 
شرکت کنند گفته است کسانی که در دور اول در همان حوزه انتخابیه رأی 
داده‌اند یا کسانی در مرحله اول انتخابات در هیچ حوزه و شهرستانی شرکت 

نکرده باشند، مجاز به شرکت در این دور از انتخابات هستند.

اولین هفته کاری کمیسیون‌های تخصصی مجلس
 در سال ۱۴۰۳

ایسنا- جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی در هفته جاری 
امروز و فردا )۱۹ و ۲۰ فروردین‌ماه( تشکیل می‌شود.

کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه‌ای به بررسی عملکرد مرکز اطلاعات مالی وزارت 
اقتصاد در حوزه مبارزه با پولشویی و نحوه همکاری ایران با گروه ویژه اقدام مالی 

)FATF( و برنامه‌های مبارزه با مفاسد اقتصادی می‌پردازد.
بررسی نتایج تحقیق و تفحص از عملکرد ۱۰ ساله اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس اتاق بازرگانی در 

دستور کمیسیون اقتصادی قرار دارد.
کمیسیون عمران در جلسه‌ای با حضور نمایندگانی از وزارت راه و شهرسازی، 
نیروی انتظامی، هلال‌احمر و اورژانس گزارشات ارائه شده در خصوص سفرهای 

نوروزی را استماع می‌کند.
بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب در دستور کمیسیون حقوقی و قضایی قرار دارد.
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در جلسات هفته جاری خود 
به بررسی ایرادات شورای نگهبان در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب می‌پردازد.
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تسنیم- سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح در آیین تشییع شهید زاهدی در 
اصفهان با تبریک و تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان 
جبهه مقاومت و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای 
انقاب اظهار داشت: شهید زاهدی پس از 43 سال 
مجاهدت شبانه‌روزی جان خود را فدای اسام، انقلاب 

اسلامی و آزادی قدس شریف کرد.
  عمر ‌رژیم صهیونیستی به‌سر آمده است

وی افزود: در مراسم تشییع شهیدی گرد آمده‌ایم که همرزم 
و یاور دائمی شهید سلیمانی، شهید همدانی، شهید عماد 
مغنیه و همه شهدای بزرگ آزادی قدس شریف و مقابله 
با رژیم صهیونیستی بود. ملت بزرگ ایران و ملل آزاده 
جهان روز گذشته به‌برکت عملیات بی‌نظیر طوفان‌الاقصی 
و به‌برکت خون شهید زاهدی و همرزمانش روز قدس 
بی‌نظیری را بر تاریخ انقلاب اسلامی و جهان خلق کردند تا 
آمریکای جنایتکار و صهیونیست ظالم و کودک‌کش بدانند 
که عمر این رژیم به‌سر آمده است و راه دوری تا اضمحلال 

و نابودی آن باقی نمانده است.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان آنکه مروری بر 
زندگی ننگین 75ساله رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده دو 
دوره مشخص است، خاطرنشان کرد: در دوره اول دوره 
فراز و اوج‌گیری و دوره بعد دوره افول و زوال آن است. 
صهیونیست‌ها و آژانس بین‌المللی صهیونیستی پس از کار 
و زمینه‌سازی و به‌بهانه کشتار مبهم هولوکاست در اروپا 
سرزمین قدس شریف، قبله اول مسلمین را غصب کردند و 

حکومتی ظالم را ایجاد کردند.
  توطئه و طرح استکبار جهانی برای تغییر جهان اسلام

وی ادامه داد: با کمک‌های آمریکا و اروپای ریاکار و دروغگو 
این رژیم قدرت گرفت و در مقابله نظامی ارتش‌های عربی 
هر کدام بیش از 6 روز در برابرش دوام نیاوردند و اگر 
انقلاب اسامی نبود، توطئه و طرح استکبار جهانی برای 
تغییر جهان اسام با حضور صهیونیست‌های جنایتکار 
شکل می‌گرفت اما دوره افول صهیونیست‌ها با انقلاب 
اسامی آغاز شد. امام خمینی)ره( یکی از راهبردهای 
دائمی جمهوری اسلامی را مقابله با این تجاوز و ستمگری 

قرار دادند و روز قدس را برای بیان احساسات خالص 
ملل مسلمانان قرار دادند و فرمودند حتی کافی است که 
مسلمانان با یک سطل آب این رژیم را به مدیترانه بریزند 

و از آن روز روند قدرت‌گیری صهیونیست‌ها تغییر کرد.
سردار سرلشگر باقری با بیان آنکه در دوره رهبری امام 
خامنه‌ای، با شکل‌گیری و تشکیل نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی به ‌امر ایشان، روال شکل‌گیری 
مقاومت اسامی جان تازه‌ای پیدا کرد، بیان کرد: 
جریان‌های غیراسامی و کم‌توان به‌مرور به حاشیه رفتند 
و جریان‌های اصیل اسامی، همچون حزب‌ا... در لبنان، 
حماس و جهاد در فلسطین با قدرت تمام به میدان آمدند 

و از 30 سال پیش تاکنون بر آن افزوده شده است.
  طوفان‌الاقصی عملیاتی بی‌نظیر علیه اسرائیل بود

وی ادامه داد: طوفان‌الاقصی به‌عنوان عملیات تعیین‌کننده 
در 15 مهر ماه سال گذشته بخش کوچکی از این کوه یخ 
بزرگ را نمایان کرد، عملیاتی بی‌نظیر، بدون نقص، توسط 
حداکثر یک‌هزار نفر رزمنده و سازمانی که بیش از 15 سال 
در محاصره کامل در یک باریکه کوچک بودند، این‌ها در 
یک عملیات غافلگیرانه به صهیونیست‌های تا بن دندان 
مسلح هجوم بردند و این بلا را به سر او آوردند و شکست 

ویژه‌ای به او وارد کردند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان آنکه اسرائیل 
دشمنی است که اساس آن بر قدرت نظامی، اطلاعاتی و 
پشتیبانی آمریکای جنایتکار و اروپا بنا گذاشته شده است 
خاطرنشان کرد: در این عملیات این رزمندگان با حداقل 
تلفات، تلفات چشمگیری به دشمن وارد کردند. اگر بگوییم 
که سرزمین غزه یک سرزمین کوچکی در حد 40 کیلومتر 
در 10 کیلومتر است، انگار که رود زاینده‌رود را از ابتدا و 
انتهای آن با 4 کیلومتر در طرفین ببینیم، به‌مدت 16 
سال در محاصره باشد و هر از چندگاهی محاصره شود، 
رهبران آن ترور شوند و در این شرایط با انجام اقداماتی 
چون حفر تونل، ایجاد استحکامات و زیر تونل‌ها صنعت 
دفاعی ایجاد کردند و با طرح بی‌نظیر خود چنین بلایی را 

سر صهیونیست‌ها آوردند.
  رژیم صهیونیستی در باتلاق نبرد غزه فرو رفته است

وی تصریح کرد: رژیمی که به‌دنبال سرزمین بزرگ نیل تا 
فرات بوده است یعنی کشورهای فلسطین، سوریه، مصر، 
اردن و عراق بوده امروز طی 6 ماه گذشته گرفتار نبرد در 
یک سرزمین کوچکتر از یک شهر شده و در باتلاق نبرد 
غزه فرو رفته است، نه راهی برای خاتمه و نه راهی برای 

ادامه این جنایت دارد.
سردار سرلشکر باقری با طرح این سؤال که آیا پاسخ 
عملیات مجاهدان صلح کشتار زنان و کودکان، حمله به 
بیمارستان‌ها، کشتن بیماران به‌روی تخت، منهدم کردن 
مسجد و مدرسه و زیرساخت‌های شهر، ایجاد قحطی 

آب‌وبرق و امکانات اولیه زندگی است، گفت: چه توجیهی 
دارد که خودرو و امکانات تغذیه مردم گرسنه غزه را مورد 
هدف قرار دهند؟ این روش نبرد صهیونیست‌ها است که 
حقوق بشر غربی را به رخ جهان کشید و معلوم کرد که 
مدینه فاضله موردنظر آمریکا چگونه سرزمین و حکومتی 
است چرا که می‌گفتند اسرائیل نمونه دموکراسی در 

خاورمیانه است در حالی که دموکراسی غربی است.
  صهیونیست‌ها در غزه به هیچ‌کدام از اهدافشان نرسیدند

وی با بیان آنکه آنهایی که راجع به ماهیت واقعی آمریکا و 
اروپا تردید داشتند در مورد غزه آن را دیدند، اظهار داشت: 
بخش کوچک از ظلمی را که به آنها می‌شود، می‌بینید در 
حالی که شرایط در غزه بدتر است. صهیونیست‌ها بعد از 
6 ماه بمباران دائمی این سرزمین کوچک به هیچ کدام از 
اهداف خود نرسیدند، گفتند؛ فرماندهانشان را می‌کشیم، 
مهمات و سلاحشان را می‌گیریم، اسرایشان را می‌گیریم. 
اما اکنون به هیچ‌کدام از این اهداف نرسیدند که مقابل 
رزمندگان غزه و فلسطین می‌گویند؛ بخش اعظم توان خود 

را حفظ کردیم.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: بعد از 82 روز 
جنگ همچنان مقاومت غزه روز گذشته، راکت به‌سمت 
صهیونیست‌ها پرتاب کرد، تانک می‌زند، سرباز متجاوز 
می‌کشد و هنوز مقاومت تداوم دارد. پایان جنگ با غزه 
روشن است، شکست صهیونیست‌ها قطعی است، نه راه 
پیش دارند و نه راه پس و خروج از این بحران برای آنها 

بحران شده است.
  حمایت بی‌شرمانه ‌آمریکا‌ و اروپای ظالم از صهیونیست‌ها

وی اضافه کرد: وضعیت سرزمین صهیونیست‌ها را ببینید، 
مردم هر روز مقابل حاکم جنایتکار آنجا جمع می‌شوند 
و فریاد بر سر آن می‌کشند، دو دستگی سیاسی در آنجا 
ایجاد شده است، نافرمانی از حاکمیت دیده می‌شود، 
بخش زیادی از جوانان از کشور خارج شده‌اند. آنچه اتفاق 
افتاده بزرگ است، اقتصاد این حکومت از بین رفته است 
و دوام این حکومت امکان‌پذیر نیست. در بیرون با وجود 
حمایت بی‌شرمانه و کامل آمریکای جنایتکار و اروپای ظالم 
و دروغگو، صهیونیست‌ها پایشان به دادگاه در لاهه باز 
شده است. سردار سرلشکر باقری با بیان آنکه در سراسر 
جهان مردم شبانه‌روز در خیابان هستند و در برابر سفارت 
این رژیم و آمریکا تظاهرات دارند و مردم جهان آگاه 
شده‌اند، خاطرنشان کرد: آبرویی برای صهیونیست و حامی 
جنایتکارشان باقی نمانده که برکت شهیدان اقصی، زاهدی 
و سایر شهیدان قدس و ایستگادگی مردم غزه و فلطسطین 
است. کسی باور نمی‌کند، یک بار ندیدیم مردم غزه، یک 
نفر بیاید و از مردم غزه گلایه کند و بگوید که من این همه 
از اقوام و خانواده‌ام را از دست داده، غذایی برای خوردن 
ندارم و تسلیم شویم که این موضوع برکت خون شهیدان و 

دمیده شدن روح امام راحل و انقلاب اسلامی در فلسطین 
و غزه هست.

  آتش غزه تا اضمحلال و نابودی اسرائیل ادامه خواهد 
داشت

وی تصریح کرد: این آتشی که برافروخته شده است، 
خاموشی ندارد و تا اضمحلال و نابودی این حکومت ادامه 
خواهد داشت. طرحی که استکبار جهانی تهیه کرده بود، 
که جهان اسام را با ایجاد نمایندگی تام‌الاختیار در این 
سرزمین مقدس از هم بپاشد و بتواند منطقه حیاتی و 
راهبردی غرب آسیا را برای همیشه تاریخ در اختیار گیرد 
و با مزایا و سرمایه‌های آن حکومت خود را بر جهان دائمی 
کند با تلاش این رزمندگان، نیروی قدس و یارانش، مردم 
فلسطین و لبنان، عراق، یمن و سوریه و سایر نقاط جهان 
اسلام و با حمایت ملت بزرگ ایران این روند برگشت و روند 

ضعف و افول این رژیم در پیش گرفته شد.
  ته‌مانده آبروی اسرائیل با اقدام اخیرش از بین رفت

رئیس ستادکل نیروهای مسلح افزود: رژیم صهیونیست 
هرآنچه انجام دهد در یک سراشیبی و از روی انفعال 
انجام داده است، عملیات‌هایی که می‌کند تنها کاری است 
که از دستش برمی‌آید، این نیست که طرح دفاعی فعال 
داشته باشد چرا که یک کار کم‌ارزش و از سر ناچاری انجام 
می‌دهد و دست به دیوانگی می‌زند، حمله هوایی و موشکی 
به یک کنسولگری به‌عنوان یک مقر دارای مصونیت، برابر 
پیمان‌های بین‌المللی چه‌معنایی جز دیوانگی دارد چرا که 
خودزنی و خودکشی است، اگر ته‌مانده‌ای از آبرو مقابل 
سیاستمداران برای اسرائیل وجود داشت با این اقدام از 

بین رفت.
  مسئولیت اصلی جنایات اسرائیل به‌ عهده آمریکاست

وی با ابراز آنکه ما شهیدان بزرگی را از دست دادیم اما 
برکت خون آنها موجب سرعت گرفتن این افول و زوال 
خواهد شد، تصریح کرد: آمریکا بیش از همه شریک این 
جنایت است، چه بپذیرد که در این امر دخالت داشته است 
و چه تکذیب کند تفاوتی ندارد، مسئولیت اصلی حادثه 
دمشق و جنایت‌های اسرائیل به‌ عهده آمریکا است و باید 
پاسخگو باشد. سردار سرلشگر باقری افزود: تکلیف شهدای 
ما روشن است، اینها مؤمنان واقعی بودند، ایمان آوردند و 
پای پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع(، به این دین مبین، آیین 
پاک، معاد و اصول دینشان تا پای جان ایستادند و حتی 
هجرت کردند. شهید زاهدی در سه مقطع 13 سال از 
عمرش را در حاشیه قدس به‌سر برد، دوری از خانواده، 
زندگی امنیتی و تعقیب دائم صهیونیست‌ها را تحمل کرد 
اما ایستاد که عظیم‌ترین جایگاه را نزد خداوند دارد. این 
شهید در روز شهادت امیرالمؤمنین)ع( توسط شقی‌ترین 
عنصر، رژیم صهیونیستی به شهادت رسید و به ‌روش 

مولایش شهید شد.

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
ادامه دیدارهای رمضانی خود میزبان جمعی 
از نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالین 
دانشجویی بود و در فضای صمیمانه پای 
صحبت‌ها و بیان دغدغه‌های آنها نشست 
و در ادامه درباره برخی مسائل مطرح شده 

توضیحاتی داد.
رئیس‌جمهور ابتدا ضمن قدردانی از حضور 
حماسه‌ساز و بی‌نظیر مردم به‌ویژه جوانان در 
راهپیمایی روز جهانی قدس به تشریح مواضع 
قاطعانه و مقتدرانه جمهوری اسامی ایران 
در دفاع از آرمان فلسطین و قدس شریف 
پرداخت و گفت: مسئله فلسطین آن‌چنان‌که 
از آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسامی از 
جمله مسائل اصلی نظام مقدس ما بوده است، 
امروز نیز در دولت منطق قوی راهبرد حمایت‌ 
از آرمان‌ها و حقوق مردم مظلوم فلسطین به 
ویژه مظلومین غزه با قوت پیگیری شده است.

  هر فلسطینی یک رأی
رئیسی گفت: موضع روشن و قاطع جمهوری 
اسلامی ایران برای حل مسئله فلسطین راهکار 
کاملًا منطقی و دموکراتیک مراجعه به آرای 

عمومی همه فلسطینیان و هر فلسطینی یک 
رأی است که در همه محافل و نشست‌های 

بین‌المللی نیز بر آن تأکید شده است.
وی در ادامه برگزاری نشست‌های مختلف از 
سوی دولتمردان با جامعه دانشجویی کشور 
را فرصتی مؤثر و مغتنم جهت بهره‌گیری از 
ایده‌ها، ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و حتی نقدهای 

منصفانه دانشجویان دانست و افزود: بالاترین 
میزان حضور دولتمردان در دانشگاه‌ها در 
تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسامی مربوط 
به دولت سیزدهم است که نشان از اهمیت 

جایگاه دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.
   دولت نهاد دانشگاه را اتاق فکر و پشتوانه 

علمی و پژوهشی خود می‌داند

رئیس‌جمهور ضمن استقبال از اعلام آمادگی 
گروه‌های مختلف دانشجویی برای کمک به 
دولت، افزود: استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها 
و محافل دانشجویی به‌عنوان سرمایه‌های 
ارزشمند کشور در دستور‌کار دولت است و 
همان‌طور که اقدامات دولت در همه بخش‌ها 
مستند به اسناد علمی و پژوهشی است، دولت 
نهاد دانشگاه را اتاق فکر و پشتوانه علمی و 
پژوهشی خود می‌داند. رئیسی با تأکید بر 
تاش و اهتمام ویژه دولت به حفظ و ارتقای 
روزافزون جایگاه مردمی خود، تصریح کرد: 
آن‌چنان‌که رهبری معظم انقلاب اسامی بر 
مردمی بودن این دولت تأکید داشته‌اند و این 
فضیلت برای دولت در باور مردم نیز شکل 
گرفته است. دولت به دنبال تقویت نقش و 
مشارکت مردم در امور اجرایی کشور در 

سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دولتی است.
»تأکید بر نگاه ویژه دولت به تولید علم«، 
»تشریح اقدامات کم‌سابقه دولت در افزایش 
تولید انرژی«، »مدیریت مصرف و جبران 
ناترازی‌ها در این زمینه«، »برنامه‌ریزی برای 
متناسب‌سازی حقوق کارگران، کارمندان 

و بازنشستگان«، »تلاش برای استمرار روند 
کاهشی تورم و افزایش تولید«، »کاهش 
شدید واردات بی‌رویه و غیرضروری در دولت 
مردمی«، »افزایش چشمگیر جذب نخبگان 
در دولت از نگاه آمارها« و »شفاف‌سازی 
ابربدهکاران  وضعیت شرکت‌های دولت و 
بانکی« از دیگر نکاتی بود که رئیس‌جمهور 
ناظر بر صحبت‌های برخی نمایندگان تشکل‌ها 

و جنبش‌های دانشجویی به آنها اشاره کرد.
  دولت مردمی هیچ‌گاه رشد کشور را به 

بهانه تحریم‌ها متوقف نکرده است
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه دولت 
مردمی هیچ‌گاه رشد و پیشرفت کشور را به 
بهانه تحریم‌ها، تهدید‌ها و فشارها متوقف 
نکرده است، تصریح کرد: امروز با توجه 
به تلاش دشمن برای ناامیدسازی مردم 
به ویژه نسل جوان ملاک و معیار وطن 
دوستی و انقلابی بودن، امیدآفرینی در مقابل 
یأس‌آفرینی است و ما یقین داریم با اتکا به 
مردم و جوانان باانگیزه، بااراده و حاضر در 
صحنه خواهیم توانست بر بسیاری از مشکلات 

غلبه کنیم.

 رئیس ستادکل نیروهای مسلح: 

حمله اسرائیل به سفارت ‌بدون پاسخ نخواهد ماند‌

رئیس‌جمهور: 

دولت دنبال تقویت مشارکت مردم در امور اجرایی کشور است

سعید  امیر  خبرنگاران-  باشگاه 
ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت 
و دبیر کل سازمان ملل، نوشت: مکاتبه 
حاضر متعاقب حمله تروریستی مذموم و 
بزدلانه اخیر در خاک جمهوری اسلامی 
ایران تهیه شده است. این حمله هولناک 
تنها دو روز پس از حمله تروریستی 
مذموم و نفرت انگیز رژیم اسرائیل به 
اماکن دیپلماتیک جمهوری اسامی 
ایران در پایتخت جمهوری عربی سوریه 

رخ داد.
سفیر ایران در سازمان ملل، تصریح 
جیش‌العدل  تروریستی  گروهک  کرد: 
که تحت حمایت بیگانگان است، در 
ساعات پایانی روز چهارشنبه ۳ آوریل 
۲۰۲۴، مجموعه‌ای از حملات تروریستی 
هماهنگ را در شهر‌های چابهار و راسک 
واقع در استان سیستان و بلوچستان 
انجام داد. مهاجمان در راستای برهم 
زدن صلح و ثبات، پنج مکان عمومی 
مهم، پایگاه‌های نظامی و مراکز کنترل 
امنیتی را هدف قرار دادند و تعداد زیادی 

غیرنظامی را به گروگان گرفتند.
ایروانی تأکید کرد: اما با وجود انگیزه 
شوم آنها، واکنش سریع و شجاعانه 
نیرو‌های امنیتی و انتظامی ایران، تلاش 

آنها برای به دست گرفتن کنترل مراکز 
نظامی و امنیتی در چابهار و راسک را 
ناکام گذاشت. در جریان عملیات ضد 
امنیتی جمهوری  نیرو‌های  تروریستی 
اسامی ایران، تمامی گروگان‌ها با 

موفقیت آزاد شدند.
سفیر ایران در سازمان ملل، اضافه 
کرد: متأسفانه، این اقدامات تروریستی 
نفرت‌انگیز جان ۱۰ افسر پلیس و پرسنل 
امنیتی شجاع را گرفت که خود را در راه 
دفاع از ملت ما فدا کردند. چند نفر دیگر 
در حین انجام وظیفه مجروح شدند. 
علاوه بر این، ۴۴ غیرنظامی در این 
حملات زخمی شدند. از این تعداد، ۲۹ 
نفر تحت درمان قرار گرفته و ترخیص 
شده‌اند و ۱۵ نفر در بیمارستان چابهار 

تحت مراقبت‌های پزشکی هستند.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل، تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران این گونه اقدامات منفور و 
وحشیانه تروریستی را به شدت محکوم و 
بر تعهد تزلزل ناپذیر خود برای اطمینان 
از محاکمه و پاسخگو کردن مسئولان آن 

تأکید می‌کند.
وی افزود: با توجه به ید طولای 
تروریستی  و  آمیز  اقدامات خشونت 
گروه تروریستی جیش‌العدل که تحت 

حمایت برخی کشور‌های خارجی است، 
بیگناه  کارکنان  و  علیه غیرنظامیان 
ایرانی، جمهوری اسلامی ایران از شورای 
امنیت می‌خواهد که این اقدامات شنیع 
تروریستی را به شدت محکوم کرده 
و تدابیر مناسب در راستای تعهدات 
خود نسبت به مبارزه با تروریسم در 
تمامی اشکال و مظاهر آن که با وحدت 
قاطعانه و موضع شورای امنیت در بیانیه 
مطبوعاتی مورخ ۱۶ دسامبر ۲۰۲۳ 
)SC/۱۵۵۳۴( نشان داده شده است، 
ایروانی گفت: جمهوری  کند.  اتخاذ 
اسلامی ایران که خود مستقیماً متحمل 
پیامد‌های فاجعه بار تروریسم بوده بر 
تعهد تزلزل‌ناپذیر خود برای رهبری 
مبارزه با این بلای خانمان‌سوز ثابت 
قدم است. ما مصمم هستیم که از مردم 
سرافراز و نجیب ایران محافظت کنیم و 
امنیت کشور‌های همسایه را از خطرات 

این گروه‌های تروریستی حفظ کنیم.
وی در پایان نامه خود از رئیس شورای 
امنیت خواست: موجب امتنان خواهد 
بود چنانچه مکاتبه حاضر را به عنوان 
سند شورای امنیت و مجمع عمومی 
ذیل بند ۱۰۹ دستور‌کار تحت عنوان 
»اقدامات برای از بین بردن تروریسم 

بین‌المللی« ثبت و توزیع کنید.

مهر- سپاه پاسداران انقلاب اسامی در پیامی از 
حضور حماسی و دشمن‌شکن ملت ایران در راهپیمایی 
روز جهانی قدس و آیین‌های تشییع و خاکسپاری 
شهدای جنایت صهیونیستی دمشق قدردانی و تأکید 
کرد: پاسخ به مطالبه ملی برای مجازات پشیمان‌کننده 
 دشمن جنایتکار صهیونیستی، به فضل الهی تحقق 

خواهد یافت.
متن این پیام به این شرح است: خدای بزرگ را خاضعانه 
شاکریم که ملت عظیم‌الشأن ایران را در آزمون بزرگ و 
رخداد درس‌آموز دیگری سرافراز و سربلند کرد و حضور 
بصیر، هوشمند، انقلابی و باشکوه آنان را برای فلسطین 
قهرمان و مردم مظلوم و مقتدر غزه امید‌آفرین و پشتوانه 
عزم، اراده و انگیزه مقدس و مصمم مقاومت برای ابطال 
رؤیای دشمن صهیونیستی از تشدید جنایت‌گری‌های 
فجیع و وحشیانه و ادامه نسل‌کشی، محاصره ضد بشری، 
گرسنگی و قحطی‌سازی برای پایان تاب‌آوری و تسلیم 

باریکه غزه قرار داد.
بی‌تردید اقیانوس پر‌خروش و بی‌انتهای ده‌ها میلیون 
ایرانی شرکت کننده در راهپیمایی سراسری روز جهانی 
قدس و تشییع باشکوه پیکرهای مطهر شهیدان راه 
قدس سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و سرلشکر 
پاسدار محمدهادی حاج‌رحیمی و همراهان دلیرشان 
که همراه با حضور شگفت‌انگیز مردم مسلمان و غیر 
مسلمان سایر کشورهای جهان در لبیک به ندای ولی 
امر مسلمین و رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی حضرت 
امام خامنه‌ای )مد ظله العالی( رقم خورد، جلوه مبارک 
و مقتدری از »طوفان‌الاحرار« در تاریخ مبارزات ضد 

صهیونیستی ثبت کرد و با نشان‌دادن پیام‌های معنادار 
و قدرتمند خود در اثبات حقانیت مقاومت فلسطین و 
مظلومیت مردم غزه و محکومیت جنایات قرون وسطایی 
رژیم خبیث و سفاک صهیونیستی را پدیدار و مسئله 
فلسطین را همچنان مسئله اول جهان اسلام و بلکه 

جوامع غیر اسلامی بیدار شده معرفی کرد.
  سپاه پاسداران مطالبه ملی مجازات پشیمان کننده 

دشمن صهیونیستی را تحقق خواهد بخشید
به ملت قهرمان و انقلابی ایران اطمینان می‌دهیم 
فرزندان غیور و غیرتمند شما در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، به فضل الهی مطالبه ملی در مجازات پشیمان 
کننده دشمن صهیونیستی و حامیان آن از ارتکاب 
جنایت ناجوانمردانه تروریستی اخیر در دمشق را تحقق 

خواهند بخشید.
با گرامیداشت نام و یاد معمار کبیر انقلاب اسامی و 
بنیانگذار فقید روز جهانی قدس حضرت امام خمینی 
)ره( و تکریم مقام شامخ شهدای تاریخ ساز مقاومت 
اسلامی، متواضعانه برابر شور و شعور حماسی و بی‌بدیل 
شما ملت مؤمن، و فهیم سر تعظیم فرود می‌آوریم و با 
قدردانی و تشکر از حضور آگاهانه و دشمن شکن در این 
راهپیمایی جاودانه و تشییع ماندگار در تهران، اصفهان، 
قم، قزوین و بروجرد و اعلام حمایت از میراث‌داران 
شهید سلیمانی و شهید زاهدی در این نهاد انقلابی و 
مردمی، از درگاه خدای قادر متعال دوام توفیق امام 
و امت و نجات فلسطین و مردم غزه و آزادی قدس 
شریف با زوال رژیم جعلی و خبیث صهیونیستی را طلب 

می‌کنیم.

 سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت:

شورای امنیت حمله تروریستی گروهک جیش‌العدل را 
محکوم و به تعهدات خود عمل کند

پیام سپاه پاسداران:

مجازات پشیمان‌کننده دشمن صهیونیستی 
تحقق خواهد یافت



شماره  با  معبر  سامانه 
 ۳ ۰ ۰ ۰ ۰ ۱ ۲ ۳ ۲ ۲
برای طرح مشکلات 
مناسب‌سازی معابر و اماکن عمومی به صورت پیامک 
از حدود یک ماه قبل در سطح کشور راه‌اندازی شده 
است. سامانه‌ای که متولیان آن مدعی هستند شکایات و 
مشکلات شهروندان حداکثر تا ۷۲ ساعت پس از دریافت، 
بازبینی و بررسی خواهند شد. افراد دارای معلولیت 
می‌توانند درخواست‌های خود مانند ایجاد مسیر ویژه عبور 

ویلچر را با این سامانه مطرح کنند.
حتی افراد دارای مشکل جسمی در منزل هم می‌توانند 
مشکلات خود را به این سامانه پیامک کنند تا پیگیری 
شود. نابینایان نیز می‌توانند حذف خطوط ویژه نابینایان 
از پیاده‌رو‌ها را به سامانه معبر پیامک کنند. به گفته 
مسئولان شهری، سامانه معبر فقط برای طرح مشکلات 
مناسب‌سازی افراد دارای معلولیت نیست و تمام 
شهروندان اعم از زنان باردار، سالمندان، زنان دارای 
کالسکه فرزند که عبور از خیابان‌های دارای موانع برای 
آنها سخت است و کارمندان بیماری که در اداره خود 
با مشکلات مناسب‌سازی روبه‌رو هستند، )مثلًا آسانسور 
 ندارند.( می‌توانند مشکلات خود را به این سامانه 

پیامک کنند.
رئیس دبیرخانه هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی 
کشور از دریافت ۱۵۲ مورد پیامک از طریق سامانه 
معبر درخصوص موضوع مناسب‌سازی طی ۹ ماهه اول 
سال جاری خبر داد و گفت: ۸۴ مورد پیامک‌ درخصوص 
خرابی معابر و راه‌های شهری و مشکلات معلولان در 

تردد معابر شهری بوده است. غلامرضا رضایی‌فر با اشاره 
به ماده سه قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
که به منظور نظارت و هماهنگی جهت مناسب‌‏سازی و 
همچنین نظارت بر اجرای ماده ۲ این قانون، موضوع 
 تشکیل ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب‌سازی کشور 
مدنظر قرار گرفته است، اظهار کرد: برای برقراری ارتباط 
دوسویه افراد معلول، جانباز و سالمند و سایر افراد 
کم‌توان با سازمان بهزیستی و برطرف کردن مشکلات و 
 معضلات موجود در زمینه دسترسی آنها به معابر و اماکن 
عمومی برای تسهیل تردد این افراد، دبیرخانه هماهنگی 
و پیگیری مناسب‌سازی کشور، سامانه معبر را فعال 
کرده است. وی با بیان اینکه سامانه معبر با شماره 
۳۰۰۰۰۱۲۳۲۲ برای دریافت گزارشات ناشی از مشکلات 
مناسب‌سازی و دسترس‌پذیری جامعه طراحی شده است، 
 گفت: افراد می‌توانند با ارسال پیامک از طریق شماره مذکور 

مشکل منطقه یا محله خود را شرح دهند.
 پس از آن این پیام‌ها در دبیرخانه دریافت می‌شود و 
حداکثر تا مدت ۷۲ ساعت پس از دریافت گزارش، 
به واحد مربوطه استانی یا ستادی جهت پیگیری 
ارجاع خواهد شد. به گفته رضایی‌فر، طی بازه 
زمانی ۲۰ روز وضعیت پیگیری مسئله مطرح شده 
 از طریق پیامک به فرد گزارش‌دهنده اطلاع‌رسانی 

می‌شود.
 بنابر اظهارات وی، طی ۹ ماهه اول سال جاری ۱۵۲ 
مورد پیامک از طریق سامانه معبر درخصوص موضوع 
مناسب‌سازی دریافت شده است که موضوع بیشتر 
پیام‌ها مربوط به شهرداری‌هاست؛ به گونه‌ای که ۸۴ 

مورد پیامک‌ها درخصوص خرابی معابر و راه‌های شهری 
و مشکلات معلولان در تردد معابر شهری، ۵۰ مورد 
مربوط به بهزیستی و مابقی مربوط به سایر سازمان‌ها 
بوده است. رضایی‌فر در پاسخ به این سؤال که باتوجه 
به برگزاری جلسات کمیته پیگیری و مناسب‌سازی 
کشور، آیا گزارشات مردمی در دستورکار این جلسات 
 قرار می‌گیرد، تصریح کرد: جلسات ستاد پیگیری 
مناسب‌سازی کشور براساس قانون باید هر سه ماه یک 
بار برگزار شود و یکی از موضوعات جلسات، تدوین 
دستورکار است که هرکدام از مباحث باتوجه به مسائل 
روز و اولویت‌دار بودن آن در دستورکار قرار گرفته و تدوین 
می‌شود. در حال حاضر بحث وب‌گاه‌های الکترونیک برای 
دسترسی معلولان و اجرای ماده ۷ آیین‌نامه اجرای ماده 
۳ قانون مطرح است؛ چراکه بسیاری از دستگاه‌ها با وجود 
گذشت چند سال از تصویب قانون،‌ هنوز اقدام به اجرای 

آن نکرده‌اند.
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در دیدار شهرداران کلان‌شهرهای شیراز و ناصریه عراق 
عاوه بر موضوع خواهرخواندگی، صدور توانمندی‌های 
خدمات شهری در بحث مدیریت پسماند و فضای سبز نیز 

در دستور‌کار مدیریت شهری شیراز قرار گرفت.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار با شهردار 
ناصریه عراق به تاریخچه شیراز و ظرفیت‌های این کلان‌شهر 
پرداخت. به گفته شهردار شیراز؛ این کلان‌شهر با جمعیت 
دو میلیون نفری شهر سومین حرم اهل‌بیت )ع( و مأمن 

امامزادگان، علما و ادیبان و دارای پیشینه‌های مختلفی نظیر 
مذهبی، تاریخی، فرهنگی و علمی است. 

وی با اشاره به قدمت ۶۵۰۰ ساله شیراز و چهار دوره 
پایتخت سیاسی در دوران مختلف تاریخ و به‌جا ماندن 
آثار تاریخی و فرهنگی ملموس از این دوران بیان کرد: 
وجهه‌های مختلف شیراز باعث جذب چند میلیونی گردشگر 

نوروزی به این کلان‌شهر شده است. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در این دیدار با همتای 
خود به بیان ظرفیت‌های متعدد و فعالیت‌های شهرداری 
شیراز با قدمت بیش از ۱۰۰ سال پرداخت و فعالیت 
پروژه‌های بزرگ‌مقیاس متعدد نظیر خطوط چهارگانه مترو 

کلان‌شهر را نیز برشمرد.
 عضو هیئت‌مدیره انجمن کلان‌شهرهای جهان گریزی 
به‌عنوان »شیراز؛ پایتخت محیط زیست آسیا ۲۰۲۴« نیز 
زد و گفت: شیراز شهری تمیز و بدون حتی یک روز آلودگی 

بوده است.
 وی با پرداختن به ظرفیت‌های حوزه مدیریت پسماند و 
توانمندی‌های این عرصه و برنامه‌های عملیاتی براساس 

مطالعات دانشگاهی از پیشنهاد شهردار ناصریه در استفاده 
از فناوری شهرداری شیراز استقبال کرد. 

 خواهرخواندگی شیراز با ۶ شهر جهان
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی جهان همچنبن 
به خواهرخواندگی شیراز با ۶ شهر جهان اشاره و اظهار کرد: 
طی یک‌سال گذشته نیز با شهرداران بغداد و نجف جلساتی 
برگزار و تفاهم‌نامه‌ همکاری مشترک با شهرداری نجف 

منعقد و با شهرداری بغداد نیز این تفاهم انجام می‌شود.
علی عبدالستار عبدالغنی، شهردار ناصریه نیز با ابراز 
خرسندی از دیدن شیراز و توانمندی‌های این کلان‌شهر، به 
برشمردن ظرفیت‌های شهر تاریخی ناصریه پرداخت و اظهار 
کرد: شهر ناصریه از شهرهای تاریخی و مهم است که زادگاه 

حضرت ابراهیم )ع( بوده است.
علی عبدالستار عبدالغنی که شهر ناصریه را از شهرهای 
مهم تاریخی و مورد توجه در حوزه گردشگری می‌خواند، 
به برخی پروژه‌های مهم شهر ناصریه نظیر فرودگاه، پروژه 
گردشگری اور و منطقه ویژه گردشگری که مورد تأکید 

نخست‌وزیر عراق است، اشاره کرد.

 به گفته شهردار ناصریه، این شهر تاریخی در استان ذی‌قار 
چهارمین استان عراق قرار داشته و یک میلیون نفر جمعیت 

دارد.
 وی دست دوستی شهر ناصریه را با شیراز دراز کرد و 
خواستار پیوند خواهرخواندگی با شیراز شد که این موضوع 

مورد استقبال شهردار این کلان‌شهر واقع شد.
 ایجاد زمینه تسهیلات برای جذب و ورود سرمایه‌گذاران

 علی عبدالستار عبدالغنی که عضو هیئت‌مدیره سازمان 
سرمایه‌گذاری استان ذی‌قار نیز است، از ایجاد زمینه 

تسهیلات برای جذب و ورود سرمایه‌گذاران خبر داد.
 شهردار ناصریه که قبل از دیدار با همتای خود، از محل 
پردازش و دفع مهندسی و بهداشتی پسماند شهرداری 
شیراز بازدید و در جریان فعالیت‌های آن قرارگرفته بود، 
این کلان‌شهر را متمایز دانست و ابراز امیدواری کرد: از این 

فناوری در ناصریه استفاده شود.
 وی علاوه بر استفاده از فناوری پسماند، خواستار بهره‌مندی 
از تجارب شهرداری شیراز در بحث فضای سبز و همچنین 

اداره شهر شد.

محمد مقدس‌زاده شهردار منطقه 2 در 
راستای پاسخگویی به مطالبات شهروندان 
مسئولان  رسالت  مهم‌ترین  گفت: 
خدمتگزاری به مردم است و بر همین 
اساس رابطه دوسویه و هدفمندی را در 
 راستای پاسخگویی به مطالبات مردمی 
در دستور‌کار قرار دادیم. وی از رابطین و 
یاوران شورا به عنوان بازوان توانمند مدیریت 
شهری یاد کرد و افزود: بازدید هفتگی از 
محلات و ارتباط بی‌واسطه با شهروندان که 
در سال گذشته به صورت دوهفته‌ای یکبار 

انجام می‌گرفت، بر اساس احساس نیاز به 
رسیدگی بیشتر به محلات کمتر‌برخوردار 
در دستور‌کار هفتگی شهرداری منطقه دو 
قرار گرفته است و انتخاب محلات بر اساس 
درخواست رابطین و یاوران شورا صورت می 

گیرد.
تمرکز بر گسترش عدالت محور خدمات و 

امکانات شهری است
وی در همین رابطه اظهار داشت: بر 
اساس تأکید شورای اسامی شهر و 
شهردار کلان‌شهر شیراز، تمرکز بر 
گسترش عدالت محور خدمات و امکانات 
 شهری است و در تاش هستیم تا 
پاسخگوی نیازهای شهروندان در سطح 
تمامی محلات منطقه با برنامه‌ریزی و اولویت 

بندی باشیم. 
بر اساس این گزارش شایان ذکر است 
شهردار منطقه دو روزهای شنبه، دوشنبه و 
چهارشنبه هر هفته پذیرای شهروندان است. 
همچنین روزهای دوشنبه هر هفته از ساعت 

۷تا ۹ صبح برنامه بازدید میدانی شهردار، 
معاونین، مسئولین، رابطین و یاورشورای 
محله موردنظر، از محلات با هماهنگی 

رابطین شورا صورت می گیرد. 
شهردار منطقه ۲ اضافه کرد: پس از 
بازدیدهای  اخذ مطالبات مردمی در 
میدانی، در همان روز دوشنبه از ساعت 
۹ تا ۱۰ جلسه هماهنگی با رابطین 
یاوران شورا جهت بررسی پیشنهادات، 
 رفع مشکلات عمرانی- اجرایی محلات، 
حل مسائل مسجد و خانه‌های محلات، 
 اجرای طرح‌های محله‌محوری، مسائل 
فرهنگی و غیره مورد بحث و تبادل نظر قرار 

می گیرد.
برنامه دیدار مردمی شهردار منطقه ۲ با 
شهروندان از این قرار است: شنبه ساعت 
۱۳-۱۲ در دفتر معاون شهرسازی و معماری 
منطقه، دوشنبه ۱۲:۳۰- ۱۱ در دفتر شهردار 
منطقه، چهارشنبه ۱۳-۱۲ در دفتر معاون 

شهرسازی و معماری منطقه.

صدور توانمندی‌های زیست‌محیطی به کشور همسایه در دستور‌کار مدیریت شهری شیراز

شهردار منطقه ۲شیراز تأکید کرد: 

 رابطه دوسویه و هدفمند در راستای پاسخگویی 
به مطالبات مردمی

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز تشریح کرد:

حضور نیروهای آتش‌نشانی در روز 
جهانی قدس

س‌: طاهره حیاتی
عک

مشکلات معابر را به سامانه »معبر« پیامک کنید

مدیر‌کل امور اتباع استانداری فارس:
بانوان ایرانی در دام ازدواج‌های صوری اتباع خارجی 

گرفتار نشوند
بهرنگ قربانی، مدیر‌کل امور اتباع و 
فارس  استانداری  مهاجرین خارجی 
گفت: بر اساس ماده ۱۰۵۹ و ماده 
۱۰۶۰ قانون مدنی، ازدواج زن ایرانی با 
مرد خارجی منوط به اجازه مخصوص 
از طرف دولت ایران است که این مهم 
به ادارات کل اتباع خارجی استان‌ها 
واگذار شده و بر اساس ماده ۱۰۶۱ 
قانون مدنی هر فرد خارجی که بدون 

اجازه دولت با زن ایرانی ازدواج کند به یک تا سه سال حبس محکوم 
خواهد شد.

قربانی افزود: برخی از اتباع خارجی غیرمجاز با حربه‌های مختلف و سو 
استفاده از حسن نیت خانواده‌های ایرانی، به صورت صوری به طمع دریافت 
اقامت با بانوان ایرانی ازدواج می‌کنند که پس از عدم دریافت اقامت بدون در 
نظر گرفتن شرایط همسر و فرزندان حاصل از این ازدواج غیر قانونی، کشور 
را ترک کرده و مشکلات بسیاری را به زنان و جامعه ایرانی تحمیل می‌کنند.
 وی ضمن تأکید بر این که ازدواج زنان ایرانی با اتباع خارجی چالش‌ها و 
مشکلات متعدد و بعضا غیر قابل جبرانی به دنبال داشته است، ادامه داد: 
توصیه‌ اکید ما پرهیز از ازدواج با اتباع خارجی است و در صورت ضرورت، 
قبل از هرگونه اقدام به ازدواج با اتباع خارجی با مراجعه به اداره کل اتباع 
و مهاجرین خارجی، مشورت‌های لازم را با کارشناسان حقوقی انجام دهند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز:
 نوروز شیراز را بدون مشکل آبی گذراندیم

بهمن بهروزی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: ایام خانه‌تکانی 
و عید نوروز از جمله پرمصرف‌ترین روزهای سال است که این ایام را بدون 
مشکل آبی پشت‌سر گذاشتیم. بهروزی افزود: با توجه به اینکه شیراز به‌عنوان 
سومین حرم اهل‌بیت )ع( و پایتخت فرهنگی ایران شناخته می‌شود، سالانه 
این کلان‌شهر در ایام نوروز مقصد خیل عظیمی از گردشگران است و به 
این سبب مصرف آب در روزهای تعطیل به میزان قابل توجهی افزایش 
پیدا می‌کند که با لطف خداوند و تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان شرکت آب و 

فاضلاب شیراز تعطیلات امسال را نیز بدون تنش آبی گذراندیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز اظهار کرد: وجود حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع( و انواع جاذبه‌های باستانی یا طبیعی گردشگری در 
شیراز، آبرسانی به این شهر را به‌ویژه در ایام تعطیلات و گرم سال با فراز 
و نشیب‌های زیادی همراه می‌نماید که همکاران آبفا شیراز مثل همیشه از 
طریق سیستم کنترل هوشمند تله‌متری خطوط انتقال، ایستگاه‌های پمپاژ 
و مخازن را رصد لحظه‌ای می‌نمایند و اکیپ‌های مختلف فنی و اتفاقات به 
صورت تمام وقت آماده‌باش هستند که در صورت بروز هر نقصی در فرآیند 

آبرسانی سریعاً وارد عمل شوند.
وی همچنین ادامه داد: در روزهای آغازین امسال به لطف خداوند 
متعال بارندگي‌های خوبی در شیراز داشتیم، اما با این وجود به دلیل 
خشکسالی‌های پی در پی و افت سطح منابع زیرزمینی آب در طول سالیان، 
همراهی و احساس مسئولیت شهروندان در عمل به توصیه‌های مدیریت 

مصرف ضرورت دارد.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس:
نقش برجسته سراب بهرام تخریب نشده است 

مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس تأکید کرد: دوستداران میراث فرهنگی نگران 

نباشند، نقش برجسته سراب بهرام تخریب نشده است. 
رزمجویی با اشاره به انتشار اخباری در فضای مجازی مبنی بر تخریب 
نقش برجسته سراب بهرام در شهرستان ممسنی گفت: متأسفانه در زمان 
چهارشنبه‌سوری سال 1402 حدود ساعت یک-دو بامداد چند ترقه دودزا 
و آتش‌زا به سمت نقش برجسته سراب بهرام پرتاب شد که آثار دوده و 
سیاهی بر این اثر تاریخی به‌جا گذاشت. وی گفت: با توجه به بررسی‌های 
انجام‌شده کارشناسان هیچ آثار تخریبی روی نقش برجسته سراب بهرام 
ایجاد نشده است. سرهنگ رزمجویی افزود: فقط آثار دوده و سیاهی ترقه 
منفجرشده روی نقش برجسته مانده بود که پاک‌سازی‌شده است. بنا بر این 
گزارش نقش برجسته »سراب بهرام« در پنج کیلومتری جنوب شهر نورآباد 
ممسنی واقع‌شده و یکی از آثار دوره ساسانی در فارس است که به شماره 
278 در 12 اسفندماه سال 1315 در فهرست ملی به ثبت رسیده است. 
در این نقش بهرام دوم، ساسانی در میان چهار نفر از صاحب‌منصبان دولتی 
به تصویر کشیده شده است. بهرام دوم درحالی‌که دست‌ها را بر روی غلاف 
شمشیرش گذاشته است، در وسط و کمی جلوتر از سایرین بر روی تخت 
نشسته است. طرح اولیه مرمت این اثر سال ۱۳۹۹ تهیه و سال ۱۴۰۱ نیز 

مرمت‌هایی روی این اثر صورت گرفت.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: 
افزایش نشاط اجتماعی از بستر احداث بوستان‌ها

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از کلنگ‌زنی بوستان طلاییه 
در سال جاری خبر داد. احداث این بوستان به متراژ 3 هکتار در ضلع جنوب 

بلوار طلاییه روبه‌روی خیابان شهید پور‌بهمن در دست اقدام می‌باشد.
وی افزود‌: این بوستان با برآورد ریالی ۸۸ میلیارد تومان‌، شامل فضای 
گردشگری، پل طبیعت، کتابخانه، فضای جمعی، مسیر پیاده‌رو، مسیر 
دوچرخه‌سواری،کافی‌شاپ، بسته سرمایه‌گذاری، منظرگاه بوده و ان‌شاءا... 

امسال شاهد کلنگ‌زنی و اجرای این پروژه خواهیم بود. 
شهردار منطقه 9 گفت: بوستان‌های شهری به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
فضاهای سبز عمومی در شهرها با قابلیت‌های بالقوه‌شان برای کارکردهای 
مختلف می‌توانند نقطه شروعی برای ضرورت اهتمام و توجه بیشتر به 
ملاحظات کمی و کیفی در ایجاد و طراحی این فضاها باشند. با افزایش 
جمعیت شهری و گسترش و تعدی لجام‌گسیخته فضاهای ساخته شده 
بر فضاهای باز و عمومی شهرها و به ویژه گسترش متراکم‌سازی و 
آپارتمان‌نشینی در فضای شهرها، شاهد کاهش روزافزون فضاهای باز و 
عمومی در شهرها هستیم. این در حالی است که به واسطه ازدحام جمعیت 
و گسترش توده ساختمانی، نیاز به چنین فضاهایی روز به روز بیشتر 
احساس می‌شود. امید آن داریم در سال جاری بتوانیم بوستان‌های بیشتری 

را کلنگ‌زنی و به همشهریان محترم ارائه نماییم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس خبرداد:
شکوه قرآنی دانش‌آموزان فارس

 در چهارده نقطه استان
فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: باتوجه به وسعت 
استان فارس بین مراحل شهرستان واستان یک مرحله تحت عنوان مرحله 
چهارده‌‌گانه پیش‌بینی شده تا دانش‌آموزان مناطق همجوار با هم به رقابت 
بپردازند و برترین‌ها به مرحله استانی راه پیدا کنند. مدیرکل آموزش و 
پرورش استان فارس گفت: مرحله چهارده گانه مسابقات قرآن، عترت و نماز 
دانش‌آموزان استان در نیمه اول اردیبهشت در چهارده شهرستان و‌ منطقه 
استان برگزار می‌‌شود. قاسمی افزود: در مرحله شهرستانی این مسابقات 
بیش از ۱۲۰ هزار دانش‌آموزان فارس حضور داشتند که ۸ هزار و چهارصد 
برگزیده آن‌ها به مرحله پیش از مرحله استانی یا مرحله چهارده‌گانه راه 
پیدا کرده‌اند. مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: در مرحله 
چهارده‌گانه مسابقات شهرستان‌ها و مناطق اقلید، سرچهان، ارسنجان، 
خرامه، سروستان، لارستان، داراب، فیروزآباد، اشکنان، ممسنی، بالاده، 

ناحیه یک شیراز، سپیدان و قیروکارزین میزبان خواهند بود.

 آیا قیمت مسکن در بازار 1403 دچار تغییر 
می‌شود و این رکود موجود در بخش خرید و 
فروش با جهش قیمتی مواجه می‌شود؟ یا 
جهش قیمت‌ها را تنها در بازار رهن و اجاره 
می‌توان مشاهده کرد؟ تحلیل‌های مختلفی برای 
آخرین وضعیت مسکن در دو ماه آینده منتشر 
می‌شود، اما با توجه به اینکه در بودجه سال 
جاری شاهد دریافت مالیات از میزان اجاره‌بها 
هستیم، یکی از تغییرات در بخش اجاره‌بها، 
استقبال مالکان از بازار رهن کامل است؛ 
 موضوعی که می‌تواند محرکی برای افزایش 

قیمت مسکن باشد.
بازار املاک مسکونی استان‌ها در مسیر »رشد 
قیمت« از تهران سبقت گرفت. قیمت ملک در 
شهر‌های مختلف از سال۹۹ به بعد با »شتاب 
بیشتری« نسبت به تهران افزایش پیدا کرده 
است. سال گذشته همین موقع، میانگین قیمت 
کشوری به مترمربعی ۳۱/۵میلیون تومان رسید. 
ارقام رشد و سطح ارزش فروش خانه نشان 

می‌دهد، نسبت قیمت تهران به کشور به کف 
تاریخی رسیده است. پنج علت درباره متورم‌تر 

شدن قیمت مسکن استان‌ها مطرح است.
 به‌روزرسانی داده‌های قیمت املاک مسکونی در 
استان‌های کشور بعد از دو سال، از »تغییرات 

بزرگ« در بازار مسکن کشوری حکایت 
دارد. مرکز آمار ایران که تا سال ۱۴۰۰، به 
شکل فصلی نبض معاملات مسکن کشوری و 
همین‌طور نبض اجاره و معاملات زمین را اعلام 
و منتشر می‌کرد، در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳، به 

توقف دوساله انتشار عمومی ‌وضعیت مهم‌ترین 
بازار مصرفی خاتمه داد و البته به جای اعلام 
قیمت مسکن استانی، نرخ‌های رشد شاخص 
قیمت، آن هم نه برای همه ۳۱ استان که 
برای ۲۴ استان را مخابره کرد. بررسی‌ها با 
استناد به سطح قیمت‌های بهار ۱۴۰۰ خانه‌ها 
در استان‌ها و میزان رشد قیمت طی این فاصله 
نشان می‌دهد، سال گذشته همین موقع یعنی 
بهار ۱۴۰۲، میانگین قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در کشور به سطح ۳۱ میلیون و 
‌۵۰۰هزار تومان رسید که ‌۷۲ درصد نسبت به 
بهار ۱۴۰۱ رشد کرده بود. بررسی بازار رهن و 
اجاره مسکن در پایتخت نشان می‌دهد که تعداد 
 فایل‌های رهن و اجاره موجود در بازار ملک 
 با نزدیکی به فصل جابه‌جایی‌ها افزایش 

یافته است.
آن‌طور که بانک مرکزی از تحولات اجاره‌بهای 
مسکن در اسفندماه ۱۴۰۲ گزارش داده؛ 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران 
و کل مناطق شهری در اسفندماه سال 

۱۴۰۲ نشان دهنده رشد یکسان و معادل 
 ۲/۰ درصدی شاخص‌های مزبور نسبت به ماه 

قبل از آن است. 
همچنین رشد نقطه به نقطه شاخص مزبور 
در اسفندماه سال ۱۴۰۲ در شهر تهران و کل 
مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال قبل 
از آن به ترتیب معادل ۴۴/۵ و ۵۱/۶ درصد 
بوده است. بررسی بازار رهن و اجاره مسکن در 
پایتخت نشان می‌دهد که تعداد فایل‌های رهن 
و اجاره موجود در بازار ملک با نزدیکی به فصل 

جابه‌جایی‌ها افزایش یافته است.
در تهران، برای رهن یک واحد با مساحتی بین 
۵۰ تا ۶۰ مترمربع دست‌کم به ۱۰۰ میلیون 
تومان رهن نیاز است که میزان اجاره ماهانه 
نسبت به این بودجه افزایش می‌یابد. رهن 
کامل آپارتمانی ۵۹ متری، ۱۰ سال ساخت و 
یک خواب در هفت حوض، ۸۰۰ میلیون تومان 
و همچنین رهن کامل واحدی در محله نارمک 
با ۵۵ مترمربع زیربنا و ۱۸ سال ساخت، ۵۰۰ 

میلیون تومان است.

آمارها از رشد قیمت مسکن در استان‌ها نسبت به تهران خبر می‌دهند

سبقت از پایتخت

نیروهای سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز در آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان سال ۱۴۰۳، هفدهم فرودین‌ماه به 
 صورت ویژه، تأمین ایمنی مراسم راهپیمایی 

را بر عهده داشتند.
‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز 
با اشاره به استقرار خودروهای عملیاتی و تیم 
موتورسوار در مسیر راهپیمایی، اظهار داشت: با 
تمهیداتی که اندیشیده شده بود تمامی نیرو‌های 
عملیاتی این سازمان در روز جهانی قدس 
 در جهت خدمت‌رسانی مطلوب در آماده‌باش 

کامل بودند. 
وی افزود: عاوه بر آماده‌باش ۲۴ ایستگاه 
آتش‌نشانی سطح شهر شیراز، ۳۰ نفر از 
آتش‌نشانان به همراه ۹ دستگاه خودرو‌‌های سبک 
و سنگین عملیاتی و چند دستگاه موتورسیکلت 
از صبح تا پایان نماز جمعه درچندین نقطه از 
مسیر‌های مختلف راهپیمایی و محل برگزاری نماز 

جمعه مستقر شدند. 
به گفته وی آتش‌نشانان شیراز نیز به منظور اعلام 

همبستگی با مردم مظلوم فلسطین، هم‌پا و همراه 
با مردم شریف شیراز در راهپیمایی روز جهانی 

قدس شرکت کردند.
گفتنی است در سال جاری شیرازی‌ها به 
این مناسبت از میدان امام حسین)ع( به 
سوی بلوار کریم‌خان زند، میدان شهدا 
 )شهرداری( به سمت چهار راه پیروزی، خیابان 
شهید دستغیب و تا خیابان ۹ دی راهپیمایی 

کردند.
محل تجمع پایانی و سخنرانی و قرائت قطعنامه 
روز قدس، شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر 

حضرت احمد بن موسی بود.  

مدیرکل هواشناسی فارس خبر داد:

ورود سامانه بارشی از 
دوشنبه به فارس

حقیقت،  مسعود 
هواشناسی  مدیرکل 
پیش‌بینی  از  فارس 
فعالیت دو سامانه بارشی 
طی هفته جاری در این 

استان خبر داد.
حقیقت با اعام این 
خبر گفت: سامانه 
 ۲۰ دوشنبه،  روز  اول 
فروردین‌ماه جاری در مناطق شمال غرب استان فعالیت خواهد کرد.
وی با بیان اینکه این سامانه شهرستان‌های نورآباد ممسنی، کازرون، 
کوهچنار و سپیدان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، افزود: بارش‌های این 

سامانه به صورت رگباری و پراکنده و نقطه‌ای خواهد بود.
حقیقت از ورود سامانه بارشی دیگر به ویژه در اواخر هفته جاری 
که مصادف با تعطیلات عید فطر است خبر داد و گفت: این سامانه 
می‌تواند در مناطق غربی و شمال غربی استان فارس بارش‌های 
رگباری بهاری را داشته باشیم. مدیرکل هواشناسی فارس با بیان 
اینکه شب عید فطر در مناطق غربی و جنوبی استان هم شاهد 
رگبارهای پراکنده خواهیم بود، افزود: اطلاعات تکمیلی این سامانه 
روزهای آتی اعلام می‌شود. وی در خصوص میزان بارش‌ها نیز 
اظهار کرد: تاکنون نسبت به سال گذشته میزان بارش‌ها ۳۶ درصد 
کاهش و نسبت به بلندمدت سال‌های گذشته کاهش ۳۴ درصدی 
داشته‌ایم. مدیرکل هواشناسی فارس در خصوص دمای هوا نیز گفت: 
روز گذشته دشت نمدان با دمای صفر درجه سردترین و کورده خنج 

با دمای ۳۵ درصد بالای صفر گرم‌ترین نقطه استان فارس بوده‌اند.
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سازمان ملل

ایالات متحده

تسنیم- بعد از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر استفاده 
رژیم صهیونیستی از هوش مصنوعی برای شناسایی 
اهداف غیرنظامی در غزه و حمله به آنها، »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد که من 
به شدت نگران گزارش‌هایی هستم که نشان می‌دهد 
ارتش اسرائیل از هوش مصنوعی به عنوان ابزاری برای 
شناسایی اهداف به‌ویژه در مناطق مسکونی پرجمعیت 
غزه استفاده می‌کند؛ مسئله‌ای که منجر به افزایش 

میزان تلفات در صفوف غیرنظامیان شده است.
گوترش در یک بیانیه مطبوعاتی تأکید کرد که هوش 
مصنوعی باید به‌عنوان نیرویی در جهت امور مفید و 
منافع جهان مورد استفاده قرار بگیرد، نه اینکه ابزاری 
برای جنگ‌افروزی در سطح گسترده یا کتمان حقایق 
و مسئولیت‌ها در این زمینه باشد. من سال‌هاست که 
درباره تبدیل شدن هوش مصنوعی به سلاح هشدار 
داده‌ام و اینکه هوش مصنوعی نقش و اراده انسانی را 

محدود کند و به چالش بکشد.
پیش از این وبسایت مجله »972+« تحقیقی را 
منتشر کرده بود که بر اساس آن، ارتش اسرائیل 
مجاز به گسترش بمباران اهداف غیرنظامی و کاهش 
محدودیت‌های مربوط به جلوگیری از تلفات غیرنظامی 

بوده و از هوش مصنوعی برای شناسایی بیشتر اهداف 
غیرنظامی استفاده کرده که منجر به وقوع خونین‌ترین 

جنگ در غزه شده است.
در این گزارش آمده است که ارتش اسرائیل از هوش 
مصنوعی برای افزایش بانک اهداف غیرنظامی خود در 
غزه استفاده می‌کند که تلفات در میان غیرنظامیان را 
افزایش می‌دهد و این اهداف شامل منازل مسکونی و 
زیرساخت‌ها و ساختمان‌های دولتی غزه می‌شود. در 
واقع هدف از این کار آسیب‌زدن به جامعه مدنی غزه 
بوده و اسرائیل می‌خواهد با افزایش هرچه بیشتر تلفات 
غیرنظامیان، مردم غزه را وادار به تحت فشار قرار دادن 

حماس کند.
بر اساس این گزارش، ارتش اسرائیل با استفاده از 
هوش مصنوعی حتی در فاصله کمی قبل از حمله 
می‌تواند اطمینان حاصل کند که چه تعداد غیرنظامی 
قرار است در این حمله کشته شوند. یکی از افسران 
اطلاعاتی سابق ارتش صهیونیستی اذعان می‌کند که 
استفاده از سیستم هوش مصنوعی کار یک »کارخانه 
ترور جمعی« را برای ارتش اسرائیل انجام می‌دهد و 
این ارتش را قادر می‌سازد تا حملات گسترده‌ای به 
اهداف غیرنظامی از جمله منازل مسکونی انجام دهد.

از طرف دیگر روزنامه عبری هاآرتص اخیراً در گزارشی 
فاش کرد که ارتش اسرائیل عامدانه غیرنظامیان 
غیرمسلح فلسطینی در نوار غزه را هدف قرار داده‌ 
است؛ با وجود اینکه می‌دانست آنها هیچ خطری 
ندارند و هیچ تهدیدی از جانب آنها متوجه نیروهای 
اسرائیلی نیست. این رسانه صهیونیستی فاش کرد که 
ارتش اسرائیل، فلسطینی‌هایی را که حتی دستشان 
به ساح نخورده بود را به اتهام خرابکاری مورد هدف 
قرار داده و به قتل رساند. یکی از افسران ذخیره ارتش 
اسرائیل می‌گوید که ارتش اسرائیل به هر فردی که 
توسط نیروهای آن در داخل منطقه جنگی کشته شود 

لقب »تروریست« و »خرابکار« می‌دهد.

هشدار »گوترش« درباره استفاده مخرب اسرائیل از هوش مصنوعی در غزه

ایسنا- یک مقام آمریکایی گفت که بیل برنز، رئیس 
سیا، ریاست هیئت آمریکایی در مذاکرات قاهره را بر 

عهده خواهد داشت.
این مقام ارشد دولت بایدن گفت که رئیس‌جمهور 
آمریکا ۲ پیام به عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر و تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر درخصوص 
مذاکرات تبادل اسیران ارسال کرده و از آنها خواسته 
است که از حماس تعهد بگیرند تا با توافق موافقت 

کرده و به آن پایبند باشند.
بایدن پنج‌شنبه نیز طی تماسی تلفنی با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مورد 
بحث‌های جاری درخصوص اسیران و دور برنامه‌ریزی 

شده مذاکرات در قاهره گفت‌وگو کرد.
بر اساس آخرین پیشنهاد، اشغالگران و حماس در 

ازای آزادی اسیران بیمار، مسن و زخمی که در دست 
حماس هستند، با آتش‌بس ۶ هفته‌ای موافقت خواهند 
کرد. البته پیشرفت به سوی انعقاد توافق برای هفته‌ها 

متوقف شده است.
این مقام ارشد دولت بایدن توپ را به زمین حماس 
انداخت و مدعی شد: »این حقیقت درست است. اگر 
حماس به سادگی با آزادی این گروه آسیب‌پذیر از 
اسیران، بیماران، مجروحان، سالمندان و زنان جوان 
موافقت می‌کرد، امروز در غزه آتش‌بس برقرار می‌شد.«

این مقام بدون اشاره به کارشکنی‌های اشغالگران 
در رنج ملت فلسطین مدعی شد: »مسئولیت آزادی 
اسیران و ارائه مواد کمکی به ساکنان غزه از طریق 

آتش‌بس طولانی بر عهده حماس است«.
این مقام گفت که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید روز دوشنبه با خانواده اسیران در کاخ سفید 
دیدار خواهد کرد. جان کربی نیز گفت که کشورش 
قصد ندارد تحقیقات مستقلی درباره قتل هفت امدادگر 

در بنیاد جهانی آشپزخانه مرکزی در غزه انجام دهد.
در این راستا وبگاه آکسیوس به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که جو بایدن اولتیماتوم قاطعانه‌ای به 
بنیامین نتانیاهو داده و او را تهدید به توقف کمک به 

اسرائیل کرده است.
این وبگاه به نقل از سه منبع آگاه گزارش داد: »بایدن 

روز پنج‌شنبه طی یک تماس تلفنی به بنیامین نتانیاهو 
اولتیماتوم داد و در آن گفت که اگر اسرائیل رویکرد 
خود را در غزه تغییر ندهد، ما به شما کمک نمی‌کنیم.«
بایدن دقیقاً منظورش از دست دادن حمایت آمریکا را 
مشخص نکرد و در این زمینه به احتمال توقف ارسال 

تسلیحات به اسرائیل اشاره نکرد.
این منابع تأکید کردند که این گفت‌وگو »سخت‌ترین« 
بین بایدن و نتانیاهو »از نظر لحن و محتوا« از هفت 

اکتبر بوده است.
شبکه خبری ان بی سی آمریکا به نقل از مقامات 
آمریکایی روز جمعه گزارش داد که سه دلیل منجر 
به تغییر موضع رئیس‌جمهور آمریکا در قبال اشغالگران 
شده است: کشتار امدادگران، درخواست روزانه همسر 
بایدن برای توقف جنگ و تحرک جامعه مسلمان 

آمریکا که منجر به تغییر موضع بایدن شد.
پس از این تماس، جان‌کربی، سخنگوی کاخ سفید 
گفت که اقداماتی که ایالات متحده از اسرائیل انتظار 
دارد انجام دهد شامل »افزایش میزان کمک‌های 
ارسالی به غزه، بازگشایی گذرگاه‌های اضافی به سمت 
غزه، حرکت به سمت آتش‌بس و بهبود حفاظت از 
غیرنظامیان، بخش خصوصی است و امدادگران است«.
کربی گفت: »اگر تغییری در سیاست آنها ایجاد نشود، 

باید در سیاست ما تغییراتی ایجاد شود.«

ایالات متحدهدرخواست »بایدن« از مصر و قطر پس از آخرین هشدار به »نتانیاهو«

ارمنستان و جمهوری آذربایجان یکدیگر را به گلوله‌باران 
مواضع مرزی متهم کردند

ارمنستان و جمهوری آذربایجان روز جمعه اتهاماتی در رابطه با 
گلوله‌باران مواضع نظامی یکدیگر در منطقه مرزی خودشان رد 

و بدل کردند.
ایسنا- وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد نیروهای جمهوری آذربایجان مواضع 

نظامی در استان‌های »تاووش« و »گغارکونیک« را گلوله‌باران کرده‌اند.
این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »در تاریخ ۵ آوریل ساعت ۱۷:۰۵ در روستای 
چیناری )استان تاووش( و در ساعت ۱۷:۳۰ در ورین شورژا )استان گغارکونیک(، 
یگان‌های نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان با استفاده از سلاح‌های سبک به 

سمت مواضع رزمی ارمنستان تیراندازی کردند.«
در همین حال، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد نیروهای ارمنی به 
سمت مواضعی در مسیر شهرک »منجوغلو« در منطقه »تووز« تیراندازی کرده‌اند.
در بیانیه این وزارتخانه آمده است: »حدود ساعت ۱۷:۲۵ یگان‌های نیروهای 
مسلح ارمنستان از مواضعی در مسیر شهرک چینارلی منطقه »برد« با استفاده 
از ساح‌های سبک، مواضع ارتش جمهوری آذربایجان مستقر در مسیر شهرک 

منجوغلو منطقه تووز را هدف شلیک قرار دادند.«
باکو گفته است که نیروهای ارمنستان تلاش کرده‌اند تا »کارهایی را با هدف 
بهسازی مهندسی یک سنگر در مقابل مواضع ارتش آذربایجان انجام دهند.« 

ایروان اما این بیانیه را »یک روایت‌پراکنی نادرست دیگر« خواند.
تعدادی از رسانه‌های جمهوری آذربایجان مانند پورتال خبری »آکسار« با انتشار 
تصاویری از حرکت نیروهای مسلح ارمنستان به سمت مرز با جمهوری آذربایجان 
مدعی شدند که ارمنستان در حال انباشت تجهیزات نظامی در منطقه مرزی 

جنوب شرقی »سیونیک« -بخشی از منطقه موسوم به زنگزور- است.
به گزارش اسپوتنیک، ایروان هنوز درباره این گزارش‌ها اظهار نظر نکرده است. 

چندین رسانه ارمنی ادعا کردند که این تصاویر قدیمی است.
پیشتر نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در بروکسل با اورزولا فون در لاین، 

رئیس کمیسیون اروپا و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا دیدار کرد.
پاشینیان بر تعهد ارمنستان به عادی‌سازی روابط با جمهوری آذربایجان براساس 
به رسمیت شناختن متقابل حاکمیت و تمامیت ارضی تأکید کرد. در همین حال، 
الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان گفت که این نشست سه‌جانبه علیه هرگونه 
همکاری در منطقه قفقاز جنوبی است. علی‌اف افزود که طرح آماده شده برای قفقاز 

جنوبی می‌تواند »به یک فاجعه بزرگ در آینده منجر شود.«
ایروان و باکو بارها یکدیگر را به نقض آتش‌بس شکننده در مرز خودشان متهم 
کرده‌اند. در اکتبر ۲۰۲۲، اتحادیه اروپا اولین هیئت خود را برای نظارت بر وضعیت 
در مرز با جمهوری آذربایجان در ارمنستان مستقر کرد. دو کشور به‌کار بر روی 
تحدید حدود و تعیین مرزها ادامه می‌دهند. قفقاز جنوبی یکی از پرتنش‌ترین 
مناطق جهان محسوب می‌شود که بخشی از آن به دلیل درگیری طولانی مدت 

میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ است. 

آمریکا چقدر به اسرائیل کمک مالی کرده است؟

ایسنا- داده‌های »آژانس توسعه بین‌المللی« آمریکا که در 
گزارش اندیشکده شورای روابط خارجی مورد استناد قرار گرفتند 
نشان داده‌اند رژیم‌صهیونیستی در فاصله سال‌های ۱۹۴۶ تا 
۲۰۲۳، ۲۹۷ میلیارد دلار کمک خارجی از ایالات متحده آمریکا دریافت کرده 
و تبدیل به بزرگترین طرف خارجی دریافت‌کننده کمک‌های واشنگتن شده است.
در این گزارش با فاش کردن این مسئله که رژیم‌صهیونیستی تبدیل به اصلی‌ترین 
متحد در بیرون از اعضای ناتو برای آمریکا شده نوشته شده که این رژیم »دسترسی 

ممتاز به پیشرفته‌ترین فن‌آوری‌های و تجهیزت نظامی آمریکا دارد.«
به نوشته خبرگزاری »آناتولی« در این گزارش نوشته شد کمک‌های نظامی آمریکا 
به تل‌آویو بعد از عملیات هفتم اکتبر ۲۰۲۳ طوفان‌الاقصی و متعاقب آن حملات 
رژیم‌صهیونیستی به غزه که به شهادت ده‌ها هزار نفر در این باریکه منجر شد با 

انتقادات فراوانی مواجه و تبدیل به موضوع بحثی داغ در سطح جهانی شد.
در گزارش این اندیشکده آمریکایی نوشته شده است: »اسرائیل از زمان تأسیس 
به‌عنوان بزرگترین دریافت‌کننده تصاعدی کمک‌های خارجی آمریکا بوده و 
مجموع کمک‌های نظامی و اقتصادی که دریافت کرده به حدود ۳۰۰ میلیارد 

دلار می‌رسد.«
در این گزارش تصریح شده اسرائیل از سال ۱۹۴۶ تا ۲۰۲۳ ۲۱۶ میلیارد دلار 
کمک نظامی و ۸۱ میلیارد دلار کمک اقتصادی را از آمریکا دریافت کرده و مجموع 

این کمک‌ها به ۲۹۷ میلیارد دلار می‌رسد.
در فهرست همراه این گزارش بعد از رژیم‌صهیونیستی، مصر در رده دوم 
دریافت‌کننده بیشترین کمک‌های خارجی آمریکا قرار گرفته اما مجموع 
کمک‌هایی که از واشنگتن دریافت کرده شامل ۸۹ میلیارد دلار کمک نظامی و 
۷۸ میلیارد دلار کمک اقتصادی می‌شود که تقریبا معادل نصف مبالغی که این 

رژیم دریافت کرده، است.
هم‌چنین طبق این گزارش آمریکا کمک‌ اقتصادی چشم‌گیری را در بین ۱۹۷۱ تا 

۲۰۰۷ در اختیار رژیم‌صهیونیستی قرار داده است.
در متن این گزارش آمده است: »اما امروز تقریباً تمامی کمک‌های آمریکا معطوف 

به حمایت از ارتش اسرائیل که در منطقه پیشرفته‌ترین است، می‌شود.«
آمریکا به دلیل اعطای این کمک‌های نظامی و تسلیح رژیم‌صهیونیستی، از این 
بابت که حملات این رژیم به نوار غزه به کشتار غیرنظامیان منجر شدند، هدف 

انتقادهای شدیدی واقع شده است.
واشنگتن در توجیه ارائه این کمک‌ها مدعی می‌شود رژیم‌صهیونیستی تضمین‌های 
مکتوب مبنی بر این که تسلیحات دریافتی از آمریکا را »مطابق با قوانین 

بین‌المللی« استفاده می‌کند ارائه کرده است.
اخیراً روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« گزارش داد دولت »جو بایدن«، 
رئیس‌جمهور آمریکا با استفاده از »اختیارات وضعیت اضطراری« تنها دو معامله 
از بیش از ۱۰۰ معامله مهمات و تسلیحاتی که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون با 
رژیم‌صهیونیستی انجام داده را علنی کرده‌اند. در این مقاله عنوان شد دولت آمریکا 
معاملات دیگر را با ذکر این که در ارقام پایین‌تر از حد ضرورت اعلام عمومی انجام 

شده‌اند تنها به کنگره اطلاع داده است.

عربستان، اولین مقصد سفرهای خارجی 
نخست‌وزیر پاکستان

ایرنا - محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در اولین سفر خارجی 
خود پس از انتخاب به‌عنوان نخست‌وزیر دولت جدید این کشور، برای 

سفری رسمی به عربستان سعودی رفت.
به ‌گزارش ایرنا از روابط عمومی دفتر نخست وزیری پاکستان، شهباز 
شریف قرار است در طول این سفر سه روزه با مقامات ارشد سعودی از 

جمله محمد بن سلمان ولیعهد عربستان دیدار کند.
وزارت امور خارجه پاکستان نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: وزرای امور 
خارجه، دفاع، امور اقتصادی و اطلاع‌رسانی دولت پاکستان شهباز شریف 

را در سفر به عربستان همراهی می‌کنند.
شهباز شریف ساعاتی قبل لاهور را به مقصد جده ترک کرد. نخست 
وزیر پاکستان و اعضای هیئت وی با هدف کاهش هزینه‌های دولت و 
ریاضت اقتصادی با پرداخت هزینه شخصی و از طریق پرواز تجاری عازم 

عربستان شدند.
دولت شهباز شریف امیدوار است تا طی دیدار با حاکمان سعودی 
بتوانند سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری عربستان در حوزه معدن به 

ویژه سرمایه‌گذاری در معادن ایالت بلوچستان پاکستان را جذب کند.

مقاومت عراق از حمله به پالایشگاه‌های 
حیفا خبر داد

تسنیم- مقاومت اسلامی عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد که روزگذشته 
پالایشگاه‌های نفت در بندر اشغالی حیفا را با پهپاد هدف قرار داده است.
این دومین حمله مقاومت عراق به این بندر طی یک هفته اخیر است. 
مقاومت اسلامی عراق هفته گذشته فرودگاه بین‌المللی حیفا را هدف 
قرار داده بود. در بیانیه مقاومت عراق آمده است: ما بر تداوم حمله 
به مراکز و مواضع دشمنان در راستای تکمیل مرحله دوم عملیات 
مقابله با اشغالگران و کمک به برادران در غزه و در پاسخ به جنایت‌های 

صهیونیست‌ها در حق غیرنظامیان فلسطین تأکید داریم.
مقاومت عراق ساعتی پیش اعلام کرد که هدف نظامی مهمی را در 

جولان اشغالی سوریه هدف قرار داده است.

۱۱۵ نماینده فرانسوی خواستار عدم فروش سلاح
 به اسرائیل شدند

باشگاه خبرنگاران- ۱۱۵ نماینده اپوزیسیون فرانسه از امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهور این کشور خواستند تا فوراً فروش تسلیحات به 
رژیم‌صهیونیستی را متوقف کند و نسبت به عواقب تبدیل شدن فرانسه 

به همدست در جنایت نسل‌کشی هشدار دادند.
براساس گزارش آر تی، این نمایندگان مجلس فرانسه در نامه خود با 
اشاره به اینکه دیوان بین‌المللی دادگستری در ژانویه گذشته حکم کرد 
که رژیم‌صهیونیستی از نسل‌کشی در غزه جلوگیری کند، اعلام کردند: 
تعداد افرادی که در حملات اسرائیل به نوار غزه جان خود را از دست 

داده‌اند در روز‌های آینده از ۳۳۰۰۰ نفر فراتر خواهد رفت.
این نامه حاکی از آن است که بسیاری از نمایندگان اپوزیسیون از 
دولت خواسته‌اند تا بیانیه‌ای درباره تدارکات نظامی فرانسه به ارتش 
صهیونیستی ارائه کند. امضاءکنندگان نامه گفتند: آنچه در تحقیقات 
مطبوعاتی در مورد فروش مهمات و تسلیحات تأیید شده توسط وزارت 
دفاع از کارخانه یورولینکس در مارسی به ارتش اسرائیل فاش شده 
است، نشان می‌دهد تسلیحاتی که به اسرائیل فروخته شده، دفاعی 
نیستند. نمایندگان پارلمان معتقدند که فرانسه با ادامه دادن فروش 
تجهیزات نظامی به رژیم‌صهیونیستی، معاهدات بین‌المللی را که امضاء 

کرده است، نقض می‌کند.
این نمایندگان با یادآوری اینکه تعدادی از کشور‌ها از جمله کانادا، 
اسپانیا و هلند اقدامات مشابهی انجام داده‌اند، از رئیس‌جمهور فرانسه 
خواستند فوراً فروش تسلیحات، حتی در صورت تدافعی، به رژیم 

راست‌گرای افراطی صهیونیستی را متوقف کند.
نویسندگان نامه خطاب به مکرون گفتند: با توجه به اینکه زمان آن فرا 
رسیده است که فرانسه به سطح لحظه تاریخی برسد، نمی‌توانید خطر 
شریک شدن فرانسه در نسل‌کشی علیه مردم فلسطین را به جان بخرید.

دولت کویت استعفا کرد

ایرنا- به نقل از خلیج آنلاین، احمد نواف الاحمد الصباح، نخست‌وزیر 
کویت روزگذشته استعفای کابینه‌اش را تقدیم »مشعل الاحمد الصباح« 

امیر این کشور کرد.
این اقدام در راستای اجرای ماده ۵۷ قانون اساسی کویت انجام شده 
است. تشکیل مجدد کابینه در آغاز هر دوره جدید قانونگذاری مجلس 

امت )پارلمان ( انجام می‌گیرد.
طبق اصل۵۷ قانون اساسی کویت، با برگزاری انتخابات مجلس و انتخاب 
نمایندگان جدید، دولت وقت باید استعفای خود را تقدیم امیر این کشور 
کند تا وی دوباره نخست‌وزیر مستعفی و یا فرد جدیدی را به عنوان 
نخست‌وزیر جدید برای گرفتن رأی اعتماد به مجلس جدید معرفی کند.

رئیس طالبان: 
امت اسلامی دست ظلم اسرائیل از فلسطین را 

کوتاه کند

تسنیم- هبت‌ا... آخندزاده، رئیس طالبان در پیامی به مناسبت 
فرارسیدن عید فطر با اختصاص یکی از محورهای سخنانش به فلسطین 
گفت: »قضیه فلسطین، قضیه تمام امت اسلامی می‌باشد، ما بار دیگر 

تجاوز و اشغالگری اسرائیل بر غزه را شدیداً محکوم می‌کنیم«.
وی افزود: »ما از تمام کشورهای اسامی حتی جهان می‌خواهیم که 
هرچه زودتر دست ظلم رژیم اسرائیل را کوتاه سازند تا در آنجا تجاوز 
پایان یابد، به‌ویژه امت اسامی مسئولیت دارد که از داعیه فلسطینیان 
مظلوم حمایت کامل نماید و با یک صدا در محدوده امکانات خویش در 

کنار فلسطینی‌ها بایستند«.
آخندزاده ادامه داد: جای تأسف است که مدعیان حقوق بشر جهان، 
نظاره‌گر ظلم بر فلسطین هستند و تاکنون  هیچ جناح بین‌المللی گام 
عملی در راستای توقف این ظلم‌ها برنداشته و مسئولیت خویش را در 
قبال این اندوه بزرگ ادا نکرده است. رئیس طالبان در ادامه پیام خود 
با تأکید بر برخورد با مردم در چارچوب شریعت گفت: »امارت اسلامی 
افغانستان در چارچوب خط مشی شرعی خویش، با همه روابط حسنه 
براساس احترام متقابل دارد و از همه طرف‌ها نیز می‌خواهد این نیت و 

اراده نیک امارت اسلامی را به دیده شک نبیند«.
وی خطاب به کشورهای همسایه افزود: قول و تعهد ما تعهد است و از 
آنان نیز توقع توجه به حریم، منافع و عزت افغانستان را داریم و روابط 

نیک را با ما در پیش گیرند.
آخندزاده اضافه کرد: »با تمام کشورهای منطقه در روشنایی دین 
مقدس اسام در چارچوب سیاست متوازن و اقتصاد محور به پیش 
می‌رویم، با همه خواستار مناسبات خوب دیپلماتیک و اقتصادی هستیم. 
آنها نیز امنیت، ثبات و پیشرفت افغانستان را فرصتی خوب بدانند، 
بیشتر از پیش روابط خوب را با ما گسترش دهند، با ما فضای اعتماد 

را ایجاد نمایند و سیاستی بر اساس روحیه همکاری در پیش گیرند«.
وی با تأکید بر تلاش هیئت حاکمه افغانستان برای برقراری فضای 
اطمینان با تمام کشورها، به‌ویژه کشورهای اسلامی، خطاب به نیروهای 

طالبان اظهارداشت تا از تفرقه و تبعیض بپرهیزند.

مذاکرات آتش‌بس غزه ازسر گرفته می‌شود
ایسنا- منبع ارشد مقاومت فلسطین گفت: 
هیئت حماس به‌زودی برای ازسرگیری مذاکرات 

عازم قاهره خواهد شد.
این منبع به شبکه المیادین تأکید کرد: واشنگتن 
بر میانجیگران مصر و قطر و اشغالگران برای 

دستیابی به توافق آتش‌بس فشار آورد.
به گفته منبع برجسته مقاومت، در سایه ادامه 
شکاف‌ها بین حماس و اشغالگران، مذاکرات در 

قاهره از سر گرفته می‌شود.
این در حالی است که آسوشیتدپرس به نقل 
از یک مقام ارشد دولت آمریکا گزارش داد که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در 
پیام‌هایی به سران مصر و قطر از آنها خواست 

تا بر حماس برای انعقاد قرارداد تبادل اسیران با رژیم 
صهیونیستی فشار بیاورند.

هم‌چنین روزجمعه منابع مصری آگاه به تحرکات قاهره 
در رابطه با وضعیت نوار غزه آنچه را »فشار« از سوی 
دولت آمریکا برای دستیابی به یک آتش‌بس بشردوستانه 
فوری در نوار غزه در روزهای عید فطر خواندند، فاش 
کردند. این منابع با اشاره به اینکه از زمانی که ارتش 
اسرائیل هفته گذشته امدادگران خارجی را کشت، آنچه 
را می‌توان به عنوان یک »تغییر پارادایماتیک« در موضع 

دولت بایدن توصیف کرد، به وجود آمده است.
یک منبع مصری به العربی الجدید گفت: »ویلیام برنز، 
مدیر کل سیا در ساعات آینده وارد قاهره خواهد شد 
تا با حضور سرلشکر عباس کامل، رئیس اطلاعات کل 
مصر، دیوید بارنیا، رئیس سرویس اطلاعاتی اسرائیل 

)موساد(، رونن بار رئیس سرویس امنیتی شین بت و 
با حضور محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست‌وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر در سایه فشار زیاد آمریکا بر 
دولت اسرائیل، در پی حادثه هدف قرار دادن تیم امداد 
خارجی، به‌منظور دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه 
که به آزادی اسرای اسرائیلی کمک می‌کند، جلسه‌ای 
برگزار کند. این منبع گفت: تماس‌های مصر و آمریکا 
طی ساعات گذشته با هدف ترغیب قاهره به اعمال 
فشار بر جنبش حماس و مقاومت در نوار غزه به منظور 
عقب‌نشینی از موضع خود در خصوص پیشنهادات برای 

دستیابی به توافق آتش‌بس در حال حاضر انجام شد.
به گفته این منبع، »دولت آمریکا پس از هدف قرار 
گرفتن کنسولگری ایران در دمشق در تلاش است 
تا حداقل با یک آتش‌بس بشردوستانه در جریان 
عید فطر، اوضاع را بهتر کند. در صورت عقب‌نشینی 

هر 2طرف از مواضع‌شان درخصوص آخرین 
سناریوی راه حل پیشنهادی، توافق در این 
دور از مذاکرات می‌تواند آستانه‌ای برای توافق 

گسترده‌تری در نظر گرفته شود.«
این منبع توضیح داد که »مقامات اسرائیل در 
گفت‌وگوهای اخیر در قاهره که شامل نمایندگان 
شین بت، موساد و ارتش بود، اشاره کردند که 
مصر و قطر به اندازه کافی بر جنبش حماس 
فشار نمی‌آورند تا با پیشنهادات فعلی موافقت 
شود«. این منبع اشاره کرد »طرف اسرائیلی 
مدعی است که مواضع مصر و قطر به تقویت 

حماس در مذاکرات کمک می‌کند«.
در این زمینه، جهاد طه، سخنگوی رسمی 
جنبش حماس در گفت‌وگوی اختصاصی به العربی 
الجدید گفت: »شکی نیست که پس از شکست 
مفتضحانه اشغالگران در دستیابی به اهداف تجاوز به 
مردم و مقاومت آنها به لطف استقامت و فداکاری مردم 
ما و مقاومت دلیرانه آنها، اشغالگران سعی در هدف 
قرار دادن میدان داخلی فلسطین  با طرح‌ها و نقشه‌ها 
و انتشار بیانیه‌ها و اخبار کذب و گمراه‌کننده دارند که 

صفوف فلسطینی‌ها را هدف قرار می‌دهد.«
طه افزود: این در شرایطی است که حالتی از 
سردرگمی و دو دستگی در درون رژیم صهیونیستی 
برای برون رفت از بحران داخلی رخ می‌دهد و همه 
این تلاش‌ها با توجه به وضعیت آگاهی و انسجامی که 
مردم و مقاومت ما  در خنثی کردن این نقشه‌ها نشان 

می‌دهند، با شکست مواجه خواهد شد.

ایرنا- جنت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا اعلام 
کرد که این کشور و چین توافق کردند تا مذاکراتی 
را انجام دهند که به اختلاف نظر آنها در مورد مدل 

اقتصادی پکن رسیدگی می‌کند.
جنت یلن روزگذشته در جریان دومین روز سفر 
خود به چین بیان کرد: فکر می‌کنم چین پی 
می‌برد که ما چقدر درباره تأثیرات راهبرد صنعتی 

آنها در قبال آمریکا نگران هستیم.
وی تأکید کرد: این در یک بعدازظهر یا یک ماه 
حل نمی‌شود بلکه فکر می‌کنم آنها متوجه شدند 

که این یک مسئله مهم برای ما است.
یلن که سفر پنج روزه خود را در یکی از قطب‌های 
صادراتی و صنعتی بزرگ چین شروع کرده، تا 
کنون در گفت‌وگو با مقام‌های ارشد چینی بر 
روی آنچه آمریکا روش‌های تجاری ناعادلانه پکن 

می‌خواند، تمرکز کرده است.
بر اساس بیانیه طرف آمریکایی در مورد ایجاد 
مذاکره‌کننده، دو طرف  اقتصادی  گروه‌های 
مذاکرات بیشتری خواهند داشت و دو گروه جدید 
ایجاد خواهند کرد که به رشد اقتصاد داخلی و 
جهانی و هم‌چنین مبارزه با پولشویی اختصاص 

دارند. 
اعلام تشکیل این گروه‌ها پس از دو روز ملاقات 
طولانی بین یلن و هی‌لیفنگ، معاون نخست‌وزیر 
چین در روزهای جمعه و شنبه منتشر شد. 

خبرگزاری رسمی شینهوا گزارش داد که دو طرف 
توافق کرده‌اند تا در مورد طیف وسیعی از مسائل 
اقتصادی و مالی از جمله رشد متعادل اقتصادی در 

ایالات متحده و چین گفت‌وگو کنند.
این خبرگزاری هم‌چنین نوشت که چین به‌طور 
کامل به موضوع ظرفیت تولید پاسخ داده است، 
اما جزئیاتی ارائه نکرد. به گزارش شینهوا، پکن 
هم‌چنین نسبت به اقدامات تجاری و اقتصادی 
واشنگتن که چین را محدود می‌کند، ابراز نگرانی 

شدید کرده است.
یلن به خبرنگاران در مورد ایجاد کار گروه‌های 
اقتصادی برای مذاکره گفت: این برای روابط 
دوجانبه ما در آینده و برای روابط چین با دیگر 
کشورهای مهم حیاتی خواهد بود، و این روشی 
ساختاریافته را فراهم می‌کند که در آن می‌توانیم 

به گوش دادن به یکدیگر ادامه دهیم.
قانون ۲۸۰ میلیارد دلاری »تراشه و علم« در 
سال ۲۰۲۲ به تصویب رسید تا صنعت نیمه 
هادی و تحقیقات علمی را به‌منظور ایجاد 
مشاغل با فناوری پیشرفته در ایالات متحده و 
کمک به رقابت بهتر با چین تقویت کند. علاوه 
بر این، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در 
اوت گذشته، فرمان اجرایی برای مسدود کردن 
و تنظیم سرمایه‌گذاری‌های مبتنی بر فناوری 

پیشرفته ایالات متحده به چین را امضا کرد.

اخبار کوتاه جهان

آمریکا از توافق با چین برای 
مذاکرات حل اختلافات اقتصادی خبر داد

ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای امیر حسام راضی و خانم آیسان زحمتکش با تسلیم چهار 
برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۷۴ داراب تنظیم 
گردیده مدعی است که تعداد دو فقره سند مالکیت کاداستری 
مربوط به پلاک ۴۶۲۱/۲۶۶۷ واقع در قطعه ۶ بخش ١٢ فارس داراب 
به شماره های ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۲۲۳ و ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۲۲۲ دفتر 
الکترونیکی املاک و شماره چاپی های ۵۲۳۹۴۱ و ۵۲۳۹۴۰ الف ۱۴۰۰ 
بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود 
گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود 
و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده 
و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثن ىسند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1403/۱/19 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس جهت 
اطلاع 

11/م الف 
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

قصد عمان برای 
خرید جنگنده رافال فرانسه

باشگاه خبرنگاران- عمان در حال مذاکره با شرکت فرانسوی 
Dassault Aviation برای خرید جت‌های جنگنده رافال 
است، اقدامی که می‌تواند مسیر ناوگان هوایی این کشور را 

تغییر دهد.
 تارنمای نظامی فرانسوی، متا دیفنس به نقل از منابع متعدد 
گزارش داد که مذاکراتی بین مسقط و پاریس در مورد انعقاد 
قراردادی وجود دارد که بر اساس آن این کشور حوزه خلیج 
فارس آخرین نسخه پیشرفته جنگنده‌های رافال را خریداری 

می‌کند.
عمان می‌خواهد نیروی هوایی خود را با توجه به وضعیت 
بی ثباتی که منطقه از آن عبور می‌کند، تقویت کند، اگرچه 

روابطش با همه کشور‌ها پایدار است.
عمان دارای نیروی هوایی متشکل از ۱۲ جنگنده اروپایی 
یوروفایتر و ۲۲ جنگنده اف-۱۶ آمریکایی است. گزارش‌ها 
حاکی از آن است که Dassault Aviation محتاطانه نسبت 
به امکان تکمیل توافق خوش‌بین است و اذعان می‌کند که 

گفتگو‌های مداوم با مقامات عمانی در جریان است.
Dassault با هدف تکمیل تعهدات فعلی خود برای تحویل 
هواپیما‌های رافال، از جمله قرارداد‌های بزرگ با امارات متحده 

عربی )۸۰ هواپیما(، و اندونزی )۴۲ هواپیما( تمرکز دارد.
 اگر این معامله تکمیل شود، فرانسه شروع به جایگیری یک 
موقعیت عمده در فروش تسلیحات در خاورمیانه، به‌ویژه حوزه 
خلیج فارس کرده است. از سویی دیگر پیش از این فاش شد 
عربستان سعودی در حال بررسی خرید جنگنده‌های رافال در 

معامله‌ای است که ممکن است یک رکورد باشد.

آسیای‌غربی

آسیای‌میانه



مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی:
تاکنون هیچ ملخ صحرایی وارد کشور نشده است

ایسنا- سعید معین، مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات کشور گفت: تاکنون هیچ ملخ صحرایی وارد کشور نشده و اگر 
شرایط برای زاد و ولد و مهاجرت آنها فراهم شود ممکن است در نیمه دوم سال 

وارد کشور شوند.
سعید معین گفت: امسال ملخ صحرایی وارد کشور نشد و در حال حاضر به میزان 

اندکی در  مناطق جنوبی عربستان هستند.
وی افزود: شرایط برای تکثیر و ورود ملخ‌ها به کشور فراهم نشد. اگر بارندگی‌ها 
در شبه جزیره عربستان در سه چهار ماه اخیر بالاتر از حد نرمال بود و بیابان‌ها 
سبز میشد آن وقت زاد و ولد این ملخ‌ها نیز افزایش می یافت و به سمت شمال 

عربستان و سپس کشور ما حرکت می‌کردند.
مدیرکل دفتر مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات ادامه داد: 
چون جمعیت ملخ‌ها بالا نرفت نتوانستند به فرم مهاجر درآمده و به مناطق 

دیگر بروند.
وی تصریح کرد: همچنین سیکلون‌ یا چرخند)اصطلاحی در هواشناسی است که 
به بررسی مستقیم جهت حرکت یک توده هوا می‌پردازد( نیز ایجاد نشد که بتواند 

به راحتی ملخ‌ها را جابه‌جا کند.
معین در پایان گفت: اگر شرایط فراهم شود ممکن است این ملخ‌ها زاد 
 و ولد کنند و وارد کشور شوند، ولی در حال حاضر هیچ ملخ صحرایی وارد 

کشور نشده است.

واریز ۹۱۰ میلیارد تومان سود به حساب ۶۰ هزار سهامدار
ایسنا- شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: سه 
ناشر سود سنواتی و جاری صاحبان سهام خود را از طریق اطلاعات سامانه سجام 

برای بیش از ۶۰ هزار سهامدار در نیمه اول فروردین ماه واریز کردند.
اطلاعات منتشر شده در خصوص جزئیات واریز مطالبات جاری و سنواتی 
سهامداران در نیمه اول فرودین ماه امسال نشان می‌دهد که در این بازه زمانی، 
یک ناشر سود سنواتی و دو ناشر سود جاری صاحبان سهام خود را پرداخت 
کرده‌اند.در این دوره زمانی، شرکت‌ »داده‌ گسترعصرنوین« سود سنواتی ۵۱۶۸ 
سهامدار را که شامل ۴۸ میلیارد تومان می‌شود را با استفاده از سامانه جامع 

اطلاعات مشتریان )سجام( واریز کرده است.
همچنین، تا پایان نیمه اول فروردین ماه امسال، دو ناشر »سیمان‌ شرق و سیمان‌ 
سپاهان« ‌سود جاری ۵۵ هزار و ۳۳۱ سهامدار که شامل ۸۶۱ میلیارد تومان 

می‌شود را از طریق سامانه سجام واریز کردند.
سامانه سجام چیست؟

لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیرساختی برای شناسایی مشتریان جهت 
ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از 
»سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای 
همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و 
غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود.

بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره 
موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دایمی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ 

نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار را ندارد.
سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت www.Sejam.ir ثبت نام و احراز 

هویت سجام را به صورت الکترونیکی انجام دهند.

رد شایعه کارت سوخت ۲۰ میلیونی
ایسنا- جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
گفت: اعداد و ارقامی که برای کارت‌های سوخت مطرح می‌شود، واقعیت ندارد و 
اصلًا منطقی نیست که شخصی بخواهد تا ۲۰ میلیون تومان برای کارت سوخت 

هزینه کند.
سالاری نسب درباره بازار سیاه کارت سوخت و اخباری که مبنی بر فروش پنج تا 
۲۰ میلیون‌ تومانی کارت سوخت در برخی جایگاه‌ها مطرح می‌شود، اظهار کرد: 
این موضوع به‌هیچ عنوان صحت ندارد، اگر کارت جایگاه‌دار از جایگاه خارج شود، 
به دلیل اینکه برای همان جایگاه برنامه‌ریزی شده در جایگاه دیگری قابل استفاده 
نیست، علاوه بر این اگر فرد بخواهد کارت شخصی خریداری کند باز هم معقول 
نیست. وی افزود: در کارت‌های شخصی ۱۶۰ لیتر سهمیه وجود دارد، ارزش این 
میزان بنزین به ۲۰ میلیون تومان هم نمی‌رسد، بنابراین چنین موضوعی منطقی 
نیست و زمانی که کارت آزاد جایگاه وجود دارد و مردم در صورت نداشتن کارت 
شخصی، به‌صورت اضطراری می توانند سوخت دریافت کنند و لزومی ندارد که 

شخصی اقدام به خرید کارت سوخت کند.
او با تأکید بر اینکه مردم نباید به شایعات بنزینی توجهی کنند گفت: هیچ 
نگرانی بابت توزیع بنزین وجود ندارد و مردم به شایعات توجه نکنند. مجدد 
تأکید می‌شود که حتماً مردم از کارت سوخت شخصی جهت دریافت سوخت 

استفاده کنند.

افزایش بی‌رویه واردات به بهانه تنظیم بازار منجر به 
دلسردی شالیکاران می‌شود

باشگاه خبرنگاران- قاسم پیشه ور، رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: واردات 
بی‌رویه برنج به بهانه تنظیم بازار منجر به دلسردی کشاورزان می‌شود، از این رو 

باید حمایت‌های لازم از تولید داخل صورت بگیرد.
پیشه‌ورگفت: ظرفیت خودکفایی برنج در سه استان شمالی وجود دارد و تنها به 

بهانه تنظیم بازار نباید واردات بی‌رویه برنج انجام شود.
به گفته او، تا زمانیکه ارز ۲ نرخی است و امکان رقابت تولید داخل با واردات 
برنج وجود ندارد، در نتیجه کشاورزان به سبب واردات بی‌رویه به مرور از چرخه 

تولید خارج می‌شوند.
پیشه‌ور ادامه داد: براساس برآوردهای صورت گرفته امکان خودکفایی برنج ظرف 

حداکثر ۵ سال آتی وجود دارد تا به نقطه مطلوب برسیم‌.
رئیس اتاق اصناف کشاورزی افزود: با توجه به سطح زیرکشت برنج در استان‌های 
شمالی ظرفیت خودکفایی و تأمین برنج داخل وجود دارد، اما این‌ امر مستلزم 
حمایت‌های لازم در بحث قیمت است، در غیر این صورت کشاورزان برای امرار 

معاش ناگزیر به سمت ویلاسازی می‌روند.
او گفت: برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید برنج در صورت تأمین بذر و 

کود به بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد.
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آگهی ثبتی و دادگستری

سوخت و انرژی

کشاورزی

ارز

بورس

کشاورزی

ایسنا- شیریجیان، معاون بانک مرکزی اعلام 
کرد، هدایت نقدینگی به بخش‌های مولد 
براساس اولویت‌ها، تداوم سیاست کنترل رشد 
نقدینگی و مهار تورم و همچنین بهره‌گیری 
از شیوه‌های نوین تأمین مالی از مهمترین 
رویکردهای بانک مرکزی به منظور تحقق 
اهداف طراحی شده در راستای تحقق شعار 

»جهش تولید با مشارکت مردم« است.
شیریجیان ضمن اشاره به شرایط ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: پارسال یکی از 
معدود سال‌هایی بود که بانک مرکزی برنامه 
مشخص سیاست پولی خود را در حوزه ریالی، 
ارزی و اعتباری تحت عنوان سیاست تثببیت 

اقتصادی اعلام و معرفی کرد. 
وی ادامه داد: دلیل انتخاب رویکرد سیاستی 
مذکور آن بود که طی چهار سال متنهی به 
سال ۱۴۰۱، یعنی از ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱، با 
مجموعه اتفاقاتی در حوزه سیاسی و اقتصادی 
مواجه شدیم که منجر به تنزل اعتماد و 
تشدید انتظارات منفی میان عموم مردم و 
فعالان اقتصادی شد. لذا این بازه زمانی چهار 
ساله با مجموعه‌ای از تلاطم‌ها و بی‌ثباتی‌ها در 
متغیرهای کلان اقتصادی همراه و موجب شد 
که متغیرهای کلان اقتصادی اعم از نرخ رشد 
نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی، نرخ ارز، نرخ 
تورم و نرخ رشد اقتصادی از روند بلندمدت 

خود دور شوند. 
مقام مسئول بانک مرکزی در توضیح چرایی 
به کارگیری سیاست ثبیت اقتصادی عنوان 
کرد: سیاست تثبیت اقتصادی، در واقع 
 سیاست منظومه اقتصادی دولت محسوب 
می‌شود. بدین معنا که مجموعه اقتصادی 
دولت با هدف ایجاد ثبات و مواجهه مؤثر با 
تلاطم‌های کوتاه مدت متغیرهای اقتصادی و 
نیز در ادامه به منظور پیش‌بینی پذیرتر کردن 
شرایط اقتصادی برای صاحبان کسب و کار، به 
این نتیجه رسیدند که مبتنی بر مجموعه‌ای 
از سیاست‌ها شرایط را برای میل متغیرهای 
اقتصادی به سمت روندهای بلندمدت مهیا 

کنند. 

وی افزود: هدف غایی این دست از اقدامات 
آن بود که اعتماد فعالان اقتصادی و عموم 
مردم به سیاست‌های کلان اقتصادی کشور و 
به‌ویژه سیاست‌های پولی که از سمت مقام 
سیاست‌گذار پولی اتخاذ می‌شود، افزایش 
یابد و توأمان اختیارات، کارکرد تنظیم‌گری 
و حکمرانی بانک مرکزی نسبت به نهادها و 
مجموعه سیاست‌های پولی، ارزی و اعتباری 
کشور ارتقا یابد. بر همین اساس نیز سیاست 
تثبیت در یک بازه زمانی و چشم‌انداز دو ساله 
اتخاذ شد. سال گذشته در واقع اولین سال 
اجرای این سیاست بود و در سال ۱۴۰۳ نیز 

این سیاست ادامه می‌یابد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه به 
تبیین چارچوب و محورهای سیاست تثبیت 
اقتصادی پرداخت و در این‌باره بیان نمود؛ 
اولین محور این سیاست موضوع کنترل و 
مدیریت نقدینگی است چرا که بر اساس آراء 
صاحب نظران اقتصادی این متغیر در میان 
مدت و بلندمدت اثر به شدت معنی داری بر 
تورم دارد. دومین محور آن مقوله ساماندهی 
و تقویت حکمرانی و تنظیم‌گری بانک مرکزی 
بر بازار ارز بود به این دلیل که این متغیر 
در کوتاه مدت از طریق کانال انتظارات 
و در میان مدت از طریق افزایش هزینه 

تمام شده تولیدکنندگان تأثیر معنی‌داری 
بر تورم می‌گذارد. سومین محور این برنامه 
موضوع ساماندهی و ارتقاء شأن نظارت و 
قدرت تنظیم‌گری بانک مرکزی بر شبکه 
بانکی است و محور چهارم تنظیم مناسبات 
مالی میان دولت و بانک مرکزی و در نهایت 
 محور تقویت سیاست‌های ارتباطی در حوزه 
سیاست‌گذاری پولی با عموم مردم و بهبود 
دیپلماسی ارزی بانک مرکزی است؛ نوک 
پیکان هم‌افزایی همه این محورها در 
راستای تقویت حکمرانی و اعتباربخشی به 

سیاست‌های بانک مرکزی است. 
شیریجیان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای 
بانک مرکزی در سال گذشته را در حوزه 
کنترل و مدیریت نقدینگی ارزیابی کرد 
 و گفت: یکی از هدف‌گذاری‌های مقام 
سیاست‌گذار پولی در ارتباط با نرخ رشد 
نقدینگی بود به نحوی که نرخ هدف‌گذاری 
شده این متغیر در  این بانک در سال گذشته 
هدف‌گذاری‌هایی را در حوزه متغیرهای 
اقتصادی تعیین کرده بود. براین اساس نرخ 
هدف برای رشد نقدینگی سال گذشته ۲۵ 
درصد تعیین شد و خوشبختانه با استفاده 
از مجموعه‌ای از ابزارهای سیاست پولی که 
در ادامه به آن‌ها اشاره خواهد شد؛ در عمل 

نرخ رشد نقدینگی در پایان سال گذشته به 
۲۴/۳ درصد رسید که نه تنها هدف در نظر 
گرفته شده محقق شد بلکه به میزان ۰/۷ 
درصد نیز نسبت به هدف‌گذاری بهتر شده 
است و در مقایسه با ابتدای سال گذشته این 
متغیر به میزان ۸/۸ درصد کمتر شد. لازم 
به ذکر است متوسط رشد نقدینگی کشور 
در بازه‌های زمانی ۲۰ ساله، ۲۵ ساله و ۶۰ 
ساله منتهی به ۱۴۰۲ به ترتیب معادل ۲۸/۵ 
درصد، ۲۸/۲ درصد و ۲۵/۷ درصد می باشد 
که این ارقام حاکی از آن است که رشد تحقق 
یافته نقدینگی در سال گذشته نسبت به 
 متوسط بلند مدت به میزان قابل توجهی بهتر 

شده است.  
وی خاطرنشان کرد: در حوزه کنترل 
 و مدیریت نقدینگی، بانک مرکزی از 
مجموعه‌ای از ابزارهای سیاست پولی استفاده 
کرد و برخلاف آنکه تصور می‌شود که این 
بانک صرفاً از طریق ابزار سیاستی کنترل 
مقداری ترازنامه بانک‌ها، نقدینگی را کنترل 
کرده است؛ این‌گونه نبوده و این مهم تنها 
یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاستی بانک 

مرکزی در سال گذشته بوده است. 
وی یادآور شد: مقام سیاست‌گذار پولی در 
سال گذشته در کنار استفاده از این ابزار از 
ابزارهای دیگر نظیر سپرده قانونی، بازنگری 
در بردارهای نرخ سود، نرخ سود سیاستی و 
کریدور نرخ سود، تنظیم مناسبات مالی میان 
دولت و بانک مرکزی و استفاده از حساب 
واحد خزانه، تنظیم نقدینگی مورد نیاز بازار 
بین بانکی از طریق عملیات ریپو و ریپوی 
معکوس با هدف تنظیم نرخ سود بازار بین 
بانکی در کریدور تعیین شده و نیز استفاده از 
ابزارهای جدید سیاست پولی همچون اوراق 
گواهی سپرده خاص و اوراق ودیعه، توانست 
نرخ رشد نقدینگی را در محدوده هدف تعیین 

شده محقق کند.
معاون اقتصادی بانک مرکزی درخصوص 
سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها 
عنوان کرد: سیاست کنترل مقداری ترازنامه 

بانک‌ها بیشتر از آنکه از جنس ابزارهای 
سیاست‌های پولی باشد دارای ماهیت سیاست 
 )macroprudential policy( کلان احتیاطی
است. از آنجا که به طور کلی وضعیت سرمایه 
شبکه بانکی کشور با نسبت‌ کفایت سرمایه‌ای 
استاندارد و مطلوب بانک مرکزی فاصله دارد. 
لذا با استفاده از این سیاست کلان احتیاطی 
نه تنها عملیات واسطه‌گری وجوه شبکه 
بانکی به‌خصوص بانک‌های ناتراز را مدیریت 
و تشدید ناترازی ترازنامه بانک‌ها را کنترل 
نمودیم بلکه در کنار آن، این سیاست منجر 
به تحقق اثر جانبی مثبتی خلق نقدینگی 

درون‌زا بانک‌ها شد.  
وی تأکید کرد: بانک مرکزی با اشراف به 
اینکه سیاست کنترل نقدینگی می‌تواند 
اثراتی را بر تأمین مالی بنگاه‌های داشته باشد 
و به نحوی بنگاه‌ها را با تنگنای تأمین مالی 
مواجه کند لذا استفاده از ابزارهای جدید به‌ 
منظور تأمین مالی سرمایه در گردش و طرح 
های توسعه‌ای و ایجادی بنگاه‌های اقتصادی 
را در دستور کار قرار داده است؛ برای تأمین 
سرمایه در گردش که ۶۲ درصد سهم کل 
تسهیلات پرداختی به بخش‌های اقتصادی و 
نیز حدود ۸۲ درصد سهم تسهیلات پرداختی 
به بخش صنعت و معدن را تشکیل می‌دهد؛ 
بر روی روش تأمین مالی زنجیره‌ای و در 
قالب استفاده از ابزارهایی نظیر اوراق گام، 
ابزارهای  برات الکترونیک، فکتورینگ و سایر 
تعهدی برنامه‌ریزی نموده است و برای تأمین 
مالی طرح‌های توسعه‌ای و ایجادی نیز روش 
انتشار اوراق گواهی سپرده خاص را به منظور 
تجهیز منابع و تأمین مالی پروژه‌ها در دستور 
کار قرار گرفته است؛ البته سال گذشته از ابزار 
گواهی سپرده خاص برای تأمین مالی ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومانی سرمایه در گردش بنگاه‌ها 
نیز استفاده نمودیم. در مجموع این دست از 
 ابزارها به صورت مشخص منابع را برای تأمین 
مالی بخش‌های مولد اقتصادی فراهم می‌کند 
و انحراف منابع از این بخش ها به صورت 

حداقلی می‌باشد.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد:

مهار تورم و حمایت از تولید؛ برنامه امسال بانک مرکزی

تکذیب شایعات رفع ممنوعیت آیفون؛ 
واحدهای متخلف شناسایی شدند

دهقانی‌نیا  تسنیم-حمیدرضا 
،سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در خصوص 
انجمن  اظهار نظر رئیس 
واردکنندگان تلفن همراه که 
گفته بود این انجمن پیگیر رفع 
ممنوعیت واردات آیفون‌های 14 
و 15 است و ممکن است در 

آینده نزدیک این اتفاق رخ دهد، گفت: تا این لحظه پیشنهادی در دولت برای رفع 
ممنوعیت واردات آیفون 14 و 15 مطرح نشده است.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد فروش آیفون‌ها 14 و 15 که به علت ممنوعیت واردات 
کالای قاچاق محسوب می‌شوند اما تاکنون برخوردی با فروشندگان آن صورت 
نگرفته است، گفت: موضوع مقابله با تلفن همراه محرز قاچاق که مصداق آن آیفون 
14 و 15 است، در برنامه‌های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار دارد و ستاد قصد 
 دارد تا به صورت جدی به این موضوع ورود کند. در انتهای سال گذشته نیز بررسی از 

پاساژهای تهران انجام شد.
دهقانی‌نیا افزود: براین اساس شناسایی انجام شد که آیا تبلیغاتی در خصوص 
کالاهای قاچاق انجام می‌شود یا خیر. اگر انجام می‌شود کدام واحدها این کار 
را انجام می‌دهند. اگر معامله‌ای انجام می‌شود نیز بیشتر کدام واحدها این کار را 
انجام می‌دهند. این اطلاعات جمع‌آوری شده و در سال جاری اقدامات لازم در 

برابر فروشندگان کالای قاچاق انجام خواهد شد.
  تشدید مبارزه با کالاهای قاچاق به صورت مرحله‌ای

وی در خصوص اینکه چرا اتحادیه‌ای که یکی از وظایف آن برخورد با کالای 
قاچاق است خود از رفع ممنوعیت واردات آن دفاع می‌کند، گفت: باید این 
موارد را تفکیک شده در نظر بگیریم اما نگاه دولت و ستاد مبارزه با قاچاق 
 کالا و ارز این است که آیفون 14 و 15، تا این لحظه کالای محرض قاچاق 

محسوب می‌شود. 
با توجه به اقداماتی که در انتهای سال گذشته انجام گرفت، مشابه اقدامات انجام 
شده در تشدید عملیات مبارزه با پوشاک قاچاق، در خصوص آیفون 14 و 15 نیز 

صورت خواهد گرفت.
  اعلام وظایف سازمان تنظیم مقررات برای مقابله با استفاده از آیفون‌ها قاچاق

وی در خصوص ادعای رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود 
افرادی با روش‌های مختلف اقدام به دور زدن رجیستری می‌کنند، گفت: برخی 

هماهنگی‌ها در این خصوص با سازمان تنظیم مقررات انجام شد. 
موضوعاتی باید از سوی این سازمان و اپراتورها برای مقابله با این موارد اجرا شود 
که وظایفت مربوطه احصا شده و به سازمان تنظیم مقررات اعلام شد. سازمان 

تنظیم مقررات نیز باید با جدیت این موارد را پیگیری کند.

مسکن

و  راه  وزیر  بذرپاش،  مهرداد  باشگاه خبرنگاران- 
شهرسازی گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به 
بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات از جمله اقدامات 
انجام شده در سال ۱۴۰۲ برای حوزه مسکن است.

 وزیر راه و شهرسازی به اقدامات این وزارتخانه 
برای حل مشکل مسکن و جبران عقب‌ماندگی‌ها در 
این حوزه اشاره کرد و گفت: در پروژه مسکن مهر 
که یکی از کلان‌پروژه‌های خوب کشور در حوزه 
مسکن بوده است، ۸ هزار هکتار زمین به این پروژه 
اختصاص یافته بود. این در حالی است که امروز در 
قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه 
شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، 
وارد فرآیند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ 

پس از انقلاب اقدامی کم‌سابقه است.
  رشد 4/8 درصدی تولید مسکن در سال ۱۴۰۲

وزیر راه و شهرسازی همچنین به ۲ میلیون و ۴۹۵ 
هزار مسکن در حال ساخت اشاره کرد و گفت: رشد 
تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در سال‌های 
۹۸ و ۹۹ به مثبت 4/8 در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲ 

رسیده است.
  راه‌اندازی سامانه خودنویس و حذف واسطه در 

قرارداد مؤجر و مستؤجر
بذرپاش در ادامه به ۴۸۸ هزار مسکن روستایی 
در حال ساخت، راه‌اندازی سامانه خودنویس 
برای حذف واسطه در قرارداد مؤجر و مستأجر، 
ساماندهی مشاورین اماک و همچنین عرضه 
۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری 

اطلاعات اشاره کرد.
همچنین نمایندگان تشکل‌ها و جنبش‌های 

دانشجویی مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد، 
اتحادیه  انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه‌ها، 
انجمن دانشجویان مستقل، جنبش عدالت‌خواه 
دانشجویی، هیئات مذهبی دانشجویی، بسیج 
کانون‌های  دانشجویان،  اسلامی  جامعه  دانشجویی، 
فرهنگی دانشگاه‌ها، گروه‌های جهادی دانشجویی، 
نشریات دانشجویی و مسئول بسیج دانشجویی 
دانشگاه تهران به بیان نظرات و دیدگاه‌های خود 
در زمینه مردمی‌سازی اقتصاد و مشارکت مردم در 
جهش تولید، مشکلات حاشیه‌نشینی و آسیب‌های 
اجتماعی، ضرورت تخصص‌گرایی در نظام اجرایی 
کشور، بهره‌گیری از دیپلماسی علمی با استفاده از 
اتحادیه‌های علمی- دانشجویی، ضرورت  ظرفیت 
بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور، لزوم اجرای 
کامل سامانه جامع تجارت با هدف مقابله با قاچاق 
کالا، اصاح فرایند جذب اعضای هیئات علمی، 
استفاده از ظرفیت هیئات مذهبی و دانشجویی در 
مردمی‌سازی اقتصاد و همچنین اصلاح رویکرد‌های 

فرهنگی در دانشگاه‌ها و مدارس پرداختند.

وزیر راه و شهرسازی:

عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع‌آوری اطلاعات

بازار طلا ملتهب است؛ 

حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت

بازار

طلا

حمل و نقل

اتحادیه طلا  نادر بذرافشان، رئیس  مهر- 
ضمن بیان اینکه قیمت‌ها در بازار طلا و سکه 
ملتهب شده است، گفت: افزایش قیمت‌ها 
دور از انتظار بود بنابراین به مردم توصیه 
 می‌کنیم تا زمان ثبات قیمت‌ها، مبادله‌ای 

انجام ندهند.
رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا 
و جواهر  در مورد وضعیت بازار طلا و سکه 
اظهار کرد: از جمله اصلی‌ترین دلایل افزایش 
قیمت‌ها در بازار طلا و سکه مربوط به نوسانات 
انس جهانی می‌شد که از ابتدای سال جاری 
 نرخ انس حدود ۱۶۰ دلار افزایش یافت که به 

دور از انتظار بود. 
بخشی از افزایش قیمت‌ها در بازار داخل 

 هم ناشی از افزایش بیش از حد قیمت ارز و 
البته انتشار اخبار سیاسی و اقتصادی و بحران 

خاورمیانه بود.
وی با بیان اینکه از روز بازگشایی بازار روند افزایشی 
قیمت‌ها را داشتیم که دور از انتظار بود، افزود: در 
سال جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود ۳۱۰ هزار 
تومان افزایش قیمت داشت که باعث شد بازارهای 
داخلی ملتهب شوند؛ سکه از مرز ۴۵ میلیون تومان 
گذشته که از ابتدای شروع سال کاری ۶ میلیون 

تومان گران شده است.
بذرافشان در مورد وضعیت تقاضا ادامه داد: تقاضا 
چندان افزایشی نیافته و شرایط عادی است. 
مبادله‌ای انجام نمی‌شود و مردم منتظر هستند که 

ببینند شرایط بازار به چه سمتی می‌رود.

وی اضافه کرد: متأسفانه امسال حباب سکه از مرز 
۱۰ میلیون تومان گذشته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ 
هزار تومان رسیده است، بنابراین می‌توان گفت 

قیمت‌ها در بازار کاذب و غیراصولی است.
بدرافشان ضمن توصیه به مردم برای عدم ورود 
به بازارهای ملتهب گفت: توصیه ما این است که 
مردم سعی کنند در بازارهایی که التهاب دارد، ورود 
نکرده و صبر کنند بازار به ثبات برسد و بعد از اینکه 
قیمت‌ها به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه 

و طلا کنند.
وی همچنین تأکید کرد: اگر بانک مرکزی نسبت 
به کنترل بازار ارز و عرضه سکه و شمش طلا اقدام 
کند می‌تواند نقش محوری در ثبات قیمت‌ها در 

بازار سکه و طلا داشته باشد.

فارس- به گفته مسئول عملیات نوروزی شرکت 
فرودگاه‌ها، در پروازهای نوروزی از 24 اسفند 
1402 تا 17 فروردین امسال، 2 میلیون و 304 
هزار و 137 مسافر از فرودگاه‌های کشور اعزام و 
پذیرش شدند که نسبت به مدت مشابه پارسال 

رشد 3 درصدی داشت.
محمدحسین آجیلیان با اعلام این خبر اظهار 
داشت: ‌طبق اطلاعات دریافت‌شده از سوی گروه 

آمار و اطلاعات هوانودری، با پایان یافتن عملیات 
نوروزی 19 هزار و 478 نشست و برخاست در 
فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت انجام شد 
که افزایش 2 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته نشان می‌دهد. وی گفت: در مدت مذکور 
یک هزار و 671 نشست و برخاست بین‌المللی 
و 17 هزار و 807 نشست و برخاست داخلی در 
فرودگاه‌های تحت مالکیت انجام شده است و به 
این ترتیب 2 میلیون و 103 هزار و 540 مسافر 
داخلی و 200 هزار و 596 مسافر بین‌المللی اعزام 

و پذیرش شدند. 
مشاور اجرایی مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها اظهار 
داشت: فرودگاه بین‌المللی مهرآباد به عنوان 
پرترافیک‌ترین فرودگاه کشور در مدت مذکور 
7 هزار و 641 نشست و برخاست داشته و 916 
هزار و 800 مسافر را اعزام و پذیرش کرده است. 
آجیلیان ‌گفت: فرودگاه بین‌المللی مشهد نیز 

با اعزام و پذیرش 507 هزار و 604 مسافر و 3 
هزار و 694 نشست و برخاست رتبه بعدی را در 
ترافیک فرودگاه‌های کشور از آن خود دارد. به گفته 
آجیلیان فرودگاه‌ شیراز با اعزام و پذیرش 183هزار 
و 649 مسافر و نشست و برخاست یک هزار و 
638 پرواز، فرودگاه بین‌المللی اصفهان با اعزام و 
پذیرش 115 هزار و 21 مسافر و نشست و برخاست 
یک هزار و 12 پرواز و فرودگاه بین‌المللی تبریز با 
اعزام و پذیرش 102 هزار و 16 مسافر و نشست و 
برخاست 893 پرواز، بیشترین مسافر و پرواز را پس 
از مهرآباد و مشهد در جمع فرودگاه‌های بین‌المللی 

تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها داشته‌اند.
وی اضافه کرد: علاوه بر این متخصصان ما در بخش 
عملیات هوانوردی فرودگاه امام خمینی )ره( نیز 
در ایام نوروز به 3 هزار و 994 نشست و برخاست 
هواپیما سرویس کنترل ترافیک هوایی و کمک 

ناوبری ارائه داده‌اند.

تسنیم- مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین در با توجه به افزایش قیمت 
ارز در روزهای اخیر به دلیل حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق اظهار داشت: برای کنترل و 
مدیریت شرایط کنونی بازار ارز عوامل مختلفی 
دخیل است که مهمترین آن به اختیارات بانک 
مرکزی بستگی دارد. مطمئناً برای اینکه بتوان 
گفت آیا قیمت دلار کاهش خواهد یافت یا خیر، 
باید دید که بانک مرکزی چه میزان استقلال 
 و اختیار در بحث ارزی کشور دارد و در واقع 
می‌تواند با تکیه بر اختیارات و ابزارهای خود حافظ 
بازار باشد یا خیر؟وی با اشاره به اینکه تنش و 
درگیری بین کشورهای مختلف و تأثیر آن بر اقتصاد 
آنها در تمامی دنیا متداول است، ادامه داد: در تمامی 
دنیا وقوع هر تنش و درگیری می‌تواند باعث اثرات 
کوتاه مدتی بر اقتصاد کشورهای طرف درگیری شود. 
در واقع همه چیز در بحث کنترل و مدیریت ارزی 

آن کشور به اقتدار بانک مرکزی و دست باز آن از 
استفاده از ابزارهای موجود بستگی دارد.

این فعال اقتصادی ادامه داد: بزرگترین ضعف 
ما این است که تمام ابزار کنترل ارز در اختیار 
 بانک مرکزی نیست و سایر دستگاه‌هایی که 
می‌بایست این توان و اختیار را برای بانک مرکزی 
باور داشته باشند، هنوز به این موضوع باور ندارند. در 
نتیجه خیلی از نهادهای اقتصادی دچار تناقض در 

سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری می‌شوند.
حریری در واکنش به اینکه با هر اتفاق سیاسی، 
برخی افراد و رسانه‌ها سعی می‌کنند با جوسازی 
رسانه‌ای، افزایش نرخ ارز و انتظارات تورمی را 
 به جامعه القا کنند گفت: بی‌تردید در برخورد با 
تازه‌ترین اتفاق منطقه‌ای یعنی حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق و یا هر تنش دیگری در داخل و 
خارج، قدرت مداخله روانی بانک مرکزی باید 
100 درصد باشد تا بتواند جواب 100 درصدی 

بگیرد. مطمئناً بانک مرکزی در صورت برخورداری 
 از اختیار کافی، خواهد توانست قاطعانه ادعا کند 

می‌تواند قیمت را کاهش داده و به قبل برگرداند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین افزود: به عنوان 
مثال اگر بانک مرکزی اختیار مدیریت تمامی ارزهای 
صادرات را داشته باشد، می‌تواند خیلی بهتر و جدی‌تر 
بر بازار مدیریت کند. به ویژه آنکه نوسانات ارزی اخیر 
به هیچ عنوان توجیه و دلیل منطقی اقتصادی ندارد 
و بانک مرکزی می‌تواند با توجه به درآمد حاصل از 
فروش نفت و همچنین درآمد صادرات غیر نفتی به 
خوبی بازار را کنترل و مدیریت کرد.وی با اشاره به 
تحقق هدفگذاری 25  درصدی نرخ رشد نقدینگی 
توسط بانک مرکزی و رسیدن این متغیر پولی به نرخ 
24/3 درصدی گفت: معتقدم تا همین میزان کاهش 
نقدینگی و پایه پولی بسیار معقول و کافی است و با 
توجه به شرایط موجود فعلًا نباید فشار بیشتری برای 

کاهش آن وارد آورد.

فرودگاه‌های مهرآباد، مشهد و شیراز در صدر جابه‌جایی مسافران نوروزی
رئیس اتاق ایران و چین:

افزایش قیمت دلار دلیل اقتصادی ندارد



بدشانسی ایرانی‌ها در اسنوکر قهرمانی جهان
 

به گزارش ایرنا، مسابقات قهرمانی جهان تور حرفه‌ای اسنوکر که یکی از مهم‌ترین 
ترنومنت‌های این رشته است، از یکم تا ۱۷ اردیبهشت در شفیلد انگلستان برگزار 
می‌شود. رقابت‌های انتخابی این مسابقات از ۲۰ تا ۲۹ فروردین جریان خواهد 
داشت که آن‌ هم در شفیلد انگلستان برگزار می‌شود و حضور در آن برای بازیکنان 

بزرگ این رشته بسیار مهم است.
حسین وفایی و امیر سرخوش ۲ نماینده ایران در رقابت‌های انتخابی قهرمانی 
جهان هستند که باید برای رسیدن به جدول اصلی با حریفان دیگر رقابت کنند. 
۱۲۸ بازیکن برای در جدول مقدماتی حضور دارند و نکته جالب این است که 
وفایی و سرخوش به طوری در جدول جای گرفتند که فقط یکی از آن‌ها می‌تواند 
به جدول اصلی صعود کند. ۲۶ و ۲۷ فروردین بازی‌های حسین وفایی برگزار 
می‌شود که شروع بسیار خوبی را در سال جدید با پیروزی مقابل رونی سالیوان، 
اسطوره اسنوکر جهان داشته و آمادگی انتظار بالایی برای کسب موفقیت او وجود 
دارد. سرخوش نیز باید با جیانگ جونگ که در رنکینگ ۱۱۱ قرار دارد بازی کند.

لبخند میر ایرانی به هفتادونهمین سهمیه المپیکی 
وزنه‌برداری

به گزارش ایرنا، میرمصطفی جوادی در آخرین مرحله گزینشی المپیک، برای 
کسب سهمیه المپیک پاریس در دسته ۸۹ کیلوگرم جام‌جهانی وزنه‌برداری به 
روی تخته رفت. از سال ۱۹۴۸ تاکنون وزنه‌برداری ایران موفق به کسب ۷۸ 
سهمیه شده است. در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم که در وزنه‌برداری به نیمه سنگین 
یا Light Heavyweight معروف است پیش از این ۹ وزنه‌بردار ایرانی موفق به 
کسب سهمیه و حضور در المپیک شده‌اند که تنها کیانوش رستمی موفق به 
کسب نشان المپیکی شده است. رستمی در المپیک ۲۰۱۲ لندن مدال نقره و در 

۲۰۱۶ ریو مدال طلا کسب کرد.

»رونالدو« تسلیم مرد سال آسیا شد

به گزارش فارس، کریستیانو رونالدو، دارنده 5 توپ طلای بهترین بازیکن دنیا در 
رقابت با سالم الدوسری، ستاره سعودی برای کسب جایزه بهترین گل هفته لیگ 
عربستان شکست خورد. رونالدو با 29 گل زده در لیگ عربستان بهترین گلزن 
و با دستمزد سالیانه 200 میلیون یورو پردرآمدترین فوتبالیست تاریخ به شمار 
می‌آید. بر اساس گزارش سازمان لیگ عربستان، گل الدوسری برای الهلال با گل 
رونالدو برای النصر در هفته بیست و ششم رقابتی میلی‌متری داشت و در نهایت 
گل مرد سال آسیا با کسب 44/7 درصد بهترین گل هفته شد. اما گل رونالدو با 

کسب 44/1 درصد آرا با فاصله بسیار اندک در رده دوم ایستاد.

درخشش »قایدی«، دلیل اوج‌گیری تیم اماراتی

 به گزارش ایسنا، اتحاد کلباء بعد از اخراج فرهاد مجیدی نتایج نسبتاً خوبی 
را کسب کرده است. این تیم در جام حذفی دست به یک شگفتی بزرگ زد و 
توانست با شکست تیم العین راهی نیمه‌نهایی شود. کلباء در دیدار برابر العین با 
درخشش مهدی قایدی با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کرد تا نشان 
دهد که روزهای خوبی را تجربه می‌کند. روزنامه الخلیج امارات از درخشش 
مهدی قایدی به عنوان یکی از دلایل اصلی اوج‌گیری اتحاد کلباء نوشت: قایدی 
یکی از بهترین بازی‌های فصلش را به نمایش گذاشت. او نشان می‌دهد که با 
حبیب فردان به هماهنگی لازم رسیده است و حرکت‌هایش بارها روی دفاع 

العین فشار آورد. 
مهدی قایدی روزهای خوبی را با اتحاد کلباء تجربه می‌کند. او بازیکن الاهلی 
است و به صورت قرضی برای زردپوشان بازی می‌کند. به نظر می‌رسد این مهاجم 
ایرانی با پیشنهادهایی از تیم‌های اروپایی مواجه شده و حتی بحث حضورش در 

پورتو و جایگزینی با مهدی طارمی در این تیم مطرح است.
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فرهنگ

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، در شرایطی که بعد از تعطیلی رقابت‌های 
لیگ برتر به دلیل برگزاری مسابقات ملی، تیم‌های 
حاضر در این مسابقات خود را برای از سرگیری رقابت‌ها 
شوکه‌کننده  خبری  با  پرسپولیسی‌ها  می‌کردند،   آماده 

مواجه شدند.
علیرضا بیرانوند، سنگربان ملی‌پوش پرسپولیس در اردوی 
تیم ملی از ناحیه مچ دست دچار مصدومیت شد و با توجه به 
میزان این مصدومیت، سنگربان قرمزها حداقل بین ۳ تا ۴ هفته 
از میادین دور خواهد بود. این در حالی‌ست که سرخ‌پوشان 

در این مدت باید دیدارهای حساسی را در رقابت‌های لیگ 
برتر و جام حذفی برابر حریفان برگزار کنند که این مسابقات 
نقش تعیین کننده‌ای در سرنوشت این تیم در این فصل 
 خواهد داشت و نبود بیرانوند به طور حتم می‌تواند به این تیم 

آسیب بزند.
با توجه به مصدومیت بیرانوند و عدم جذب دروازه‌بان توسط 
باشگاه برای جانشینی وی در نقل و انتقالات تابستانی و زمستانی، 
گمانه‌زنی‌ها در خصوص جذب جانشین وی در این مقطع آغاز شد 
و گفته می‌شد به احتمال فراوان سرخ‌پوشان در این بازه زمانی 

دروازه‌بان جذب خواهند کرد.
اما با پیگیری‌ها مشخص شد که باشگاه 
 پرسپولیس به هیچ وجه به دنبال جذب 
دروازه‌بان نخواهد بود و امیررضا رفیعی که پیش 
از این در دیدار با ذوب‌آهن اصفهان در قفس 
توری قرمزها قرار گرفته بود، در دیدارهای 
پیش‌رو نیز سنگربان پرسپولیس است و این 
 باشگاه بازیکنی را در پست دروازه جذب 

نخواهد کرد.

سرخ‌پوشان دروازه‌بان جدید جذب می‌کنند؟

روایت تلخ سعید آقاخانی از شهدایی
 که همراه »نون‌خ« بودند

نگاهی به گیشه؛
»تمساح خونی« با رکوردشکنی صدرنشین سینما شد

حجت‌ا... عبدالملکی، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی 
پس از تماشای فیلم سینمایی »آسمان غرب« 
به کارگردانی محمد عسکری و تهیه‌کنندگی 
حبیب والی‌نژاد که از اول فروردین ماه ۱۴۰۳ 
روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته 
است، گفت: اینکه فیلم‌سازان نسل جدید و 
جریان‌های انقلاب اسامی مقطع کوتاهی از 
زندگی یک قهرمان را برای روایت در اثری 
سینمایی انتخاب می‌کنند، اتفاقی مبارک و به 
نظرم سبک جالبی است؛ چراکه اغلب فیلم‌ها 
و سریال‌ها تمام دوره زندگی قهرمان را 
پوشش می‌دهند و روی وجوه رفتاری قهرمان 

تمرکز ندارند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد بیان کرد: 
»آسمان غرب« زندگی خلبان شهید علی‌اکبر 
شیرودی را در سه روز نخست جنگ نشان 
داد؛ آن زمان که ارتش خود را پیدا نکرده 
بود، جمهوری اسامی ایران رئیس‌جمهوری 
مناسبی نداشت و همچنین سیاست‌هایش را 

در قبال جنگ مشخص نکرده بود.
شد:  یادآور  رئیس‌جمهوری  مشاور 

زمان‌شناسی امثال شهید شیرودی در ارتش 
و سخت‌گیری‌هایی که به لحاظ سلسله‌مراتب 
وجود داشت، در این اثر به خوبی و به صورت 

بود،  نمایش داده شده  متأسفانه جذاب 

دانسته‌های مردم ما از آغاز جنگ تحمیلی و 
دوران دفاع مقدس کم است.

عبدالملکی ادامه داد: در آغاز جنگ که ارتش 
ند  ا چه باید کند، نمی‌د

شهید 

شیرودی و همرزمانش می‌ایستند و معادلات 
دفاع مقدس را تغییر می‌دهند. شاید اگر 

مقاومت‌ها  ت این  ر صو
کار  ی نمی‌گرفت،  ا بر
بسیار  ما 

سخت‌تر می‌شد.
وی مطرح کرد: ناگفته نماند »آسمان غرب« 
به لحاظ فرمی اثری بسیار خوب و صحنه‌های 
جنگی بسیار حرفه‌ای درآمده بود؛ اگرچه 
قوی‌تر  می‌توانست  دیالوگ‌ها  و  گفت‌وگوها 

باشد.
»آسمان غرب« که پس از سال‌ها ژانر اکشن 
جنگی- هوایی را با قصه‌ای ناگفته از قهرمانان 
پرواز به سینمای ایران آورده است، گوشه‌ای 
از ایستادگی و دلاورمردی‌های شهید علی‌اکبر 
شیرودی و دیگر خلبانان قهرمان هوانیروز 
ارتش ایران را در التهابات یک ماه نخست 
جنگ در کنار مردم و برای حفظ وطن روایت 

می‌کند.
میلاد کی‌مرام، امیرحسین آرمان، نادر فلاح، 
آرمین رحیمیان، کریم امینی، روح‌ا... زمانی، 
راحله لطفی، محمدرضا صولتی، پیام اینالوئی، 

بازیگران این اثر سینمایی هستند.
»آسمان غرب« در چهل‌ودومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر، نامزد شش سیمرغ و 
برنده ٣ سیمرغ بلورین از جمله جایزه بهترین 

فیلم از نگاه ملی شد.

سعید آقاخانی که چندی قبل از حادثه تروریستی چابهار برای ضبط سریال 
در این منطقه حضور داشت روایتی تلخ از شهدای این حادثه ارائه کرده است.

»امنیت اتفاقی نیست.« جمله‌ای شعاری و که شاید بارها آن را شنیده باشیم،‌ 
جمله‌ای که برای بسیاری نه به اندازه چند کلمه،‌ که به اندازه جانشان تمام 

شده است.سعید آقاخانی که چندی پیش برای ضبط سریال »نون‌خ« به چابهار 
سفر کرده بود در رابطه با مرزبانان این منطقه نوشته است که »درست دو ماه 

پیش در کنار همین عزیزان مرزبانی و دریابانی در چابهار مشغول کار بودیم، 
اغلب بومی و بلوچ، مردانی مهربان و از جان گذشته.«

پیش از این خبری مبنی ‌بر حضور افراد این سریال در مرزبانی چابهار 
اعلام شده بود، خبری که مطابق با آن مرزبانان نیز در این سریال به 

ایفای نقش می‌پردازند
سعید آقاخانی در استوری خود نوشته است که: درست دو ماه پیش 
در کنار همین عزیزان مرزبانی و دریابانی در چابهار مشغول کار 

بودیم، اغلب بومی و بلوچ، مردانی مهربان و از جان گذشته.
یک روز داخل قرارگاه دریابانی ورود ما را ممنوع کردند، گفتیم 

هنوز کارمان تمام نشده، گفتند ما آماده باشیم و ما را به زور 
بیرون کردند و خودشان ماندند، نزدیک قرارگاه کارمان را 
شروع کردیم که آسمان از شلیک گلوله و توپ سیاه شد؛ 
دستپاچه همه چیز را جمع کردیم و از آنجا رفتيم و آن‌ها 

آنجا ماندند.

در هفته سوم فروردین ماه ۱۴۰۳ فیلم کمدی »تمساح 
خونی« به کارگردانی جواد عزتی با حضور ۱۸۰ هزار مخاطب 

و فروش بیش از ۱۱ میلیارد تومانی صدرنشین گیشه شد.
سینمای ایران در نخستین روز‌های سال ۱۴۰۳ و در هفته 
سوم فروردین ماه در مجموع میزبان ۲۶۳ هزار مخاطب بود 
که توانست ۱۷ میلیارد و ۴۴۸ میلیون و ۵۸۵ هزار تومان 

فروش داشته باشد.
فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی این 
هفته توانست ۱۸۰ هزار بلیط به ارزش ۱۱  میلیارد و ۹۹۷ 
میلیون تومان بفروشد و در رتبه اول فروش گیشه قرار بگیرد.

فیلم اجتماعی »بی‌بدن« که در چهل و دومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر اکران شد این هفته میزبان ۵۲ 
هزار مخاطب شد و توانست ۳ میلیارد و ۵۱۶  میلیون 
 تومان فروش داشته باشد و در رتبه دوم فروش گیشه 

قرار گیرد.
فیلم سینمایی »پرویزخان« به تهیه‌کنندگی عطاپناهی 
در هفته گذشته توانست با فروش ۸ هزار بلیط به ارزش 
۵۳۹  میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما‌ها 

قرار بگیرد.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق با فروش ۷  هزار بلیط 

به ارزش ۴۴۹ میلیون تومان در رتبه چهارم جدول فروش 
گیشه سینما قرار گرفت.

فیلم »آپاراتچی« در هفته گذشته با فروش ۵ هزار بلیط 
به ارزش ۳۶۹ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش 

قرار  گرفت.سینما‌ها 

همکاری نوید محمدزاده با کارگردان »علف‌زار«؛
 »گُما« سریال یک سکوی جدید

کاظم دانشی در اولین تجربه ساخت سریال نمایش خانگی خود »گما« را 
بازی نوید محمدزاده می‌سازد. سریال »گُما«، یکی از جدیدترین سریال‌های 
شبکه نمایش خانگی است که بعد از اخذ مجوزهای لازم با سرمایه‌گذاری 
کارت گردشگری پارس تولید و در یک پلتفرم جدید پخش ‌می‌شود. »گُما« 
یک سریال اجتماعی است که به تعدادی از پرونده‌های جنایی دهه‌های هفتاد 
و هشتاد می‌پردازد. کاظم دانشی کارگردان و سید مصطفی احمدی تهیه‌کننده 
این سریال هستند. نوید محمدزاده اولین بازیگر این سریال است که در نقشی 
کاملًا متفاوت بازی می‌کند. اسامی سایر بازیگران و زمان پخش آن به زودی 

اعلام می‌شود.

نام »شیراز« روی گِل‌مُهرهای ساسانی 

یک باستان‌شناس گفت به استناد پژوهش‌هایی که انجام داده است، نام شیراز را 
به خط پهلوی )پارسی میانه( روی گِل‌مُهرهای دوره ساسانی، که نزدیک به یک 
قرن پیش از کاوش‌های باستان‌شناسی در قصر ابونصر در شرق شیراز به دست 
آمده‌اند، شناسایی کرده است. این گِل‌مُهرها در موزه متروپولیتن نیویورک 
نگهداری می‌شوند. محمدرضا نسب‌عبداللهی گفت: روی این گِل‌مُهرهای 
ساسانی، عبارت مُغ شیراز دیده می‌شود. عضو جامعه باستان‌شناسی ایران در 
توضیحات بیشتری اظهار کرد: گل‌مهرهای ساسانی در واقع تکه‌هایی از گِل 
در ابعاد و شکل‌ها و اندازه‌های مختلف هستند که برای مُهرکردن اسناد و 
کالاها ساخته می‌شدند و روی آن‌ها مُهر زده می‌شد و اثر این مُهرها روی 
این گل‌ها حک می‌شد. او اضافه کرد: این گل‌مهرها به دلیل اینکه پخته 
می‌شدند، ماندگاری زیادی داشتند. نسب‌عبداللهی با اشاره به کشف بیش از 
۵۰۰ گل‌مُهر از قصر ابونصر شیراز در حدود یک قرن پیش، گفت: سه فصل 
کاوش‌ باستان‌شناسان موزه هنر متروپولیتن که منجر به کشف این گل‌مهرها 
و سایر مواد فرهنگی در قصر ابونصر شیراز شد، به سال‌های ۱۹۳۲ تا ۱۹۳۵ 
میلادی )حدود ۱۳۱۰ تا ۱۳۱۳ شمسی( برمی‌گردد. این باستان‌شناس اظهار 
کرد:‌ کاوش‌های باستان‌شناسی نشان می‌دهد قصر ابونصر شیراز دارای توالی 
فرهنگی از دوره هخامنشیان تا دوره آل مظفر بوده است و استقرار عمده آن به 

دوره ساسانیان برمی‌گردد.

اعلام زمان جدید اکران آنلاین »ویلای ساحلی«

»ویلای ساحلی« ساخته کیانوش عیاری فیلمساز مطرح کشورمان از سه‌شنبه 
۲۱ فروردین ۱۴۰۳ ساعت ۸ شب به اکران آنلاین شبکه نمایش خانگی می‌آید.

اکران آنلاین »ویلای ساحلی« پیش از این قرار بود سوم‌ فروردین در 
فیلم‌نت آغاز شود ولی به علت آماده‌نبودن نسخه مورد نظر سازندگان 
و برخی مناسبات مدنظر در این نسخه، نمایش آن به تعویق افتاد. در 
 تصمیم جدید زمان اکران در بخش سینما آنلاین برای ۲۱ فروردین 

قطعی شده است.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری و تهیه‌کنندگی 
رضا رخشان است. رضا عطاران، پژمان جمشیدی، ریما رامین‌فر، فرگل فربخش، 
یوسف خسروی، علی پناهی نیز در »ویلای ساحلی« بازی کرده‌اند و این فیلم 
شووار کریم‌زاده را نیز به عنوان بازیگر معرفی کرده است. زنده‌یاد کیومرث 

پوراحمد نیز در فیلم عیاری ایفای نقش کرده است.
داستان فیلم »ویلای ساحلی« در یکی از شهرهای شمالی اتفاق می‌افتد. 

به گزارش مهر، مهدی طارمی، لژیونر ایرانی تیم 
پورتو در هفته‌های اخیر جایگاه ثابت خود را در 
تیمش از دست داده است و سرژیو کونسیسائو، 
سرمربی پورتو نه تنها به او بازی نمی‌دهد بلکه در 
 ۳ دیدار اخیر حتی در لیست نفرات تیمش هم 

حضور نداشت.
قرارداد طارمی در پایان فصل با پورتو به پایان می‌رسد 

ینتر این بازیکن طبق مذاکراتی که با  ا
انجام داده است قصد دارد 

فصل آینده با پیراهن 
این تیم ایتالیایی به 
میدان برود و ظاهراً 
موجب  مسئله  همین 

بروز چنین 

مشکلاتی در برای او در پورتو شده است.
پایگاه خبری  Tuttosport ایتالیا در یادداشتی 
به بررسی وضعیت مهدی طارمی پرداخته است 
و در خصوص شرایط سختی طارمی در پورتو 
نوشته است که این بازیکن تاوان انتخابش را 
می‌دهد و در هفته‌های اخیر به دلیل اینکه 
 فرصت بازی به او نرسیده تشنه بازی است

و رنج می‌برد.
طارمی از زمان بازگشت از جام ملت‌های آسیا تنها 
۳۲ دقیقه مقابل آرسنال در لیگ قهرمانان اروپا و ۲۲ 
دقیقه دیگر در لیگ داخلی مقابل آروکا به میدان 
رفت که این غیبت در ابتدا به دلیل مصدومیت بود 
اما سپس تصمیمات فنی کونسیسائو منجر به غیبت 

او در تیم شد.
هرچند کونسیسائو در آخرین کنفرانس خبری خود 
اعلام کرده است که غیبت طارمی هیچ ارتباطی با 
تصمیمش مبنی بر ترک پورتو ندارد و همچنان از 

قابلیت‌های طارمی بهره می‌گیرد.
با این وجود، این روزنامه ایتالیایی توضیح می‌دهد 
که طارمی از قبل برای فصل آینده یک 
هدف شخصی تعیین کرده است و 
این ستاره ایرانی مشتاق است نقش 
مهمی در سیستم سیمونه اینزاگی 
ایفا کند و تاوان این انتخاب را 

اکنون در پورتو پرداخت می‌کند.
پورتو در حال حاضر با ۵۸ امتیاز در 
رده سوم لیگ برتر فوتبال پرتغال قرار دارد 
و اختلافش با اسپوتینگ صدرنشین ۱۰ امتیاز و با 

بنفیکای رده دومی ۹ امتیاز است.

روزنامه ایتالیایی:

»طارمی« تشنه بازی است
 لژیونر ایرانی تاوان انتخابش را می‌دهد

به گزارش تسنیم، محمد نصرتی، درباره تساوی خانگی 
تیمش برابر سپاهان گفت: قبل از هر چیزی باید در مورد 
جو ورزشگاه صحبت کنم که فوق‌العاده بود و هواداران 
تراکتور یک روز تاریخی را رقم زدند. من تا به حال چنین 
جوی را تجربه نکرده بودم و کاش زمین مسابقه را با گرفتن 

سه امتیاز ترک می‌کردیم.
وی در ادامه افزود: در نیمه اول ما دو موقعیت داشتیم 
و سپاهان هم یک موقعیت خوب به دست آورد، ولی در 
نیمه دوم تراکتور صاحب توپ و میدان بود. متأسفانه از 
موقعیت‌ها خوب استفاده نکردیم و به گل نرسیدیم. تیم 
ما مستحق برد بود، ولی متأسفانه به حقمان نرسیدیم، 
این در حالی است که بازیکنان سپاهان هم قصد داشتند 
در لحظاتی از مسابقه به نوعی در بازی وقفه ایجاد کنند. 
داوری هم خوب بود، ولی باید وقت‌های تلف‌شده بیشتری 

گرفته می‌شد.
نصرتی راجع به نتایج ضعیف تراکتور برابر تیم‌های بالای 
جدول تأکید کرد: خیلی‌ها زیاد به این موضوع می‌پردازند، 
ولی در همین بازی با سپاهان اگر بدشانسی و کم‌دقتی 

ما نبود، قطعاً سه امتیاز مهم 
بازی را می‌گرفتیم. در ضمن 
این را هم باید در نظر گرفت که 
تراکتور در این فصل در زمینه 
از 16 جابه‌جایی  بیش  بازیکن 
داشته و این اتفاق در سال‌های 
اخیر بی‌سابقه بوده است. وقتی 
تیمی با این همه تغییر مواجه 
می‌شود طبیعتاً ممکن است 
با چالش‌هایی مواجه شود، در 
ضمن قرعه ما در ابتدای فصل 
نامناسب بود. اگر در هفته دهم 
با سپاهان یا پرسپولیس روبه‌رو 
می‌شدیم، بدون شک شرایط 

برای تراکتور فرق می‌کرد.
مربی تیم فوتبال تراکتور در مورد اینکه آیا آنها شانسی 
برای قهرمان شدن دارند، تصریح کرد: در حال حاضر با 
صدر جدول هفت امتیاز اختلاف داریم و با توجه به تعداد 
بازی‌های باقیمانده، کارمان خیلی سخت است. تلاش 
می‌کنیم تا هفته آخر در کورس باشیم، در ضمن روی 

قهرمانی در جام حذفی هم حساب ویژه‌ای باز کرده‌ایم.
نصرتی در پاسخ به این پرسش که کدام تیم در بین 
مدعیان شانس بیشتری برای قهرمانی دارد، گفت: فعلًا 
شانس استقلال به خاطر سبک بازی‌اش بیشتر است. آنها 
سخت گل می‌خوردند و دنبال بردهای یک بر صفر هستند 
و تا اینجا خوب کار کرده‌اند. استقلال روی کاغذ شانس 

اول قهرمانی است.
وی درباره بازی بعدی تراکتور برابر آلومینیوم اراک خاطر 
نشان کرد: این درست است که در بازی رفت چهار گل به 
آنها زدیم، ولی آلومینیوم تیم خوب و باانگیزه‌ای است. ما 
با تفکرات و سبک بازی سرمربی حریف آشنا هستیم و 

امیدواریم با انجام یک بازی خوب سه امتیاز را بگیریم.

سریال اتفاق مبارک در »آسمان غرب«

نمایش خانگی

مربی تیم فوتبال تراکتور: 

استقلال به خاطر سبک بازی‌اش شانس اول 
قهرمانی است



مدیرعامل هلال‌احمر فارس بیان کرد:
بهره‌مندی بیش از 857 هزار مسافر نوروزی

 از خدمات هلال‌احمر فارس 
به گزارش سبحان، حسین 
مدیرعامل  درویشی، 
با بیان  هلال‌احمر فارس 
اجرای  با  همزمان  اینکه 
طرح ملی خدمات نوروزی 
در چهار بخش امداد و 
و سامت،  ایمنی  نجات، 
و  توان‌بخشی  و  درمان 
»هلال  پویش  همچنین 
 24 از  که  رحمت« 
اسفندماه 1402 تا 17 فروردین ماه 1403 صورت پذیرفت، گفت‌: جمعاً 
857 هزار و 862 نفر مسافر در 160 نقطه از استان فارس از خدمات 

هلال‌احمر فارس بهره‌مند شدند.
پوشش امدادی 247 مورد حادثه و امدادرسانی به سه هزار و 723 نفر 
حادثه‌دیده در حوزه امداد و نجات یکی دیگر از بخش‌های نوروزی این 
جمعیت بود که درویشی در این خصوص توضیح داد: یک هزار و 192 
نفر نجاتگر در قالب 347 تیم عملیاتی در این مدت نسبت به امدادرسانی 
پرداختند که بیشترین آن مربوط به سوانح جاده‌ای بوده که جمعاً 127 مورد 
تصادف جاده‌ای توسط هلال‌احمر فارس پوشش داده شده است. مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر استان فارس به اهمیت پیشگیری از وقوع حوادث در 
نوروز 1403 پرداخت و در این خصوص تصریح کرد: بیشترین ارائه خدمات 
هلال‌احمر در طرح ملی خدمات نوروزی مربوط به بخش پیشگری از وقوع 
حوادث بوده به گونه‌ای که بیش از 756 هزار نفر در 57 پست ایمنی 
و سامت مسافرین نوروزی از خدمات این جمعیت نظیر طرح سحاب، 
پویش بهبود رفتارهای ترافیکی، خیمه‌های نماز و غرفه‌های فرهنگی، پایش 
سامت، فضای دوستدار کودک و.. بهره‌مند شدند. مراجعه 5 هزار و 641 
نفر به داروخانه و مراکز درمانی هلال‌احمر در استان فارس یکی دیگر از 
محورهای خدمت‌رسانی این جمعیت همزمان با طرح ملی خدمات نوروزی 

1403 بوده است.
درویشی در بخش آخر سخنان خود به فعالیت‌های متعدد این نهاد 
بشردوست در حوزه داوطلبان پرداخت و عنوان کرد: تقارن ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز زمینه تهیه و توزیع بیش از 12 هزار سبد معیشتی 
را فراهم نمود و همچنین این جمعیت در طرح‌های مختلفی همچون 
مروجین سامت، نیابت، غربالگری سامت، پویش هال رحمت، مرهم 
 زائر و پویش بشردوستی موفق به ارائه خدمت به 92 هزار و 312 نفر 
گردیده که ارزش ریالی این خدمات برابر با 121 میلیارد و 680 میلیون 

ریال بوده است.

نماینده مردم آباده، بوانات، خرمبید و سرچهان در مجلس:
حمایت از آموزش و پرورش منجر به کاهش 

آسیب‌های اجتماعی خواهد شد
به گزارش سبحان، رحیم زارع، نماینده مردم آباده، بوانات، خرمبید و 
سرچهان در مجلس شورای اسلامی در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش 
استان در محل اداره کل گفت: آموزش و پرورش از جمله دستگاه‌های بسیار 
با اهمیت در کشور است. در طول دوران نمایندگی خود در مجلس همیشه از 
 مجموعه آموزش و پرورش کشور خصوصاً درموضوعاتی مانند اختصاص بودجه

حمایت کرده‌ام.
زارع همچنین گفت: اگر از آموزش و پرورش حمایت شود بسیاری از 
 چالش‌ها و‌ مشکلات در کشور، خصوصاً در حوزه آسیب‌های اجتماعی مرتفع 
خواهد شد. همه تلاش خود را برای حمایت از آموزش و پرورش خصوصاً در 

مسئله اعتبارات دولتی انجام خواهم داد.
فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس نیز در این جلسه گفت: 
نمایندگان فارس در مجلس شورای اسامی از ظرفیت‌های بسیار خوبی 

برخوردار هستند.
قاسمی گفت: سیاست تیم فعلی آموزش و پرورش بر گردش نخبگانی و 

تجربه در آموزش و پرورش قرار دارد.
وی ارتقای سطح آموزش و پرورش استان را از اهداف اصلی خود عنوان کرد 

و گفت: این کار نیازمند ارائه ایده‌های خلاق و نوآورانه است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: برای کیفیت‌بخشی به آموزش نیازمند حمایت مجلس هستیم. 
 قاسمی افزود: توجه ویژه به هنرستان‌ها و بالابردن ظرفیت آنها از جمله این 

موارد است.

افزایش ۳۳۳ درصدی واردات قهوه
 نسبت به سال‌های قبل

به گزارش سبحان، صادق حسنی، مدیراجرایی سندیکای چای گفت: بنابر 
آمار ۱۱ ماهه سال گذشته ۳۸ هزارتن قهوه وارد شده که نسبت به سال ۹۲ 

بیش از ۳۳۳ درصد رشد داشته است.
حسنی گفت: با توجه به ۵ هزار تن رسوب چای، استقراض کارخانه‌ها از بانک 
و مطالبات چایکاران خواستار اجرای قانون خرید تضمینی برگ سبز چای 
هستیم؛ چراکه قادر به پرداخت مطالبات چایکاران یک ماه پس از برداشت 

در هر چین نیستیم‌.
به گفته وی، بنابر آمار گمرک در ۱۱ ماهه امسال ۳۴ هزارتن چای وارد شد، 

درحالی‌که سال گذشته در این مقطع ۱۱۱ هزارتن واردات داشتیم.
حسنی ادامه داد: با توجه به افزایش واردات قهوه، مصرف چای کاهش 

یافته است.
مدیراجرایی سندیکای چای با بیان اینکه در سنوات گذشته ۸۰ هزارتن چای 
مصرف داشتیم، افزود: با توجه به افزایش واردات قهوه برآورد می‌شود که 

مصرف چای به ۶۰ هزارتن برسد.
وی گفت: بنابر آمار در ۱۱ ماهه سال گذشته ۳۸ هزارتن قهوه وارد شده 
که نسبت به سال ۹۲ بیش از ۳۳۳ درصد رشد داشته که براین اساس قهوه 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
خبر داد:

 طغیان ملخ‌های مراکشی برای سومین سال متوالی 
در فارس

به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از طغیان ملخ‌های بومی مراکشی برای سومین سال متوالی در 

این استان خبر داد.
عباسی بیان کرد: کار مبارزه با کانون‌های آلوده در شهرستان‌های مد‌نظر 
استان فارس در دستور‌کار قرار گرفته و از ۲۸ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ مجدداً 

درگیر ملخ مراکشی در بستر درياچه پریشان شهرستان کازرون شده‌ایم.
به گفته وی، عملیات مبارزه با این آفت در ۶ هزار هکتار از مزارع شهرستان 
کازرون آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود امسال در بیش از ۳۰ هزار هکتار 

مبارزه با ملخ مراکشی داشته باشیم.
این مسئول با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود مبارزه با این آفت تا پایان 
اردیبهشت ماه ادامه داشته باشد، تصریح کرد: بیشترین سطوح مبارزه با این 

نوع ملخ در شهرستان کازرون و حوزه تالاب پریشان صورت گرفته است.
آغاز طغیان ملخ‌های شکم بادمجانی در شمال فارس

 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس همچنین با اشاره 
به وجود ملخ‌های شکم بادمجانی در سطح برخی از مزارع این استان گفت: 
پیش‌بینی می‌کنیم از اواخر فروردین‌ماه امسال شاهد طغیان ملخ‌های شکم 
بادمجانی در شهرستان‌های شمالی استان فارس از جمله خرم‌بید، آباده و 
اقلید باشیم. عباسی بیان کرد: مبارزه با این آفت در ۱۵ هزار هکتار از مزارع 
و باغ‌های شهرستان‌های مذکور تا پایان خردادماه سال جاری ادامه خواهد 
داشت. وی از کشاورزان و بهره‌برداران خواست تا نسبت به پايش آفت ملخ 
مراکشی در مزارع، باغ‌ها و یا مراتع اطراف خود اقدام و در صورت مشاهده 
جمعیت‌های ملخ در اسرع وقت به نزدیک‌ترین مرکز جهاد کشاورزی اطلاع 

دهند.

فرمانده پایگاه مقاومت بسیج اداره کل میراث فرهنگی فارس: 
یادمان شهدای گمنام شهرستان جهرم ساخته شد 

به گزارش سبحان، کریم محمد‌حسینی، فرمانده پایگاه مقاومت بسیج 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از ساخت 
یادمان شهدای گمنام شهرستان جهرم با همکاری اداره کل حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس این استان خبر داد. محمد‌حسینی بابیان اینکه 
یادمان شهدای گمنام شهرستان جهرم در پادگان شهید دستغیب این شهر 
ساخته و نصب‌شده است، گفت: مراسم رونمایی از این یادمان ارزشمند 

به‌زودی اعلام خواهد شد.
فرمانده پایگاه مقاومت بسیج اداره کل میراث‌فرهنگی استان فارس افزود: با 
هدف توسعه و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و یکپارچه‌سازی حکمرانی و 
گسترش جهاد مقاومت و همچنین سامان‌دهی قبور مطهر شهدا، این یادمان 

ساخته و در محل پادگان شهید دستغیب جهرم نصب‌شده است.
محمد‌حسینی بر ضرورت ساخت و توسعه یادمان شهدای گمنام تأکید کرد 
و گفت: در راستای بزرگداشت مقام شامخ شهدا و همچنین تداعی آنان 
برای نسل‌های آینده ساخت یادمان برای شهدای این مرزوبوم امری ضروری 
است. وی افزود: یکی از اقدامات و اهداف این پایگاه مقاومت برای ساخت و 
توسعه چنین یادمان‌هایی این است که در آینده نزدیک تمامی فعالیت‌های 
فرهنگی، مذهبی حول محور شهدای گمنام باشد تا روح مودت و همدلی 

اجتماعی در بین اقشار مختلف مردم برقرار شود.

تولید 94 میلیون نشای صیفی در بیضا 
به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
از تولید 94 میلیون نشا در این شهرستان خبر داد و گفت: عمده نشا‌های 
تولیدی شامل ارقام مختلف گوجه‌فرنگی، هندوانه، خیار، خربزه، فلفل و 
بادمجان است. وی اظهار کرد: عملیات کشت بذر در سینی نشا در واحدهای 
گلخانه‌ای مذکور از اوایل فروردین‌ماه آغاز شده است و تا پایان فروردین‌ماه 
ادامه دارد. مؤیدی با بیان اینکه این نشاها در 10 واحد گلخانه به مساحت 
60 هزار مترمربع تولید می‌شود، افزود: این سطح نسبت به سال قبل 50 

درصد افزایش دارد.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا؛ با توجه به کم‌بارشی‌های اخیر 
و احتمال سرمازدگی بهاره مزارع، تولید نشای مکانیزه در محیط گلخانه به 
دلیل کاهش مصرف آب، زودرس شدن محصول و امکان انتخاب گیاهان قوی 

و سالم برای کاشت رو به افزایش است.
وی با اشاره به اینکه نشا‌های تولیدی این شهرستان در بستر هیدروپونیک 
)کوکوپیت و پرلیت( تولید می‌شود، تصریح کرد: این نشاها دارای کیفیت 
بالایی بوده و علاوه بر تأمین بخشی از نیاز استان، به استان‌های بوشهر، 

هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان نیز ارسال می‌شود.
این مسئول خاطر‌نشان کرد: تولید نشای گیاهان صیفی در محیط گلخانه و 
نشاکاری علاوه بر افزایش بهره‌وری بهینه از منابع تولید به ‌ویژه آب، خاک 
و نهاده‌های کشاورزی باعث کاهش هزینه‌های تولید، ایجاد اشتغال پایدار، 

افزایش بازارپسندی محصول و امکان صادرات نیز می‌شود.

۴ کشته و زخمی بر اثر واژگونی خودرو
 در محور شیراز - کازرون

به گزارش سبحان، سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، رئیس پلیس راه شمال 
استان فارس اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع حادثه رانندگی در محور مواصلاتی شیراز - کازرون، بلافاصله مأموران 

پلیس‌راه به همراه عوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی تصریح کرد: مأموران در بررسی‌های اولیه مشاهده کردند یک سواری 

پراید با ۴ سرنشین به علت تخطی از سرعت مطمئنه واژگون شده است.
رئیس پلیس راه شمال استان فارس بیان کرد: در این حادثه ۲ نفر از 
سرنشینان خودرو به علت شدت جراحات وارده در دم فوت و راننده و دیگر 

سرنشین مجروح و روانه بیمارستان شدند.
وی گفت: پلیس همواره با اجرای طرح‌های انضباط ترافیکی و برخورد جدی 
و قاطعانه با تخلفات حادثه‌ساز بر آن است تا آرامش و امنیت مناسب ترافیکی 
را برای شهروندان و مسافران فراهم و از وقوع چنین حوادث ناگواری در 

سطح محور‌های مواصلاتی پیشگیری کند.

مرگ ۱۸۵ نفر در حوادث هفته گذشته
به گزارش سبحان، جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور از ثبت ۷۵۷ 
حادثه ویژه در هفته گذشته در سراسر کشور خبر داد و گفت: در این حوادث 
بیش از دو هزار نفر مصدوم شدند و ۱۸۵ نفر نیز جان خود را از دست دادند.

میعادفر گفت: از یازدهم تا هفدهم فروردین ماه، ۷۵۷ مورد حادثه ویژه در 
سامانه ۱۱۵ اورژانس کشور به ثبت رسیده است که نسبت به هفته گذشته، 
شاهد کاهش پنج درصدی این حوادث هستیم. در این بازه زمانی، ۲۵۰ 
حادثه ویژه ترافیکی و ۵۰۷ مورد حادثه ویژه غیرترافیکی داشتیم. درحالی‌که 
در هفته گذشته از چهارم تا یازدهم فروردین ماه، تعداد حوادث ویژه ترافیکی 
۳۱۷ مورد و تعداد حوادث ویژه غیرترافیکی در همین بازه زمانی، ۴۷۶ 
مورد بوده است؛ بنابراین به ترتیب شاهد کاهش ۲۱ درصدی و افزایش 
هفت درصدی نسبت به هفته گذشته هستیم. رئیس سازمان اورژانس کشور 
ادامه داد: در مجموع، ۳۳ درصد حوادث مربوط به حوادث ترافیکی و ۶۷ 
درصد به حوادث غیرترافیکی تعلق می‌گیرد. میعادفر درباره تعداد فوتی‌ها و 
مصدومان این حوادث نیز گفت: در مجموع دو هزار و ۴۳۰ مصدوم، خدماتی 
درمانی و بهداشتی دریافت کرده‌اند و متاسفانه ۱۸۵ نفر نیز به دلیل شدت 
جراحات، جان خود را از دست داده‌اند. از مجموع تعداد مصدومان، ۵۹ درصد 
در تصادفات رانندگی و ۴۱ درصد مجروحان در سایر حوادث دچار آسیب 
شده‌اند. رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: در مجموع، هزار و ۸۸۲ نفر 
از مجروحان به مراکز درمانی انتقال یافته‌اند که ۶۷ درصد از آنها در تصادفات 

رانندگی، مجروح و زخمی شده بودند.
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 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس: 

حمایت از بخش خصوصی در دستورکار قرار گیرد
به گزارش سبحان، جعفر قادری، نماینده مردم 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
برای تحقق شعار سال باید مردم با سازوکارها، 
شیوه‌ها و مدل‌های مختلف مشارکتی آشنا 
شوند و شهرداری‌ها و سازمان‌های دولتی 
و غیردولتی می‌بایست با تعاریف مدل‌های 

مختلف راه را برای مشارکت مردم باز کنند.
قادری اظهار کرد: برای تحقق شعار سال 
همچنین باید حمایت از بخش خصوصی در 
دستورکار قرار گیرد و شرایطی فراهم شود تا 

بتوان از منافع این بخش دفاع کرد.
 رفع خلأ‌های قانونی تعاونی‌ها برای ورود 

سرمایه مردمی به بخش تولید
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: باید به تعاونی‌ها به ویژه 
تعاونی‌های غیرمتعارف توجه کنیم و تمام 
تلاش خود را به کار بگیریم تا خلأ‌های قانونی 

تعاونی‌ها پوشش داده شود.
وی اضافه کرد: تعاونی‌هایی مانند تعاونی 

سهامی عام و تعاونی‌های دیگری که می‌توانند 
شرایط مطلوبی برای جذب و ورود سرمایه 
مردمی به بخش تولید مهیا کنند باید مورد 

حمایت قرار بگیرند.

 بهره‌گیری از ظرفیت پیمان‌های تجاری
قادری افزود: باید از ظرفیت پیمان‌های تجاری 
مانند پیمان شانگهای و بریکس به نحو احسن 
بهره ببریم تا بتوانیم تعاملات بین‌المللی را در 

جهت رشد تولید به کار بگیریم، همچنین باید 
از ظرفیت تعامل و ارتباط با کشورهای همسایه 
و ظرفیت‌های ترانزیتی بیش از پیش استفاده 
شود. وی بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌ها 
برای تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها تأکید 
کرد و گفت: باید زمینه اجرای قانون جهش 
تولید دانش‌بنیان، قانون جهش تولید مسکن، 
قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، قانون 
تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، قانون رفع 
موانع تولید و قوانینی که با هدف تسهیل 
فضای کسب و کار مصوب و به رشد تولید وصل 

شده‌اند بیش از پیش فراهم شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی یادآور شد: بخشی از 
منابع نیز باید به منظور تأمین زیرساخت‌های 
بخش‌های تولیدی مانند آب، برق، گاز و جاده 

به کار گرفته شود.
 تسهیل قوانین بیمه و مالیات

وی که معتقد است قوانین بیمه و مالیات 

باید برای تولیدکنندگان تسهیل شود و زمینه 
استفاده از پتانسیل شرکت‌های دانش‌بنیان 
فراهم شود، افزود: این شرکت‌ها را وارد کار 
کنیم، به طور کلی می‌بایست مجموعه این 
سازوکارها برای رفع موانع موجود و تحقق شعار 

سال به کار گرفته شود.
قادری افزود: ابزارهایی مانند صندوق 
سرمایه‌گذاری پروژه و مولدسازی در قوانین 
باید برای مردم تشریح شود و مردم بایستی 
با سازوکارها، شیوه‌ها و مدل‌های مختلف 

مشارکتی آشنا شوند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه شهرداری‌ها 
و سازمان‌های دولتی و غیردولتی با تعاریف 
مدل‌های مختلف باید راه را برای مشارکت 
مردم باز کنند، گفت: روش‌ها و شیوه‌های 
مختلفی برای ورود و مشارکت مردم در عرصه 
اقتصاد وجود دارد؛ اما سازمان‌ها باید جرأت و 
جسارت داشته باشند و وارد فضای مشارکتی و 

مولدسازی شوند.

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، مدیرکل 
آموزش و پرورش فارس در جلسه ستاد آزمون‌های 
آموزش و پرورش استان، اظهار کرد: در راستای 
افزایش بهره‌وری باید کارها با سرعت لازم 
 انجام و بودجه‌های تخصیص یافته به موقع 

جذب شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس اظهار کرد: در سطح 
استان تعداد ۱۲۲۰حوزه اجرایی امتحان نهایی در 
پایه‌های؛ دهم، یازدهم و دوازدهم فعالیت خواهند کرد.
قاسمی افزود: در سال قبل نیز تعداد ۳۶۷ حوزه اجرایی 
امتحان نهایی داشتیم که به واسطه نهایی شدن دروس 
پایه دهم و یازدهم، آمار حوزه‌های اجرایی به ۱۲۲۰ 

حوزه افزایش یافته است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: کمیته‌ای در 
اداره کل آموزش و پرورش استان تشکیل و کار خرید 
تجهیزات خصوصاً موارد مورد نیاز برگزاری آزمون‌ها را 

به سرعت دنبال کند.
قاسمی تصریح کرد: ادارات آموزش و پرورش سراسر 
استان آمار تجهیزات مورد نیاز حوزه‌های امتحان 
 نهایی را در اسرع وقت احصا و به اداره کل اعلام تا 

خریداری شود.

علیرضا شجاعی‌پور، سرپرست معاونت آموزش متوسطه 
اداره کل آموزش و پرورش فارس با اشاره به آزمون‌های 
شبه‌نهایی، در دروس هدف تعیین شده، گفت: با 
استفاده از کانال‌های اطلاع‌رسانی در شبکه شاد و 
بارگذاری نمونه سؤالات زمینه برگزاری آزمون‌های 

شبه‌نهایی در سراسر استان را فراهم می‌کنیم.
شجاعی‌پور افزود: با توجه به تغییرات نحوه سؤالات 
که به صورت مفهومی طراحی خواهند شد، ضروری 
است هم معلمان و هم دانش‌آموزان به این مسئله توجه 

ویژه‌ای داشته باشند.
  بیش از ۱۵۰ هزار دانش‌آموز در امتحانات نهایی 

حضور خواهند داشت
امیر شیرازی‌نژاد، رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش 
و پرورش فارس نیز در این جلسه تصریح کرد: بر اساس 
آمار و ارقام در سطح استان تعداد ۱۱۵ هزار دانش‌آموز 
مدارس روزانه در امتحانات نهایی حضور خواهند 
داشت؛ لذا با احتساب مدارس بزرگسالان و متقاضیان 
ترمیم معدل این آمار به بیش از ۱۵۰ هزار دانش‌آموز 

می‌رسد.
شیرازی‌نژاد خاطرنشان کرد: در برخی مناطق و 
شهرستان‌ها، حوزه‌های زیر یکصد دانش‌آموز خواهیم 

داشت. چنان‌که در سال قبل نیز تعداد ۶۷ حوزه 
امتحان نهایی زیر یکصد نفر داشتیم.

رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش فارس 
گفت: در استان فارس۲۲ حوزه تصحیح اوراق امتحانات 
نهایی داریم، البته تمام ادارات آموزش و پرورش ما باید 
حوزه تصحیح داشته باشند و کار اسکن و تصویر‌برداری 
اوراق در همان‌جا انجام شود و حوزه‌های تصحیح 
۲۲گانه کار نظارت و پشتیبانی را بر عهده خواهند 

داشت.
شیرازی‌نژاد  ادامه داد: در پایه ششم ابتدایی نیز 
امتحانات تعدادی از دروس به صورت هماهنگ کشوری 

برگزار می شود.

در بازدید مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
از زيرساخت‌هاي شهر‌كهاي صنعتي سروستان 1و 2 
مسائل و مشکلات این شهرک ‌هاي صنعتی بررسي شد.
سيد مسعود عظيمي، مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي 
صنعتي فارس در اين بازديد با بيان اينكه شهر‌كهاي 
صنعتي كيي از بسترهاي مهم تحقق جهش توليد با 
مشاركت مردم است، گفت: امسال و در راستاي اجرايي 
شدن شعار سال، توسعه و تكميل زيرساخت‌هاي 
شهر‌كهاي صنعتي استان در اولويت قراردارد و به 
همين منظور نيز بازديدهاي ميداني از شهر‌كها و 
نواحي صنعتي و طرح‌ها و واحدهاي توليدي با هدف 
احصاي مشكلات و تلاش به منظور رفع آنها در برنامه 

قرار گرفته است.
  در شهرك صنعتي شماره يك سروستان  44 قرارداد 

سرمايه‌گذاري منعقد شده است
عظيمي با بيان اينكه در شهرستان سروستان، دو 
شهرك صنعتي ايجاد شده است گفت: شهرك صنعتي 
شماره كي سروستان داراي تمامي امكانات زيرساختي 
است و آمادگي كامل براي براي جذب سرمايه‌گذار در 

آن وجود دارد.
وي با بيان اينكه در شهرك صنعتي شماره كي 
سروستان كه داراي 46 هكتار مساحت است، 44 
قرارداد سرمايه‌گذاري با متقاضيان منعقد شده است، 
گفت: 22 واحد با اشتغال 618 نفر در اين شهرك 
صنعتي بهره‌برداری شده‌اند و برخي از واحدهاي 
صنعتي نيز با پيشرفت فيزكيي مناسب در مرحله 

ساخت‌وساز قراردارند.
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در ادامه 
با اشاره به اهميت شهرك صنعتي شماره 2 سروستان 
با توجه به نزدكيي اين شهرك صنعتي به مركز 

استان، از برنامه‌هاي مهم امسال را تسريع در تكميل 
زيرساخت‌ها در اين شهرك صنعتي اعلام كرد و گفت: 
در بخش تكميل زيرساخت‌هاي داخلي تاكنون 40 
پروژه در بخش‌هاي شبكه‌هاي داخلي آب، برق، گاز 
و فاضلاب و نيز زيرسازي و آسفالت به پايان رسیده 
و هم‌اكنون نيز دو پروژه زيرسازي معابر با 55ميليارد 
 ريال اعتبار و تكميل شبكه فاضلاب با 240ميليارد 
 ريال اعتبار با پيشرفت فيزكيي مناسب در 

حال انجام است.
عظيمي تأمین زيرساخت‌هاي خارج از شهرك صنعتي 
سروستان 2، شامل آب و برق را مهم‌ترين ضرورت 
در فعال‌سازي اين شهرك صنعتي اعلام و با اشاره 
به اينكه بر اساس قانون تأمین زيرساخت‌ها تا ورودي 
شهر‌كهاي صنعتي برعهده دستگاه‌هاي خدمات رسان 
است گفت: در اين زمينه مكاتبات و پيگيري‌هاي 
متعددي در سطوح استاني و ملي انجام و توافقاتي نيز 
انجام شده كه اميدواريم امسال شاهد تسريع در اين 

زمينه باشيم.
  شهرك صنعتي سروستان2، بزرگ‌ترين شهرك صنعتي 

نزديك به مركز استان است
وي با اشاره به مساحت 715هكتاري اين شهرك 
صنعتي گفت: شهرك صنعتي سروستان2، بزرگ‌ترين 
شهرك صنعتي نزدكي به مركز استان است كه با توجه 
به مزيت‌هاي آن مي‌تواند به كيي از قطب‌هاي صنعتي 

و اقتصادي استان تبديل شود
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس افزود: با 
هدف توسعه ظرفيت برق شهرک صنعتی سروستان ۲ 
به‌عنوان كيي از زيرساخت‌هاي مهم توليد، پست برق 
این شهرک صنعتی با ظرفیت ۵۰ مگاوات با مشارکت 
شرکت برق منطقه‌ای فارس احداث خواهد شد كه اين 

پروژه هم‌اكنون در مرحله طراحي قراردارد و اميدواريم 
امسال شاهد شتاب‌بخشي به روند اجراي آن توسط برق 

منطقه اي استان باشيم
برق  داخلی  زیرساخت‌های  گفت:  عظيمي 
شهرک صنعتی آماده است و هم‌اکنون نیز برق 
واحد‌های صنعتی از طریق خط دو مداره با 
 ظرفیت ۶ مگاوات تأمین می‌شود که با توجه به 
تکمیل شدن ظرفیت این خط، تسريع در بهره‌برداري 
از این پست برق مي‌تواند روند جذب سرمايه‌گذار و 
 بهره‌برداري از طرح‌هاي صنعتي درحال ساخت 

را شتاب بخشد.
عظيمي همچنین از آماده بودن زیرساخت‌های داخلی 
گاز در شهرک صنعتی برای اتصال به شبکه سراسری 
گاز خبرداد و گفت: در این زمینه نیز شرکت گاز 
 فارس برنامه احداث ایستگاه و اتصال گاز را در برنامه 

قرارداده است.
وی ادامه داد: شهرک صنعتی شماره ۲ سروستان، 
۷۱۵ هکتار مساحت دارد و ظرفیت استقرار ۳۵۰ 
واحد صنعتی درفاز نخست آن پیش‌بینی شده است 
که برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای نیز در 

حال انجام است.

سرهنگ مصطفي عباسي، رئيس بازرسي فرماندهي 
انتظامي استان فارس از رد رشوه 114 ميليون ريالي 

مأموران گشت يگان ويژه در شيراز خبر داد.
سرهنگ عباسي اظهار داشت: مأموران يگان ويژه استان 
فارس هنگام گشت‌زني در حوزه استحفاظي کلانتري 
فخرآباد شهرستان شيراز، فردي را در حال فروش مواد 
مخدر مشاهده و وي را به همراه مقاديري شيشه و 

هروئين دستگير کردند.
وي افزود: متهم هنگام انتقال به کلانتري، به منظور 

فرار از قانون و تطميع مأموران، مبلغ 114 ميليون 
ريال وجه نقد به عنوان رشوه به آنان پيشنهاد مي‌دهد 
که مأموران صحيح‌العمل ضمن رد رشوه، موارد را 

صورتجلسه و ضميمه پرونده مي‌کنند.
رئيس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس گفت: 
در اين راستا از اين اقدام خداپسندانه مأموران يگان 

ويژه، تجليل و قدرداني به عمل خواهد آمد.
  دستگیری 12 نفر و کشف 25 کیلوگرم شیشه در فارس

سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی 
استان گفت: با دستگیری 12 نفر، 25 کیلو و 170 گرم 

مواد مخدر از نوع شیشه کشف شد.
سردار ملک‌زاده اظهار داشت: در راستاي مبارزه جدي 
و همه‌جانبه با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان با اقدامات فنی مطلع شدند در 
استان‌های شرقی کشور اعضای یک باند قاچاقچی پس 
از جاسازی مواد مخدر در یک دستگاه اتوبوس در حال 
انتفال آن به شیراز هستند که بررسی موضوع را به 

صورت ویژه در دستور‌کار خود قرار دادند.

وی افزود: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
 استان پس از هماهنگی قضایی به محور مواصلاتی
سیرجان-شیراز اعزام و حین گشت‌زنی، اتوبوس مذکور 

را شناسایی و با اقدامات فنی آن را توقیف کردند.
جانشین فرمانده انتظامی استان ادامه داد: ماموران پس 
از انتقال اتوبوس به مقر انتظامی موفق شدند در بازرسی 
از آن 21 کیلو و 600 گرم مواد مخدر از نوع شیشه را 

کشف کنند.
سردار ملک‌زاده تصریح کرد: مأموران سریعاً به مخفیگاه 
دیگر اعضای باند در یکی از محله‌‎های شیراز اعزام و 
موفق شدند در بازرسی از آن مکان‌ها نیز 3 کیلو و 570 

گرم مواد مخدر از نوع شیشه را کشف کنند.
این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه در این مأموریت 
در مجموع 25 کیلو و 170 گرم مواد مخدر از نوع 
شیشه که از مرزهای شرقی وارد کشور شده بود کشف 
شد، گفت: در این خصوص 12 نفر متهم که اعضای 
یک باند بودند دستگیر و برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شدند.

مأموران پليس فارس رشوه قاچاقچي مواد مخدر را رد کردند

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد: 

برگزاری امتحانات نهایی دوره دوم متوسطه در هزار و۲۲۰ حوزه

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس تأکید کرد:

تسريع در تكميل زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي سروستان2
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طرح روزحدیث روز

تسلا از اولین روبوتاکسی خود رونمایی می‌کند
فن‌آوری

تعطیلی شبکه‌های فارسی زبان و برچیده شدن بساط اپوزیسیون
منبع- تسنیم

ادبیات

به گفته ایلان ماسک، شرکت خودروسازی 
 تسا روز ۸ اوت از یک روبوتاکسی رونمایی 

خواهد کرد.
گزارش‌ها حاکی از آن است که تسلا بر روی ساخت 

و توسعه روبوتاکسی‌ها تمرکز کرده است.
رویترز می‌گوید، شرکت تسا تولید مدل ۲۵ هزار 
دلاری خود را متوقف می‌کند، اما ایلان ماسک 

می‌گوید این خبرگزاری دروغ می‌گوید.
تسا برنامه‌های خود را برای ساخت خودروی برقی 

مقرون به صرفه کنار گذاشته است.
ایلان ماسک، مدیرعامل این شرکت در ماه ژانویه 

گفته بود که خوشبین است که خودروی برقی 
ارزان قیمت در نیمه دوم سال ۲۰۲۵ وارد بازار 
شود. بنا بر گزارش‌ها، اکنون این خودروساز 
در عوض به سراغ روبوتاکسی رفته است که 
 ماسک آن را به عنوان آینده حمل و نقل توصیف 

کرده است.
طبق گزارش‌ها، پروژه خودروی برقی مقرون به صرفه 
که اغلب »مدل ۲« نامیده می‌شود، متوقف شده 
است. این خودروساز حجم تولید هفتگی ۱۰ هزار 
خودرو را پیش‌بینی کرده بود و ماسک گفته بود ما 
تمام وقت کار خواهیم کرد تا آن را به واقعیت تبدیل 
کنیم. وی قبلًا ادعا کرده بود که تسا در حال کار 
بر روی دو مدل جدید خودروی برقی است که انتظار 
 می‌رود سالانه تا پنج میلیون دستگاه را به فروش 

برساند.
اکنون این لغو تولید خودروی مقرون به صرفه تسا 
باعث می‌شود که حالا دیگر خودروی سدان ۳۹ هزار 
دلاری این شرکت به عنوان ارزان‌ترین وسیله نقلیه 

تسلا معرفی شود.

به مناسبت سالروز عملیات کربلای ۸؛

مقاومت در برابر پاتک‌های سنگین دشمن

کتاب »تاریخ شفاهی دفاع مقدس به روایت محمدنبی رودکی« روایتگر 
دلاوری‌های مردم استان فارس و همچنین قهرمانان جنگ و همچنین 
نمایانگر جوان‌ترین ارتش تاریخ دنیا یعنی سپاه پاسداران است که نمونه آن 
سردار رودکی بود که در ۲۱ سالگی به فرماندهی لشکر رسید و این کتاب 

گنجی از بازتولید هویت ایرانیان است.
در این کتاب به عملیات‌های محتلفی اشاره شده است که یکی از آن‌ها 
عملیات کربلای ۸ است. این عملیات در ۱۸ فروردین ۱۳۶۶ با رمز مبارک یا 
صاحب‌الزمان )عج(، با فرماندهی سپاه، در محور شلمچه به کانال ماهی آغاز 
شد و تا ۲۱ فروردین ۱۳۶۶ ادامه پیدا کرد. در این عملیات موفق، شصت 
دستگاه تانک و نفربر و ده‌ها دستگاه خودرو از تجهیزات دشمن منهدم شد 
و علاوه بر پنج هزار کشته و زخمی، تعداد دویست نفر به اسارت نیروهای 

اسلام درآمدند.
سردار محمد نبی رودکی؛ فرمانده لشکر ۱۹ فجر در دوران دفاع مقدس، 
در بخشی از کتاب تاریخ شفاهی خود به بیان خاطرات خود از این عملیات 
پرداخته است: در ابتدای سال ۱۳۶۶، جلسات عملیات کربلای ۸ در قرارگاه 

برگزار شد و در فروردین‌ماه عملیات آغاز شد.
پس از بازسازی گردان‌های لشکرها، تصمیم بر این شد که عملیات از منطقه 
غرب کانال پرورش ماهی تا کانال زوجی ادامه پیدا کند و بخش دیگری از 
غرب کانال پرورش ماهی را در اختیار بگیریم که هم از عراق جناح طولانی 
گرفته باشیم، هم برای عملیات‌های سال بعد یا ماه‌های بعد، آماده حرکت به 

سمت تنومه و بصره باشیم.
عملیات کربلای ۸ در واقع یک عملیات تأمینی بود. شب هجدهم فروردین‌ماه 
عملیات آغاز شد. چون شناسایی‌هایمان دقیق بود، خط به سهولت شکسته 
شد. دو فرمانده تیپ محوری ما در این عملیات، برادرانمان مجید سپاسی و 

غلامحسین غیب‌پرور بودند.
شب عملیات در فاصله سیصد تا چهار صدمتری با دشمن در خط بودیم و از 

همان‌جا عملیات را اداره و هدایت می‌کردیم.
در عملیات کربلای ۸ چون فاصله‌مان با عراقی‌ها خیلی زیاد نبود، ترمیم 
خاکریز و جلو بردن خط را صدمتر، صدمتر انجام می‌دادیم و بعضی جاها تا 
پانصد متر یا یک کیلومتر جلوتر آمدیم و با احداث خاکریز جدید، به‌مرور 

استحکاماتی پشت آن‌ها ایجاد کردیم.
صبح )روز اول عملیات( با مرتضی قربانی )فرمانده لشکر ۲۵ کربلا( به خط 
تصرف‌شده عراقی‌ها رفتیم. در حاشیه کانال پرورش ماهی و غرب کانال، 
آتش عراقی‌ها متمرکزشده بود و نقطه‌به‌نقطه را می‌زد.خمپاره روی خمپاره 
و توپ روی توپ می‌خورد. آتش دشمن آن‌قدر زیاد بود که جیپ فرماندهی 

از خمپاره تکه‌تکه شده بود.
ساعت‌های اولیه صبح که هوا روشن شد، مسیر ما را کاملًا مسدود کردند. 
به‌هرحال ما با سمت چپ و راست الحاق کردیم تا عملیات را در روز دوم 
به سمت چپ کانال و به جناح چپ ببریم. در جناح چپمان لشکر ۲۵ کربلا 
باید توسعه پیدا می‌کرد. پاتک عراقی‌ها از روز دوم عملیات آغاز شد و ما در 
روز دوم پاتک‌های زیادی را پاسخ دادیم. در صبح روز دوم، فشار بر لشکر 
۳۳ المهدی زیاد بود. همان زمان، مجید سپاسی گزارش داد که بچه‌های 
اطلاعات لشکر و گردان‌هایمان به کمک لشکر ۳۳ المهدی )عج( رفته‌اند. من 

گفتم که برای حفظ خط هرکاری لازم است، انجام دهید.
عراق دائم گردان‌های زرهی را برای پاتک جلو می‌فرستاد، آن روز پنج تا 

شش تانک عراقی را منهدم کردیم و دو نفربر نو را هم به غنیمت گرفتیم.
در روز دوم به دلیل درگیری سنگین و حجم آتش زیاد دشمن، از نیروی 
هوایی کمک خواستیم و هواپیماهای اف ۴ و اف ۵ برای بمباران مواضع 

دشمن آمدند.
در عملیات کربلای ۸، تلفات سنگینی به تعداد زیادی از یگان‌های ارتش 
عراق وارد شد؛ یعنی در آن سه چهار روز، مرتب تیپ‌های تازه‌نفس می‌آمدند 
و تلفات زیادی می‌دادند و تانک‌ها و نفربرهایشان منهدم شده یا به غنیمت 
گرفته می‌شد. دیگر اینکه ما توانستیم مقدار کمی از خاکریزهای قبلی جلوتر 
برویم. ارتش عراق فکر می‌کرد که ما چون در عملیات کربلای ۴ شکست 
خوردیم، دیگر نمی‌توانیم عملیات کنیم، اما در کمال ناباوری دشمن، 
کربلای ۵ و عملیات تکمیلی آن را هم اجرا کردیم. دشمن قبول کرده بود 
که کربلای ۸ هم عملیات بزرگی به سمت تنومه و بصره است؛ به همین 
دلیل، بر اساس اطلاعاتی که از اسرای عراقی به دست آمد، در کنار تیپ 
 و لشکرهای سپاه سوم، نیروهایی از سپاه دوم را هم از غرب به جنوب 

آورده بودند.
در واقع، دشمن لشکرها و تیپ‌هایش را بسیج کرده بود. نیروی هوایی عراق 
هم دائم عقبه‌های ما را بمباران می‌کرد؛ چون فکر می‌کرد این یک عملیات 
بزرگ است و ما با دویست سیصد گردان عملیات کرده‌ایم ولی ما تنها چهل، 

پنجاه گردان به کار گرفته بودیم.

عکس خبر

 یک کارگاه تولید ترقه - سریلانکا

 گله‌ای از فیل‌های وحشی آسیایی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  آرامگاه علی بن محمد بن علی جرجانی معروف به میر سید شریف از نامداران علم کلام، حکمت و ادب و منطق

تغذیه

توصیه‌های تغذیه‌ای برای روزهای پایانی ماه رمضان

 مراسم استقبال و تشریفات نظامی از پیکر سرلشکر شهید زاهدی

   اردوی جهادی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی مشهد

قلعه ناصری از مهم‌ترین جاهای دیدنی ایرانشهر 
به شمار می‌آید و در مرکز شهر واقع شده است. 
قدمت این بنای تاریخی به دوره قاجار بازمی‌گردد. 
هرچند فضاهای داخلی قلعه مانند گذشته نیستند و 
بخش زیادی از آن‌ها تخریب شده‌اند؛ همچنان قلعه 
ناصری مانند نگینی در میان شهر می‌درخشد. این 
بنای ارزشمند تاریخی در سال ۱۳۷۵ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید. 
  تاریخچه قلعه ناصری ایرانشهر

با توجه به متون تاریخی، فردی به نام ناصرالدوله 
فرمانفرما )حاکم وقت ایالات کرمان و بلوچستان 
در دوره قاجار( به ناصرالدین شاه قاجار پیشنهاد 
می‌کند که یک قلعه نظامی بزرگ را در فهرج یا 
پهره )نام قدیم ایرانشهر( درست کنند. ناصرالدین 
شاه این پیشنهاد را قبول می‌کند و بدین‌گونه 
عملیات احداث دژ در سال ۱۲۶۴ هجری شمسی 
توسط یکی از معماران مقتدر و معروف کرمان به 
نام »استاد حسین معمار باشی کرمانی« شروع 
می‌شود. بعد از گذشت هفت سال، ساخت قلعه به 
پایان می‌رسد. در آن زمان این قلعه با نام ناصری یا 

ناصریه معروف شد.
قلعه ناصری به‌دلیل ناتوانی دولت قاجار در اواخر 
حکومت این سلسله و اوایل دوره پهلوی، به‌وسیله 
دوست محمد خان بازکزایی )از حاکمان قدرتمند 
وقت بلوچستان( تصاحب شد و با نام قلعه دوست 
محمدخان شهرت یافت. با به قدرت رسیدن رضاخان 

و استقرار حکومت مرکزی، سپاه دولتی رضاخان 
پهلوی به فرماندهی تیمسار امان‌ا... جهانبانی، این 

قلعه را تصرف کرد.
قلعه ناصری ایرانشهر در دوره‌ای به‌عنوان مدرسه 
مورد استفاده قرار گرفت و در اوایل انقلاب، به‌دلیل 
رها شدن، کم‌کم به قلعه‌ای متروک و نیمه‌خراب 
تبدیل شد. متاسفانه حدود ۹۸ درصد معماری‌های 
فضای داخل در سال ۱۳۶۱ هجری شمسی به‌وسیله 
بولدوزر تخریب شد و فقط سردر و حصار آن بر 

جای می‌ماند.
  معماری قلعه ناصری ایرانشهر

خشت و گل و آجر از مصالح تشکیل‌دهنده قلعه 
ناصری ایرانشهر هستند. حصار قلعه در کل ۹ برج 
دیدبانی دارد و دیوارهای آن در روی سطح زمین 
دارای قطر ۴٫۵ متر و ارتفاع ۷ متر است. این 

ساختمان وسعتی بالغ بر ۳۶۰۰۰ متر مربع دارد.
قلعه ایرانشهر بنا به متون باقی مانده، بیش از ۱۵۰ 

اتاق شامل مال‌بند، حوض‌خانه، 
انبار، اصطبل، حمام، سربازخانه، 

و…  حاکم‌نشین 
هرچند  داشت. 
معماری داخلی 
تخریب  قلعه 
شده است؛ از 
ی  یی‌ها یبا ز
قلعه  معماری 

می‌توان به آجرنمای تزیینی سردر ورودی و برج‌های 
آجرکاری شده دو جهت اشاره کرد که دارای انواع 
طرح‌های رجچینی، دندان‌موشی، هندسی، لوزی، 

چلیپایی و غیره است. 
  نکات بازدید از قلعه ناصری ایرانشهر

 تنها در ایام خاصی مانند عید نوروز امکان بازدید 
از فضای داخلی قلعه برای عموم وجود دارد. اگر به 
دلایلی باید از فضای داخلی قلعه بازدید کنید، با 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
ایرانشهر تماس بگیرید و از مسئولان مربوطه 
راهنمایی بخواهید. بهترین زمان سفر به مناطق 
جنوبی کشور، فصول خنک سال هستند. پیرامون 
قلعه بازارچه‌ای جذاب وجود دارد که می‌توانید از 
آن ماهی و میگو، صنایع‌دستی، میوه و سبزیجات 
تهیه  و...  تازه 

کنید.

قلعه ناصری ایرانشهر؛ سازه‌ای خشتی از دوره قاجار

 اسکوترسواری دختر بچه فلسطینی در کنار ویرانه‌های جنگ

افراد با گروه‌های خونی مختلف ویژگی‌های جسمی 
و روحی متفاوتی دارند به همین علت در تغذیه آنها 
تفاوت‌هایی وجود دارد که یکی از آنها چای گروه خونی 
آنهاست. افراد با گروه خونی B متابولیسم کم کاری 
دارند. بیماری‌های خود ایمنی، چاقی و اضطراب از جمله 

بیماری‌های آنهاست.
این افراد لازم است چای سبز تازه بدون هیچ افزوده‌ای 
بنوشند تا هم متابولیسم را افزایش دهند و یا چای ساده 

سیاه بدون هیچ قندی مصرف کنند.
A چای گروه خونی  

افراد با گروه خونی A افرادی عاطفی و تحلیل گر هستند 
که زیاد در معرض استرس قرار می گیرند. برای این 
افراد ترکیبی از گل یاس، چای سبز، گل همیشه بهار 

و آویشن فوق العاده خواهد بود. تا هم استرس کمتری 
داشته باشند و هم آرامش بیشتری بگیرند.

O چای گروه خونی  
ین  افراد باید از مصرف ا

و  شیر  نوشیدنی 
گلوتن خودداری 
کنند. حتی اگر 
استرسی  هیچ 

نداشته باشند اسید معده آنها به شدت در طول زندگی 
آزارشان می دهد. چای سبز سنجا و زنجبیل برای 
این افراد فوق‌العاده است این افراد برای اینکه سیستم 
گوارشی خود را تقویت کنند همیشه در چایشان زنجبیل 

داشته باشند.
AB چای گروه خونی  

گروه خونی AB کسانی هستند درون‌گرا و با بصیرت 
اند به همین دلیل خیلی استرس ندارند. میل جنسی 
این افراد کمتر است به همین منظور انواع چای سبز با 
ترکیب نعناع و پونه، چوب صندل، گزنه برای این افراد 
مناسب است آنچه که به شدت توصیه می شود ترکیب 
چای سبز و نعنا است که برای آنها بسیار مفید واقع 

می‌شود.

سلامت

چای مخصوص هر گروه خونی

منصور رضایی، استاد دانشگاه و دکترای تخصصی علوم 
تغذیه ضمن ارائه توصیه‌هایی برای ایام ماه مبارک 
رمضان گفت: اولین توصیه‌ای که دارم این است که حتماً 
باید سه وعده سحری، شام و افطاری را داشته باشیم، 
حذف وعده‌ها در هیچ شرایطی توصیه نمی‌شود؛ چراکه 
باعث بدخوری، تندخوری و پرخوری می‌شود، به ویژه 
فردی که سحری نمی‌خورد نمی‌تواند یک افطار خوب 
داشته باشد و قطعاً افطار را با ولع می‌خورد و به مواد شور 
و شیرین در افطار ولع دارد، از این رو توصیه می‌شود فرد 
شب حتماً به موقع بخوابد و خواب منظم داشته باشد تا 
برای خوردن سحری بیدار شوند و برای انجام این کار 

زمان کافی داشته باشد.
باید دقت کرد در وعده سحری انتخاب‌های درستی 
داشته باشیم و از خوردن مواد غذایی که ملین و 
عطش‌آور است در وعده سحری خودداری کنیم؛ مصرف 
چای، شکلات، مربا و قهوه باید محدود شود، نشاسته‌ها 
و غذاهای فیبردار، غلات کامل، غذاهای گیاهی، غذاهای 
خانگی از انتخاب‌های بسیار خوب برای این وعده است. 
سحری مناسب باید کم‌ادویه باشد، هر چند ادویه‌ها 
را در رژیم غذایی توصیه می‌کنیم، ولی در وعده‌های 
سحر نباید از غذاهای تند، شور و کارخانه‌ای اعم از 
سوسیس، کالباس، تن ماهی، رب‌گوجه و غذاهای چرب 
مثل آب‌گوشت و کله‌پاچه و... استفاده کرد؛ چراکه این 

غذاها عطش‌آور است و حفظ آب بدن در روزه‌داری 
مهم‌تر از کالری است. کالری را می‌توان تأمین 

کرد، ولی تنظیم مایعات سخت است و به 
همین دلیل حتماً باید در وعده سحر از 
غذاهای پر فیبر که در میوه‌ها، سبزی‌ها، 
حبوبات، آجیل‌ها، دانه‌ها و مغزهای 

بی‌نمک است، استفاده کرد.
علی‌رغم باور غلط شایع در جامعه؛ مصرف 

تخم‌مرغ در ایام ماه مبارک رمضان بسیار 
ضروری است و افراد روزه‌دار حتماً باید این 
ماده غذایی را به برنامه خود اضافه کنند؛ 
چراکه تخم‌مرغ حاوی مقدار قابل توجهی از 

کولین است و مصرف کافی کولین توسط افراد 

در دوران رشد و بلوغ با کاهش احتمال بروز سرطان 
در بزرگسالی همراه است. به طور خاص، خوردن یک 
عدد تخم‌مرغ در روز با ۱۸% کاهش احتمال سرطان 
همراه است؛ به‌ویژه وقتی که همراه با میوه و سبزی‌ها 

کافی باشد. 
کولین یکی از ویتامین‌های مهم موجود در تخم‌مرغ 
است. طی سال‌ها به دلیل محدودیت‌های مصرف 
تخم‌مرغ ناشی از سوء ذهنیت در مورد کلسترول آن، 
کمبود کولین نیز در جوامع خودنمایی کرد. تخم‌مرغ 
غنی از کولین است و کولین هم نقش اساسی در 

متابولیسم بدن ایفا می‌کند.
فردی که ۱۵ ساعت گرسنه بوده نمی‌تواند خویشتن‌داری 
کند و دچار بدخوری می‌شود و نمی‌توانید موقع افطار به 
او بگویید لوبیاسبز و هویج بخورید، آن شخص موقع فطار 
انتخاب خوبی داشته باشیم و همه مواد غذایی را در 
دسترس نداشته باشیم، هر زولبیا، بامیه، خرما، فرنی، 
شعله زرد و حلیم می‌خواهد و از این رو باید در امه 
می‌دانند زولبیا و بامیه خوب نیست، ولی چون به راحتی 
در دسترس است آن را مصرف می‌کنند و مصرف آن در 
این ماه به شدت بالا می‌رود؛ چرا‌که بخشی از فرهنگ 
روزه‌داری ایرانی‌ها زولبیا خوردن شده است. سحری 
باید همراه با آرامش باشد و نباید غذا را بلعید، غذا باید 
به صورت کامل پخته باشد و خوب جویده شود و 

باید  نیز  بهداشت 
در تهیه غذا 

رعایت شود، مصرف غذای فیبردار و ماست نیز در 
این ایام مفید است، بهتر است ماست چکیده مصرف 
کنید و خیلی از شیر و پنیر در این ایام استفاده 
 نکنید چرا که این گزینه‌ها فرد را مستعد مشکلات 

گوارشی می‌کند.
  چند توصیه تغذیه‌ای به دیابتی‌های روزه‌دار

برخی افراد مبتلا به دیابت، تحت نظر پزشک و با رعایت 
برخی الگوهای غذایی می‌توانند روزه بگیرند.

متخصصان تأکید دارند که برخی مبتلایان دیابت با 
لحاظ رعایت مواردی و تحت نظر پزشک می‌توانند روزه 
بگیرند. افراد دیابتی به منظور پیشگیری از نوسان‌های 
قند خون می‌بایست وعده‌های غذایی را سبک و با فاصله 
۲ تا ۳ ساعته میل کنند؛ بنابراین دیابتی‌ها می‌بایست 
وعده سحری را در نزدیک‌ترین زمان ممکن به اذان صبح 

میل کنند و حتما سحری بخورند.
همچنین غذاهای فیبردار به ویژه سوپ جو، نخود، 
اسفناج، کدو و چاشنی‌هایی مانند شنبلیله، تخم 
گشنیز، شوید و تخم خرفه، سماق، گزنه و دارچین 
استفاده کنند. مصرف مایعات به میزان کافی و دانه‌های 
لعابی مانند خاکشیر، تخم ریحان و تخم‌شربتی به 
 منظور پیشگیری از افت فشار خون و یبوست نیز 

توصیه می‌شود.
افراد دیابتی از روغن‌های گیاهی برای وعده‌های غذایی 
خود استفاده کنند. مصرف بادام، فندوق و پسته برای 
دیابتی‌ها توصیه می‌شود. ورزش سبک 
برای افراد دیابتی که دیابت نوع 
۲ دارند توصیه می‌شود، ورزش در 
این افراد حدود یک تا ۲ ساعت 

پس از افطار توصیه می‌شود.
بنابر اعلام دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت، افراد دیابتی به منظور 
جلوگیری از افزایش ناگهانی قند خون از 
پرخوری در وعده افطار خودداری کنند. 
همچنین دیابتی‌ها برای خوردن مصرف 
 شیرینی، در مصرف زولبیا و بامیه 

احتیاط کنند.

گردشگری 


